

Lucrări de reparație capitală a sediului Inspectoratului de Poliție Rezina (or. Rezina, str. Voluntarilor, 1)

	Valoare fara TVA	TVA	Valoare cu TVA
1 Constructie	3967030,21	793406,04	4760436,25
2 Constructie B C	5096991,23	1019398,26	6116389,49
3 Defrisarea copacilor	6261,95	1252,39	7514,34
4 Sopron pentru auto	189619,31	37923,87	227543,18
5 Apa fierbina T3	32965,65	6593,13	39558,78
6 Utilaj tehnologic	86155,33	17231,07	103386,4
7 Forme arhitecturale mici	114078,38	22815,68	136894,06
8 Garaje	1985849,53	397169,91	2383019,44
9 Apa interior	13252,72	2650,54	15903,26
10 Canalizare interioara	91644,73	18328,95	109973,68
11 Rețele exterioare B1	2431,84	486,36	2918,2
12 Incalzire Bloc B C	279393,66	55878,73	335272,39
13 Incalzire Bloc A	299485,32	59897,07	359382,39
14 Lucrari electrice A B C	1078698,55	215739,71	1294438,26
15 Semnalizare incendiu	189296,41	37859,28	227155,69
16 Retea de cabluri	282448,89	56489,78	338938,67
17 Sistema video	142094,88	28418,98	170513,86
18 Fatada	808402,07	161680,41	970082,48
19 Control acces	46389,45	9277,89	55667,34
20 Semnalizare paza	83058,34	16611,67	99670,01
21 Amenajarea	1229551,55	245910,31	1475461,86
	<b>16025100</b>	<b>3205020</b>	<b>19230120</b>

Ofertanti:

"Caves Grup" SRL

"Galicus" SRL

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari constructii. Bloc A**

Valoarea de deviz 4 760 436,25 lei

Intocmit in prețuri curente C6 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolate</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	65,500	15,120 15,120	990,36 990,36
2	CK25A k=0.8	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontare usi PVC K=0,8000	m2	8,800	23,584 23,328	207,54 205,29
3	CK23B K=0,8	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Демонтаж окон из PVC (k=0,8 на з/ПЛ и механ.) K=0,8000	m2	93,530	21,280 21,024	1 990,32 1 966,38
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	774,130	10,820 9,720	8 376,08 7 524,54
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la	m2	30,800	9,000 9,000	277,20 277,20

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sau tavane suspendate, usi, etc. -Armstrong				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2 952,000	10,820 9,720	31 940,64 28 693,44
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	652,000	13,266 11,520	8 649,43 7 511,04
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	49,000	57,810 57,600	2 832,69 2 822,40
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	22,390	29,581 28,080	662,31 628,72
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	84,520	18,360 16,560	1 551,80 1 399,66
11	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	74,260	21,190 19,440	1 573,58 1 443,62
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag-laminat	m2	143,570	21,190 19,440	3 042,25 2 791,00
13	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	14,840	48,320 47,520	717,07 705,20
14	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase Перила	m	17,500	40,420 40,320	707,35 705,60
15	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	100,000	1,987 1,440	198,72 144,00
16	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	1 260,000	2,707 2,160	3 411,07 2 721,60
17	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. Copertina	m3	0,070	87,857 87,857	6,15 6,15
18	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,580	141,439 138,240	506,35 494,90
19	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	118,260	28,800 28,800	3 405,88 3 405,88

1	2	3	4	5	6	7
20	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t	118,260	39,960 39,960	4 725,67 4 725,67
21	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	118,260	8,000 0,000	946,08 0,00
22	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	2,990	36,084 13,679	107,89 40,90
		<i>Total</i>	lei			76 826,43
		<b>Total Demolate Inclusiv salariu</b>				<b>76 826,43 69 203,55</b>
		<b>2. Consolidarea golurilor</b>				
23	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m	14,200	66,600 66,600	945,72 945,72
24	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	15,000	17,931 6,120	268,96 91,80
25	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg	1 044,180	26,134 0,630	27 288,73 657,83
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,040	1 179,788 231,837	1 226,98 241,11
27	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,670	1 827,463 174,597	1 224,40 116,98
28	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu	100m2	0,030	9 515,333 3 486,000	285,46 104,58

1	2	3	4	5	6	7
		gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m				
29	RpCD02B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere Арматура над проемами	kg	12,800	19,095 3,024	244,41 38,71
		<i>Total</i>	lei			31 484,66
		<b>Total Consolidarea golurilor Inclusiv salariu</b>				<b>31 484,66 2 196,73</b>
		<b>3. Perete despartitor</b>				
30	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,680	9 515,471 3 485,882	6 470,52 2 370,40
31	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Сверления отверстия -диблу Materiale marunte=1,0500	buc	78,000	17,930 6,120	1 398,57 477,36
32	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	98,000	6,650 5,400	651,70 529,20
33	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Усиление перегородок C1 Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg	3,330	40,886 10,799	136,15 35,96
34	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorecauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,010	1 181,000 232,000	11,81 2,32
35	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet	m	55,300	10,386 2,520	574,35 139,36

1	2	3	4	5	6	7
		de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (шов)				
36	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestata, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	15,000	1 062,553 63,000	15 938,30 945,00
37	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) ф-т B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,010	972,000 142,000	9,72 1,42
38	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	0,800	72,512 25,200	58,01 20,16
		<i>Total</i>	lei			25 249,13
		<b>Total Perete despartitor Inclusiv salariu</b>				<b>25 249,13 4 521,18</b>
		<b>4. Ferestre</b>				
39	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	3,830	1 292,650 33,841	4 950,85 129,61
40	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	41,040	1 249,216 26,280	51 267,83 1 078,53
41	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	48,600	1 204,366 20,160	58 532,21 979,78

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi шир.250мм Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	54,300	92,374 12,960	5 015,90 703,72
43	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon GA-1-Grilajul architectural	kg	1 262,400	26,102 9,360	32 951,78 11 816,06
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,260	1 179,802 231,841	1 486,55 292,12
		<i>Total</i>	lei			154 205,12
		<b>Total Ferestre Inclusiv salariu</b>				<b>154 205,12 14 999,82</b>
		<b>5. Usi</b>				
45	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m MDF	m2	69,530	1 511,915 64,800	105 123,46 4 505,55
46	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Двери 2-х полные остекленные MDF U5	m2	2,310	1 383,550 48,602	3 196,00 112,27
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	9,000	3 937,938 34,200	35 441,44 307,80

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	31,740	1 719,898 29,160	54 589,55 925,54
49	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armat УО ВНУТ МЕТАЛ	m2	1,680	1 914,446 158,399	3 216,27 266,11
50	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	155,200	27,603 2,880	4 283,91 446,98
51	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	13,000	375,402 34,560	4 880,23 449,28
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	45,000	380,400 90,000	17 118,00 4 050,00
53	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	591,825 70,560	1 183,65 141,12
		<i>Total</i>	lei			229 032,51
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>229 032,51 11 204,65</b>
		<b>6. Podele (SA, PL-29,30)</b>				
54		La cota -3.30		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2	165,790	59,970 25,200	9 942,42 4 177,90
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	165,790	405,568 90,000	67 239,12 14 921,10
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	210,000	43,091 18,000	9 049,19 3 780,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	52,940	6,118	323,90



1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact			1,080	57,18
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelangat 600x600	m2	52,940	390,118 90,000	20 652,85 4 764,60
60	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	83,000	43,092 18,000	3 576,60 1 494,00
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2	26,560	59,970 25,200	1 592,80 669,32
62	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2	-26,560	10,043 4,320	-266,73 -114,74
63	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum гидроизол	m2	26,560	60,147 2,880	1 597,51 76,49
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.20mm	m2	26,560	59,970 25,200	1 592,80 669,32
65	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2	-26,560	20,085 8,640	-533,47 -229,48

1	2	3	4	5	6	7
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	26,560	405,568 90,000	10 771,89 2 390,40
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2	11,550	6,118 1,080	70,66 12,47
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	11,550	390,118 90,000	4 505,86 1 039,50
69	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	13,000	43,092 18,000	560,19 234,00
70		La cota +0.00		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	77,130	390,118 90,000	30 089,80 6 941,70
72	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	92,000	43,091 18,000	3 964,41 1 656,00
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2	48,580	59,970 25,200	2 913,36 1 224,22
74	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	48,580	405,568 90,000	19 702,50 4 372,20
75	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	56,000	43,091 18,000	2 413,12 1 008,00
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2	113,110	59,970 25,200	6 783,21 2 850,38

1	2	3	4	5	6	7
77	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=155m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	113,110	288,606 46,800	32 644,18 5 293,54
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2	20,040	59,970 25,200	1 201,80 505,00
79	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2	-20,040	10,043 4,320	-201,26 -86,57
80	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum Изоляция из 2 сл изола K=2,0000	m2	20,040	84,983 5,760	1 703,06 115,43
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin M150 gr.20mm	m2	20,040	59,970 25,200	1 201,80 505,00
82	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2	-20,040	20,086 8,640	-402,53 -173,15
83	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	20,040	405,568 90,000	8 127,59 1 803,60

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2	15,260	6,118 1,080	93,36 16,48
85	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	15,260	390,118 90,000	5 953,20 1 373,40
86	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	21,000	43,091 18,000	904,92 378,00
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2	13,190	59,970 25,199	791,00 332,38
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2	-13,190	10,042 4,320	-132,46 -56,98
89	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum Изоляция из 2 сл изола K=2,0000	m2	13,190	84,985 5,760	1 120,95 75,97
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin M150 gr.20mm	m2	13,190	59,970 25,199	791,00 332,38
91	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	-13,190	20,087 8,640	-264,95 -113,96

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000				
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	13,190	405,569 90,000	5 349,45 1 187,10
93	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2	200,620	59,970 25,200	12 031,16 5 055,62
94	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=221m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	200,620	285,286 46,800	57 234,16 9 389,02
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2	44,650	6,118 1,080	273,17 48,22
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	44,650	390,118 90,000	17 418,76 4 018,50
97	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	65,000	43,091 18,000	2 800,94 1 170,00
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2	15,260	6,118 1,080	93,36 16,48
99	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	15,260	390,118 90,000	5 953,20 1 373,40
100	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	12,000	43,091 18,000	517,09 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			351 744,94
		<b>Total Podele (SA, PL-29,30) Inclusiv salariu</b>				<b>351 744,94 84 769,42</b>
		<b>7. Finisaj interior (SA, PL-31)</b>				
101	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (nod.A)	m2	570,500	220,940 79,200	126 046,27 45 183,60
102		Tavane nod. "C"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betogrund"	m2	179,360	6,205 1,080	1 112,93 193,71
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	179,360	78,662 55,080	14 108,89 9 879,15
105	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2	179,360	79,699 55,800	14 294,83 10 008,29
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- Sx2	m2	358,720	6,805 1,080	2 441,09 387,42
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor -Sx2	m2	358,720	25,153 19,800	9 022,77 7 102,65
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	179,360	33,442 19,800	5 998,16 3 551,33
109		Tavane nod. "B" "B*"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
110	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2	54,880	192,134 91,440	10 544,30 5 018,22

1	2	3	4	5	6	7
		cu goluri pentru corpuri de iluminat (с затиркой швов)				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=54,88x3	m2	164,640	6,805 1,080	1 120,38 177,81
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - S=54.88x2	m2	109,760	25,153 19,800	2 760,77 2 173,25
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,880	33,442 19,800	1 835,30 1 086,62
114		Peretii -nod."1"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=1436x3	m2	4 308,000	6,805 1,080	29 315,94 4 652,64
116	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2	1 436,000	157,258 82,800	225 822,49 118 900,80
117	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2	1 436,000	78,662 55,080	112 959,20 79 094,88
118	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Искчается 2 раза K=2,0000	m2	-1 436,000	31,880 22,320	-45 779,11 -32 051,52

1	2	3	4	5	6	7
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - S=1436.3x2	m2	2 468,600	25,153 19,800	62 091,95 48 878,28
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2	1 234,300	35,226 19,800	43 479,45 24 439,14
121	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire Baghetul din MDF h=0.4m Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	5,200	212,706 104,400	1 106,07 542,88
122		Nod.2		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	1 410,000	6,118 1,080	8 626,38 1 522,80
124	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2	1 410,000	157,258 82,800	221 733,78 116 748,00
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"	m2	1 410,000	6,805 1,080	9 595,05 1 522,80
126	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2	1 410,000	78,662 55,080	110 913,98 77 662,80
127	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	-1 410,000	31,880 22,320	-44 950,24 -31 471,20



1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Искчается 2 раза K=2,0000				
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor S=1410.3x2	m2	2 820,000	25,153 19,800	70 930,60 55 836,00
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 410,000	25,854 5,040	36 453,51 7 106,40
130	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2	1 410,000	112,269 43,920	158 299,29 61 927,20
131		Nod. "3" "3*"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	600,000	5,755 1,080	3 453,00 648,00
133	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	95,000	78,662 55,080	7 472,93 5 232,60
134	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.20mm (Nod.3*)	m2	505,000	78,662 55,080	39 724,51 27 815,40
135	CF53B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=15,0000	m2	505,000	239,097 167,400	120 743,98 84 537,00
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	600,000	25,854 5,040	15 512,13 3 024,00
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	600,000	5,755 1,080	3 453,00 648,00

1	2	3	4	5	6	7
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	600,000	33,442 19,800	20 065,20 11 880,00
139		Nod.4		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX" S=1436x3	m2	253,000	6,805 1,080	1 721,66 273,24
141	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti gr.30mm	m2	253,000	157,258 82,800	39 786,27 20 948,40
142	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	253,000	243,264 88,200	61 545,77 22 314,60
143		Nod.5		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,000	5,755 1,080	437,38 82,08
145	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	76,000	78,662 55,080	5 978,34 4 186,08
146	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	76,000	17,471 7,200	1 327,76 547,20

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
147	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	76,000	243,264 88,200	18 488,06 6 703,20
148	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos) (SA,PL-35)	m	1 037,000	29,762 23,760	30 863,19 24 639,12
149	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	173,000	25,854 5,040	4 472,66 871,92
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	173,000	5,755 1,080	995,61 186,84
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2	173,000	35,226 19,800	6 094,10 3 425,40
152	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m	1 037,000	20,149 11,520	20 894,98 11 946,24
		<i>Total</i>	lei			1 592 914,56
		<b>Total Finisaj interior (SA, PL-31) Inclusiv salariu</b>				<b>1 592 914,56 849 983,27</b>
		<b>8. Finisarea exterioara</b>				
153		Soclu		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
154	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2	70,000	157,258 82,800	11 008,06 5 796,00

1	2	3	4	5	6	7
		smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti 3Bp 150x150				
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	70,000	6,118 1,080	428,26 75,60
156	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	70,000	203,484 61,848	14 243,86 4 329,36
157	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2	70,000	36,989 2,160	2 589,23 151,20
158	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2	70,000	414,414 88,200	29 008,97 6 174,00
159	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50	m	69,000	108,604 39,600	7 493,66 2 732,40

1	2	3	4	5	6	7
		cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400				
160		Peretii		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
161	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (в т.ч. откосы) Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	337,000	197,704 75,996	66 626,17 25 610,65
162	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala MW135 Гг/м3 толщ 10 см Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	143,000	363,523 83,160	51 983,81 11 891,88
163	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	480,000	25,854 5,040	12 409,70 2 419,20
164	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2	480,000	112,269 43,920	53 889,12 21 081,60
165	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos)	m	220,000	29,762 23,760	6 547,64 5 227,20
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	5,755 1,080	345,30 64,80
167	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m	220,000	20,149 11,520	4 432,88 2 534,40
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	60,000	35,226	2 113,56

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex			19,800	1 188,00
169	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	54,300	113,160 14,400	6 144,59 781,92
		<i>Total</i>	lei			269 264,81
		<b>Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>269 264,81 90 058,21</b>
		<b>9. Alte lucrari</b>				
170		Pereu		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
171	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,350	1 822,259 245,163	2 460,05 330,97
172	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=150mm)	m3	20,250	443,640 35,640	8 983,71 721,71
173	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	8,100	983,205 165,600	7 963,96 1 341,36
174	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 40mm	m2	135,000	178,596 21,456	24 110,47 2 896,56
175	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	92,000	117,945 10,800	10 850,94 993,60
176		Copertina K-1, Sc-1 (SA,PL-28)		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
177	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la	t	0,250	31 123,640 3 060,000	7 780,91 765,00

1	2	3	4	5	6	7
		35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura				
178	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,250	1 179,840 231,840	294,96 57,96
179	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	20,000	172,096 28,800	3 441,92 576,00
180	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (etalbond) Material marunt (garntura de paronit)=1,0030	m2	30,000	1 031,670 52,362	30 950,11 1 570,86
181	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	9,000	197,734 12,600	1 779,61 113,40
182	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,100	111,600 111,600	234,36 234,36
183	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	1,290	32,961 30,961	42,52 39,94

1	2	3	4	5	6	7
184	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Уст-во ф-тов, подпорных стен, набивных ступеней, площадок из бетона M12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,180	972,449 142,195	1 147,49 167,79
185	CB03A	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,500	91,366 37,800	593,88 245,70
186	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1,000	16,920 1,080	16,92 1,08
187	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,010	1 822,000 245,000	18,22 2,45
188	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,420	59,967 25,198	145,12 60,98
189	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,0000	m2	2,420	40,178 17,281	97,23 41,82
190	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	12,420	405,568 90,000	5 037,15 1 117,80
191	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,000	87,860 61,200	351,44 244,80
192	CII1A3	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv	m2	4,000	416,138	1 664,55



1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Бетонная плитка под камень Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100			234,000	936,00
193	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	12,000	17,930 6,120	215,16 73,44
194	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox I-1,I-2,I-3	kg	95,700	24,303 7,560	2 325,75 723,49
195		Стоимость ограждения	m	10,000	1 420,000 0,000	14 200,00 0,00
196		Ingradirea scarilor BI-1.2 (SA, PL-22)		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
197	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg	175,000	24,302 7,560	4 252,93 1 323,00
198		Стоимость ограждения	m	17,500	1 420,000 0,000	24 850,00 0,00
199	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	33,000	17,930 6,120	591,70 201,96
200		Bara de sprijin Bs1...Bs-3 (SA, PL-23)		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
201	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg	42,560	24,302 7,560	1 034,31 321,75
202		Стоимость ограждения Bs-1	buc	1,000	1 655,000 0,000	1 655,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
203		Стоимость ограждения Bs-2	buc	1,000	3 250,000 0,000	3 250,00 0,00
204		Стоимость ограждения Bs-3	buc	1,000	2 900,000 0,000	2 900,00 0,00
205	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	6,000	17,930 6,120	107,58 36,72
		<i>Total</i>	lei			163 347,95
		<b>Total Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>163 347,95 15 140,50</b>

		Total	lei	2 894 070,11
		CAS	24 %	274 098,56
		Cheltuieli de transport	10 %	173 332,52
		Total CD		3 341 501,19
		Cheltuieli de regie	12 %	400 980,14
		Total cu CR		3 742 481,33
		Beneficiu	6 %	224 548,88
		Total cu B		3 967 030,21
		TVA	20 %	793 406,04
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>4 760 436,25 1 142 077,33</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari constructii. Bloc A**

**Valoarea de deviz 4 760 436,25 lei**

Intocmit in prețuri curente Nă 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,3040	36,00	154,94
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	22,8000	36,00	820,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	5 739,0466	36,00	206 605,68
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2 590,6860	36,00	93 264,69
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9 383,6988	36,00	337 813,16
6.	7123010010200	Betonist	h-om	60,6995	36,00	2 185,18
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 109,9942	36,00	39 959,79
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,9000	36,00	2 300,40
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,4120	36,00	1 346,84
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,1750	36,00	222,30
11.	7129020012800	Pavator	h-om	94,8870	36,00	3 415,93
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	132,8211	36,00	4 781,57
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 157,7500	36,00	41 679,00
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 515,4735	36,00	54 557,04
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	447,7753	36,00	16 119,92
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	998,8086	36,00	35 957,11
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9990	36,00	35,96
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 559,9184	36,00	56 157,06
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	372,8200	36,00	13 421,52
20.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,4864	36,00	593,51
21.	7212030022700	Sudor	h-om	24,3486	36,00	876,54
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	56,1000	36,00	2 019,60
23.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,7550	36,00	639,18
24.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,8247	36,00	1 469,69
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	39,8000	36,00	1 432,80
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	349,8714	36,00	12 595,37
27.	7422010060100	Timplar	h-om	1 953,8017	36,00	70 336,86
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,7539	36,00	6 219,14
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 103,6949	36,00	111 733,01
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	595,5707	36,00	21 440,54
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,8845	36,00	1 687,84
32.	9312040019600	Sapator	h-om	6,5100	36,00	234,36

		<b>Total manopera</b>				<b>1 142 077,3 3</b>
--	--	-----------------------	--	--	--	--------------------------

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	31,5132	3,00	94,53
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	332,7107	11,60	3 859,45
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	1,2928	25,00	32,32
4.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	0,6713	1 365,00	916,32
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0660	280,00	18,48
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	30,1725	280,00	8 448,30
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,7599	280,00	1 892,76
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0084	260,00	2,18
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	152,6487	260,00	39 688,66
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,3233	260,00	1 904,05
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6750	260,00	175,50
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,1300	260,00	1 333,80
13.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0067	260,00	1,74
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	117,5731	15,00	1 763,60
15.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,5200	10,00	65,20
16.	195	Стоимость ограждения	m	27,5000	1 420,00	39 050,00
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0032	6 700,00	21,44
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0227	6 700,00	152,09
19.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0008	6 700,00	5,36
20.	20101029043401	Placi PFL melaminate Baghet MDF 0.4 m	m2	5,7314	98,12	562,36
21.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0004	6 700,00	2,68
22.	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls. A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0008	6 700,00	5,36
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0710	6 700,00	475,70
24.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	162,9600	22,15	3 609,56
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	21 525,000 0	0,02	430,51
26.	2010237318750	Distantieri	buc	2,2200	0,90	2,00
27.	202	Стоимость ограждения Bs-1	buc	1,0000	1 655,00	1 655,00
28.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,0893	260,00	23,22
29.	203	Стоимость ограждения Bs-2	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
30.	2030112930000 m	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	69,5300	1 425,00	99 080,25
31.	2030112930000 m5	Usi interioare si exterioare din lemn Двери 2-х полные остекленные MDF U5	m2	2,3100	1 320,00	3 049,20
32.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	93,4700	1 150,00	107 490,50
33.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	31,7400	1 612,00	51 164,88
34.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,5850	230,00	134,55
35.	20301229467661	plinte din plastic	m	376,0000	12,35	4 643,60
36.	204	Стоимость ограждения Bs-3	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
37.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	172,1200	1,00	172,12
38.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0885	500,00	44,25

39.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	19,5600	18,20	355,99
40.	2320166200676	White spirit	kg	4,9920	28,00	139,78
41.	2320166200729	Parchetin	l	7,9813	30,00	239,45
42.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,0974	28,00	2,73
43.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7800	28,00	21,84
44.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	258,5300	18,00	4 653,54
45.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,7647	18,20	32,11
46.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0667	30,00	2,00
47.	2413217300010	Cleme	buc	4,5900	16,20	74,36
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,4468	30,00	43,40
49.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	50,3779	114,00	5 743,08
50.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	226,3500	29,00	6 564,15
51.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	242,9490	31,42	7 633,47
52.	2416586105303b g	Amorsa-grund "Betogrund"	kg	26,9040	32,00	860,93
53.	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	974,1540	36,00	35 069,55
54.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,9680	95,00	1 896,96
55.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	333,6960	23,57	7 865,22
56.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	586,9200	28,03	16 451,37
57.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90- 80	kg	15,7566	42,15	664,14
58.	24302261000001	Fuga	kg	282,6810	19,83	5 605,57
59.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	1,4960	42,10	62,99
60.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,9840	26,15	261,08
61.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 105,1450	49,37	54 561,01
62.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,0060	62,00	186,37
63.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	57,9600	12,50	724,49
64.	2430226101600	Chit silionic	kg	20,8249	68,10	1 418,18
65.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	4,5090	26,15	117,91
66.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,4509	48,30	21,78
67.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,4080	65,00	91,52
68.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,3180	4,60	15,26
69.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,4000	6,83	77,86
70.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 596,0000	4,65	7 421,40
71.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	202,8600	6,42	1 302,36
72.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,5210	12,00	126,25
73.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 143,7149	3,25	6 967,07
74.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 911,0220	3,25	9 460,82
75.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	15,0750	4,15	62,56
76.	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice	m2	15,7815	920,00	14 518,98
77.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre шир.250мм	m	55,3860	74,10	4 104,10
78.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	0,7370	75,00	55,28
79.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	5,5300	74,15	410,05
80.	25213026029071	Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm,	m2	75,6490	94,00	7 111,01
81.	25213026029072	Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm,	m2	279,1034	68,60	19 146,49
82.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	85,0925	72,30	6 152,19
83.	2551447335247	Praf de freat	kg	1,5352	6,00	9,21
84.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	694,6500	8,40	5 835,06
85.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	99,5702	1,75	174,25
86.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	216,0000	1,75	378,00

		rosturi)				
87.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6160	1,75	2,83
88.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 736,9373	1,75	3 039,65
89.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41 450,143 7	1,75	72 537,75
90.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 782,0000	1,75	3 118,50
91.	2652102100713	Var pasta	m3	1,2866	2 600,00	3 345,16
92.	2652102100737	Var hidratat	kg	5 704,2000	2,40	13 690,08
93.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	453,0330	4,62	2 093,00
94.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	549,5559	2,90	1 593,71
95.	2653102100831	Amestec uscat	kg	30 402,824 4	3,06	93 032,63
96.	26531021008311	"Tinc" siliconic	kg	4 347,0000	29,63	128 801,61
97.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6 073,1436	5,04	30 608,65
98.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	51,7060	6,10	315,41
99.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	137,0250	116,67	15 986,71
100.	2661112800700p	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat 600x600	m2	54,5282	255,00	13 904,69
101.	2661112800700p l	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	168,7655	255,00	43 035,20
102.	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	295,1774	270,00	79 697,90
103.	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	4,1208	122,00	502,74
104.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	20,3056	75,14	1 525,76
105.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	64,6100	28,60	1 847,85
106.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 038,6485	6,42	13 088,13
107.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	92,4600	104,00	9 615,84
108.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	345,4500	122,00	42 144,90
109.	26701122030001	Placi tip ceramica-granit	m2	73,5000	285,00	20 947,50
110.	2670112204051	Placi din laminat	m2	332,7107	200,00	66 542,14
111.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 237,4880	6,50	8 043,68
112.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	31,9815	8,10	259,05
113.	2682132601626	Carton bitumat	m2	108,9860	8,10	882,79
114.	2682132601626g	Carton bitumat гидроизол	m2	29,2160	24,15	705,57
115.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	15,6431	74,00	1 157,59
116.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri MW135 ГГ/М3 толщ 10 см	m2	154,5401	215,30	33 272,48
117.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	116,5500	24,10	2 808,86
118.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	132,7560	24,10	3 199,42
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm	kg	10,7640	18,30	196,98

119.		(agrafe)				
120.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,6390	76,15	734,01
121.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,1280	21,00	2,69
122.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	7 447,1500	15,00	111 707,25
123.	2710602000080	Armatura A1	kg	9,2300	16,50	152,29
124.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	13,1200	15,00	196,80
125.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
126.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	187,9408	6,03	1 133,29
127.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	3,4701	18,40	63,85
128.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	5,2209	21,15	110,42
129.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	599,0250	130,00	77 873,25
130.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3250	21,00	6,82
131.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	95,0800	21,00	1 996,68
132.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	158,4500	21,00	3 327,45
133.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3655	45,00	16,45
134.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0667	21,00	1,40
135.	2743123549025c	corniera perforata de aluminiu	m	1 333,0485	2,90	3 865,84
136.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	54,3000	95,00	5 158,50
137.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,5880	165,00	592,02
138.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,3093	25,00	182,73
139.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	250,0000	25,00	6 250,00
140.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1 044,1800	25,00	26 104,50
141.	28112363049011	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (etalbond)	m2	35,5062	735,00	26 097,06
142.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 479,9600	16,00	23 679,36
143.	28112363098001	Confectii metalice diverse	kg	95,7000	16,00	1 531,20
144.	2811236832352	Burghiu widia	buc	120,9600	4,06	491,09
145.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,6800	1 710,00	2 872,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	9,0000	3 825,00	34 425,00

146.		confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
147.	2822115708000	Element de sustinere	buc	65,8560	2,03	133,69
148.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	47,1968	29,50	1 392,31
149.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,8176	19,83	293,83
150.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	45,0000	285,00	12 825,00
151.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	13,0000	340,00	4 420,00
152.	2873122000751	Piese forjate	kg	5,6800	16,00	90,88
153.	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
154.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1 177,6200	15,00	17 664,30
155.	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 3Bp 150x150	kg	26,6000	15,00	399,00
156.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,8735	22,00	195,22
157.	2873145887002	Cuie	kg	0,2840	22,00	6,24
158.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,6300	18,00	11,34
159.	2873147300863	Agrafe	kg	5,2500	8,10	42,52
160.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2352	42,00	9,88
161.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,8783	42,00	330,89
162.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,3750	42,00	57,75
163.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,2500	3,00	3,75
164.	2874115802501	Surub M 20	buc	3,1325	4,05	12,69
165.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8 822,0640	0,90	7 939,85
166.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,2950	75,00	172,12
167.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 469,6000	0,35	864,36
168.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 097,6000	0,30	329,28
169.	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	1 257,7620	1,20	1 509,31
170.	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	1 257,7620	1,20	1 509,31
171.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	3,1325	0,65	2,04
172.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,2500	0,65	0,81
173.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,3825	0,80	3,51
174.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	591,1920	18,36	10 854,29



175.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 380,0000	1,25	2 975,00
176.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 621,8600	0,55	1 992,02
177.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0244	22,00	0,54
178.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,2950	48,00	110,16
179.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,5900	93,50	429,16
180.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,2950	46,00	105,57
181.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,2950	16,85	38,67
182.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,5756	16,00	25,21
183.	2875276305105	Conector	buc	243,6672	4,05	986,85
184.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,7000	82,00	221,40
185.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	520,00	1 040,00
186.	31771	Carton gudronat	m2	4,2600	8,15	34,72
187.	4011106202741	Energie electrica	kw	503,0198	2,00	1 006,03
188.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	287,1117	20,00	5 742,25
189.	4100126202818	Apa	m3	27,2412	20,00	544,81
190.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	623,2690	6,50	4 051,23
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 733 325,2 2</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0336	156,00	5,24
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,5050	120,00	1 020,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2525	160,00	680,40
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,5194	220,00	334,26
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	51,2749	10,00	512,74
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,3439	10,00	393,44
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,3204	220,00	510,49
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,6750	20,00	273,50
9.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,3600	150,00	54,00
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	13,8900	35,00	486,15
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	401,5541	16,00	6 424,87
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	138,6998	20,00	2 774,00
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1672	350,00	58,52
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2558	50,00	62,79
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,2400	30,00	97,20
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7140	35,00	24,99
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	27,6000	25,00	690,00
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5296	60,00	31,78

19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,6116	35,00	756,42
20.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	165,6000	1,20	198,72
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,9104	65,00	189,17
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,9333	55,00	106,33
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	13,9031	20,00	278,07
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,6414	20,00	132,83
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,4319	95,00	706,03
26.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,3750	75,00	103,12
27.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,6265	250,00	156,62
28.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,3750	250,00	593,75
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2975	220,00	65,45
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,9130	160,00	946,08
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>18 667,56</b>

Total	lei	2 894 070,11
CAS	24 %	274 098,56
Cheltuieli de transport	10 %	173 332,52
Total CD		3 341 501,19
Cheltuieli de regie	12 %	400 980,14
Total cu CR		3 742 481,33
Beneficiu	6 %	224 548,88
Total cu B		3 967 030,21
TVA	20 %	793 406,04

**Total deviz:**

**4 760 436,25**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolate</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			15,120
						15,120
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,36
2	CK25A k=0.8	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontare usi PVC K=0,8000	m2			23,584
						23,328
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,54
3	CK23B K=0,8	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Демонтаж окон из PVC (k=0,8 на з/пл и механ.) K=0,8000	m2			21,280
						21,024
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,00	19,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 990,32
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,820
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 376,08
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. -Armstrong	m2			9,000
						9,000
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	36,00	4,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	36,00	4,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277,20
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,820
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 940,64
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau	m2			13,266

1	2	3	4	5	6	7
		semilavabila				11,520
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,20	0,55
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 649,43
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,810
						57,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 832,69
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			29,581
						28,080
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			662,31
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,360
						16,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 551,80
11	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			21,190
						19,440
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	30,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 573,58
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag-laminat	m2			21,190
						19,440
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	30,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 042,25
13	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			48,320
						47,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,00	47,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			717,07
14	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase Перила	m			40,420
						40,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,00	20,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	36,00	20,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			707,35
15	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,987
						1,440

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,00	0,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,72
16	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,707
						2,160
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,00	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 411,07
17	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. Copertina	m3			87,857
						87,857
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	36,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	36,00	15,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,15
18	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			141,439
						138,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	36,00	122,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			506,35
19	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,800
						28,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	36,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,00	19,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 405,88
20	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t			39,960
						39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 725,67
21	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			8,000
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	160,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			946,08
22	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			36,084
						13,679
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	280,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,89
		<b>2. Consolidarea golurilor</b>				
23	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m			66,600
						66,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5000	36,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,72
24	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,931
						6,120

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			268,96
25	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			26,134 0,630
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	36,00	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	36,00	0,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	36,00	0,03
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	45,00	0,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	2,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	4,05	0,01
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,65	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,80	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	30,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	18,20	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	25,00	0,17
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	21,15	0,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	95,00	0,03
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 288,73
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 179,788 231,837
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	101,98
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 226,98
27	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 827,463 174,597
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	36,00	174,60
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 365,00	1 367,64
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,15	93,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,13
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	6 700,00	4,00
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	75,00	82,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	220,00	96,81
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 224,40
28	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			9 515,333 3 486,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	36,00	3 240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	36,00	246,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	16,00	128,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	28,60	2 602,67
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	22,00	8,67
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	8,15	49,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	16,50	214,33
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,00	4,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	6 700,00	670,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,90	1 653,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	260,00	156,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	220,00	470,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,6100	20,00	72,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,46
29	RpCD02B	Armături din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere Арматура над проемами	kg			19,095 3,024
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,00	2,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantiere	buc	0,1500	0,90	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,41
		<b>3. Perete despartitor</b>				
30	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			9 515,471 3 485,882
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	36,00	3 240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	36,00	245,88
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	16,00	128,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	28,60	2 602,60
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	22,00	8,79
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	8,15	48,90
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	16,50	214,50
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,00	4,79
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	6 700,00	670,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,90	1 653,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	260,00	156,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	220,00	470,79
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,6100	20,00	72,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 470,52
31	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Сверления отверстия -дблu Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 398,57
32	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			6,650 5,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,25	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			651,70
33	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Усиление перегородок C1 Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg			40,886 10,799
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	30,00	1,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,75	0,11
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	18,40	19,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,60
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	260,00	0,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,20	0,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	21,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,15
34	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a	t			1 181,000

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua strat-uri de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				232,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	232,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	102,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	36,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	55,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			11,81
35	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (шов)	m			10,386 2,520
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,1000	74,15	7,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	1,75	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	4,60	0,28
		Cheltuieli directe	lei			574,35
36	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			1 062,553 63,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,90	1,31
	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice	m2	1,0500	920,00	967,93
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	26,15	7,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	62,00	12,42
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	48,30	1,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	12,00	8,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			15 938,30
37	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) ф-т В12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			972,000 142,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	36,00	128,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	329,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	205,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	204,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	4,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			9,72
38	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			72,512 25,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	36,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,00	6,47



1	2	3	4	5	6	7
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,70
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	22,00	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,41
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	260,00	29,02
	2010102904420	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,70
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,01
		<b>4. Ferestre</b>				
39	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 292,650 33,841
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	36,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	114,00	80,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	68,10	16,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 950,85
40	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 249,216 26,280
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	114,00	53,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	68,10	11,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,50	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 267,83
41	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 204,366 20,160
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,00	18,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,90	2,70
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	114,00	18,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	68,10	8,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,50	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 532,21
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi шир.250мм Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			92,374 12,960
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre шир.250мм	m	1,0000	74,10	75,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 015,90
43	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon GA-1-Grilajul arhitectural	kg			26,102 9,360
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 951,78
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 179,802 231,841
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	101,98
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 486,55
		<b>5. Usi</b>				
45	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF	m2			1 511,915 64,800
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	36,00	52,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	36,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2030112930000m	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	1,0000	1 425,00	1 425,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,10	3,65
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	74,00	16,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105 123,46
46	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Двери 2-х польные остекленные MDF U5	m2			1 383,550 48,602
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	36,00	38,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	36,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2030112930000m 5	Usi interioare si exterioare din lemn Двери 2-х польные остекленные MDF U5	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	8,10	2,43
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	74,00	11,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 196,00
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 937,938 34,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 825,00	3 825,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	114,00	57,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	68,10	11,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 441,44
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 719,898 29,160
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 612,00	1 612,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	114,00	57,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	68,10	11,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 589,55
49	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armat УО ВНУТ метал	m2			1 914,446 158,399
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,00	127,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,00	6,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 710,00	1 710,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,00	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,00	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,75	2,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	260,00	1,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,10	29,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	156,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 216,27
50	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			27,603 2,880
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	22,15	23,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	6,50	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 283,91
51	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			375,402 34,560
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	36,00	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	340,00	340,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	42,10	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 880,23
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			380,400 90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,00	87,12
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	285,00	285,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 118,00
53	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			591,825 70,560
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	36,00	68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	36,00	2,16
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	520,00	520,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	42,10	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 183,65

1	2	3	4	5	6	7
		<b>6. Podele (SA, PL-29,30)</b>				
54		La cota -3.30				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,970 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 942,42
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			405,568 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 239,12
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 049,19
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,90
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat 600x600	m2			390,118 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat 600x600	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 652,85
60	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			43,092

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500				18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 576,60
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2			59,970 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 592,80
62	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2			10,043 4,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	3,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-266,73
63	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum гидроизол	m2			60,147 2,880
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	27,00
	2682132601626g	Carton bitumat гидроизол	m2	1,1000	24,15	26,57
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	6,10	1,83
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	55,00	0,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 597,51
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.20mm	m2			59,970 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 592,80
65	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			20,085

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000				8,640
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	7,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	3,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-533,47
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			405,568 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 771,89
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,66
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 505,86
69	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,092 18,000
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,19
70		La cota +0.00				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			390,118

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat				90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 089,80
72	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 <hr/> 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 964,41
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,970 <hr/> 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 913,36
74	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			405,568 <hr/> 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 702,50
75	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 <hr/> 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 413,12
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			59,970 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150				25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 783,21
77	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=155m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			288,606 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,60	12,30
	20301229467661	plinte din plastic	m		12,35	16,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 644,18
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2			59,970 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 201,80
79	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2			10,043 4,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	3,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-201,26
80	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum Изолация из 2 сл изола K=2,0000	m2			84,983 5,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,00	5,76
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	54,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,10	17,82
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	6,10	3,66
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	55,00	1,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 703,06
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			59,970



1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin M150 gr.20mm				25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 201,80
82	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2			20,086 8,640
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	7,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	3,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-402,53
83	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			405,568 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 127,59
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,36
85	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 953,20
86	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			904,92
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2			59,970 ----- 25,199
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			791,00
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2			10,042 ----- 4,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	3,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-132,46
89	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum Изоляция из 2 сл изола K=2,0000	m2			84,985 ----- 5,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,00	5,76
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	54,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,10	17,82
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	6,10	3,66
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	55,00	1,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 120,95
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin M150 gr.20mm	m2			59,970 ----- 25,199
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			791,00
91	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2			20,087 ----- 8,640
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	7,52

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	3,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-264,95
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			405,569 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau pisoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 349,45
93	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,970 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 031,16
94	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=221m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			285,286 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,60	12,30
	20301229467661	plinte din plastic	m		12,35	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 234,16
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,17
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau pisoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 418,76
97	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,94
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,36
99	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 953,20
100	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			517,09
		<b>7. Finisaj interior (SA, PL-31)</b>				
101	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (nod.A)	m2			220,940 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,00	73,80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126 046,27
102		Tavane nod. "C"				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betogrund"	m2			6,205 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303bg	Amorsa-grund "Betogrund"	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 112,93
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,662 55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 108,89
105	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2			79,699 55,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	55,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	21,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 294,83
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- Sx2	m2			6,805 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 441,09
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor -Sx2	m2			25,153 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 022,77
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,442 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,57	9,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 998,16
109		Tavane nod. "B" "B*"				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
110	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (с затиркой швов)	m2			192,134 91,440
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,14	27,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,50	25,37
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,83	5,35
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,03	2,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,05	17,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 544,30
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=54,88x3	m2			6,805 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 120,38
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - S=54.88x2	m2			25,153 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 760,77
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,442 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,57	9,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 835,30
114		Peretii -nod."1"				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=1436x3	m2			6,805 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 315,94
116	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2			157,258 82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225 822,49
117	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			78,662 55,080

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului 3mm				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112 959,20
118	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Исчяется 2 раза K=2,0000	m2			31,880 22,320
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	22,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-45 779,11
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - S=1436.3x2	m2			25,153 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 091,95
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2			35,226 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 479,45
121	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire Baghetul din MDF h=0.4m Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			212,706 104,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	36,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	20101029043401	Placi PFL melaminate Baghet MDF 0.4 m	m2	1,1000	98,12	108,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 106,07
122		Nod.2				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 626,38
124	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2			157,258 82,800

1	2	3	4	5	6	7
		pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti gr.30mm				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221 733,78
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"	m2			6,805
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 595,05
126	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2			78,662
						55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 913,98
127	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Исчяется 2 раза K=2,0000	m2			31,880
						22,320
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	22,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-44 950,24
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor S=1410.3x2	m2			25,153
						19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 930,60
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 453,51
130	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2			112,269
						43,920



1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210083111	"Tinc" siliconic	kg	2,3000	29,63	68,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158 299,29
131		Nod. "3" "3*"				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 453,00
133	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,662
						55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 472,93
134	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.20mm (Nod.3*)	m2			78,662
						55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 724,51
135	CF53B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=15,0000	m2			239,097
						167,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	167,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	65,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 743,98
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 512,13
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 453,00
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,442
						19,800

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,57	9,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 065,20
139		Nod.4				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX" S=1436x3	m2			6,805
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 721,66
141	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2			157,258
						82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 786,27
142	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			243,264
						88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	122,00	128,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,83	6,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,65	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 545,77
143		Nod.5				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,38
145	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,662 55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 978,34
146	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,471 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,83	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 327,76
147	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			243,264 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	122,00	128,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,83	6,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,65	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 488,06
148	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos) (SA,PL-35)	m			29,762 23,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,00	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,00	7,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,75	1,72
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	260,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 863,19
149	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 472,66
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			995,61
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2			35,226 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 094,10
152	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m			20,149 11,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2743123549025c	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	2,90	3,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 894,98
		<b>8. Finisarea exterioara</b>				
153		Soclu				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
154	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti 3Bp 150x150	m2			157,258 82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 3Bp 150x150	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 008,06
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			428,26
156	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			203,484 61,848
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,00	51,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,00	10,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,25	13,13
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,25	13,13
	25213026029071	Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm,	m2	1,0700	94,00	101,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,03	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,55	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 243,86
157	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2			36,989 2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,00	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	18,00	30,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	6,10	2,07
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 589,23
158	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2			414,414 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	26701122030001	Placi tip ceramica-granit	m2	1,0500	285,00	299,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,83	6,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,65	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 008,97
159	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			108,604 39,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	36,00	19,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	24,10	46,37
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,30	2,85
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	8,10	4,21
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	165,00	8,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,75	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	1,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 600,00	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 493,66
160		Peretii				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
161	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			197,704

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (в т.ч. откосы) Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				75,996
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	36,00	65,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	36,00	10,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,25	12,38
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,25	18,38
	25213026029072	Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm,	m2	0,8200	68,60	56,81
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	72,30	18,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	6,03	2,07
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,55	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 626,17
162	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala MW135 Гr/м3 толщ 10 см Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			363,523 83,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,00	68,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,00	15,05
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,25	13,13
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,25	16,41
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri MW135 Гr/м3 толщ 10 см	m2	1,0700	215,30	232,67
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	6,03	3,05
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,55	4,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 983,81
163	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 409,70
164	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2			112,269 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210083111	"Tinc" siliconic	kg	2,3000	29,63	68,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 889,12
165	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos)	m			29,762 23,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,00	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,00	7,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,75	1,72
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	260,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 547,64
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,30
167	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m			20,149 11,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2743123549025c	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	2,90	3,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 432,88
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2			35,226 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 113,56
169	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			113,160 14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 144,59
		<b>9. Alte lucrari</b>				
170		Pereu				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
171	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 822,259 245,163
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,00	245,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 460,05
172	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=150mm)	m3			443,640 35,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,00	35,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 983,71
173	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			983,205 165,600

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	36,00	142,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,00	23,40
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	326,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	204,83
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	203,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 963,96
174	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 40mm	m2			178,596 21,456
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,00	20,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,00	0,57
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,75	23,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	116,67	118,42
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	260,00	9,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	82,00	1,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 110,47
175	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,945 10,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,00	4,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,75	1,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	260,00	0,78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	104,00	104,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 850,94
176		Copertina K-1, Sc-1 (SA,PL-28)				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
177	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subsansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			31 123,640 3 060,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	36,00	1 530,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	36,00	1 071,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	36,00	306,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	36,00	153,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	42,00	231,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,65	3,24
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,80	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	30,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,20	10,92
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	75,00	412,48
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	250,00	2 375,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 780,91
178	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 179,840 231,840



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	102,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,96
179	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			172,096 28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	24,10	140,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,00	0,57
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	8,10	2,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 441,92
180	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (etalbond) Material marunt (garntura de paronit)=1,0030	m2			1 031,670 52,362
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	36,00	52,36
	28112363049011	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (etalbond)	m2	1,1800	735,00	869,90
	2874115833882	Suruburi autoreguloare 4,2x13	buc	41,8000	1,20	50,31
	2874115833881	Suruburi autoreguloare 4,2x19	buc	41,8000	1,20	50,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	16,00	1,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	20,00	4,24
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	150,00	1,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	35,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 950,11
181	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			197,734 12,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	76,15	81,56
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	93,50	47,68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,85	4,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	16,20	8,26
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,12
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	46,00	11,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 779,61
182	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			111,600 111,600
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,00	111,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234,36
183	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			32,961 30,961
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	36,00	30,96

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,52
184	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Уст-во ф-тов, подпорных стен, набивных ступеней, площадок из бетона M12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			972,449 142,195
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	36,00	127,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	328,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	205,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	204,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 147,49
185	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,366 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,00	34,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	230,00	20,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 700,00	23,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			593,88
186	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,920 1,080
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,00	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,92
187	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 822,000 245,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,00	245,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,22
188	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,967 25,198
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100403	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,12
189	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			40,178 17,281

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,0000				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	2,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	15,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	7,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,23
190	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			405,568 ----- 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 037,15
191	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,860 ----- 61,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			351,44
192	CII1A3	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Бетонная плитка под камень Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2			416,138 ----- 234,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,7000	36,00	205,20
	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	122,00	125,68
	2875275891519	Cramioane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,00	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	260,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,75	21,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 600,00	5,26
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,75	0,71
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	6,00	2,30
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	25,00	8,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	35,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 664,55
193	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 ----- 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215,16
194	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox I-1,I-2,I-3	kg			24,303 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	28112363098001	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 325,75
195		Стоимость ограждения	m			1 420,000 0,000
	195	Стоимость ограждения	m	1,0000	1 420,00	1 420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 200,00
196		Ingradirea scarilor BI-1.2 (SA, PL-22)				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
197	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg			24,302 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 252,93
198		Стоимость ограждения	m			1 420,000 0,000
	195	Стоимость ограждения	m	1,0000	1 420,00	1 420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 850,00
199	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			591,70
200		Bara de sprijin Bs1...Bs-3 (SA, PL-23)				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
201	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg			24,302 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 034,31

1	2	3	4	5	6	7
202		Стоимость ограждения Bs-1	buc			1 655,000 0,000
	202	Стоимость ограждения Bs-1	buc	1,0000	1 655,00	1 655,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 655,00
203		Стоимость ограждения Bs-2	buc			3 250,000 0,000
	203	Стоимость ограждения Bs-2	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 250,00
204		Стоимость ограждения Bs-3	buc			2 900,000 0,000
	204	Стоимость ограждения Bs-3	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 900,00
205	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,58

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari constructii. Bloc B C**

Valoarea de deviz 6 116 389,49 lei

Intocmit in prețuri curente C6 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	62,370	15,120 15,120	943,04 943,04
2	CK25A k=0.8	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontare usi PVC K=0,8000	m2	15,620	23,585 23,328	368,39 364,39
3	CK23B K=0,8	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Демонтаж окон из PVC (k=0,8 на з/ПЛ и механ.) K=0,8000	m2	81,340	21,280 21,024	1 730,91 1 710,09
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	794,990	10,820 9,720	8 601,80 7 727,31
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la	m2	124,400	9,000 9,000	1 119,60 1 119,60

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sau tavane suspendate, usi, etc. -Armstrong				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 573,000	10,820 9,720	17 019,86 15 289,56
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	1 247,000	13,266 11,520	16 542,70 14 365,44
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	51,000	57,810 57,600	2 948,31 2 937,60
9	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	58,000	83,060 82,800	4 817,48 4 802,40
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,200	29,580 28,080	479,20 454,90
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	536,160	18,360 16,560	9 843,89 8 878,80
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag-laminat	m2	124,400	21,190 19,440	2 636,04 2 418,34
13	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase Перила	m	17,500	40,420 40,320	707,35 705,60
14	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	64,000	1,987 1,440	127,18 92,16
15	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	720,000	2,707 2,160	1 949,18 1 555,20
16	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	118,260	28,800 28,800	3 405,88 3 405,88
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)	m2	12,960	15,120 15,120	195,96 195,96
18	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	20,300	145,400 142,200	2 951,62 2 886,66
19	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	180,000	2,697 2,160	485,50 388,80

1	2	3	4	5	6	7
20	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t	280,110	39,960 39,960	11 193,20 11 193,20
21	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	280,110	8,000 0,000	2 240,88 0,00
22	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,230	36,293 13,683	44,64 16,83
		<i>Total</i>	lei			90 352,61
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>90 352,61 81 451,76</b>
		<b>2. Consolidarea constructii</b>				
23	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,030	111,600 111,600	449,75 449,75
24	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	1,200	32,958 30,958	39,55 37,15
25	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	24,000	18,720 18,720	449,28 449,28
26	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) P-1,P-2 Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	2,880	1 340,295 228,240	3 860,05 657,33
27	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru	m2	14,400	72,697 25,200	1 046,83 362,88



1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150				
28	RCsD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	21,320	17,994 1,728	383,63 36,84
29	RCsD01A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	64,200	18,354 2,088	1 178,34 134,05
30	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	6,790	1 272,200 133,200	8 638,24 904,43
31	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	34,000	72,706 25,200	2 472,02 856,80
32	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	4,200	1 070,571 133,921	4 496,40 562,47
33	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2	58,800	36,989 2,160	2 174,96 127,01
34	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=5Bp1 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-	m2	750,000	412,860 147,960	309 645,00 110 970,00

1	2	3	4	5	6	7
		T, de 5 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=5 мм, раствором М 50-Т и М 100-Т толщиной 5 см) с двух stron Mat. marunte (sirna, distantieri, etc.)=1,0400				
35	RpCB11A	Beton torcretat clasa Bc 30 (B 400), la diaframgme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 6 cm, preparat pe santier cu betoniera 250 l si turnat cu mijloace clasice Mater. marunte (scinduri, sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	33,600	178,125 47,160	5 984,99 1 584,57
36	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	157,870	17,205 1,620	2 716,15 255,75
37	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm P-3 Materiale marunte=1,0500	buc	28,000	17,930 6,120	502,05 171,36
38	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15 Materiale marunte (scinduri, sirna, cuie, etc.)=1,0250	m3	0,450	1 642,511 268,200	739,13 120,69
39	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	4,500	72,804 25,200	327,62 113,40
40	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,080	1 070,315 133,917	1 155,94 144,63
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor,	buc	2,000	27,750 16,200	55,50 32,40

1	2	3	4	5	6	7
		la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
42	CC02M1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi peste 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	8,400	18,755 2,664	157,54 22,38
43	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	23,600	18,253 2,196	430,78 51,83
44	RpCU06B	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din beton simplu de 5 x 50 cm <sup>2</sup> Штрабы	m	600,000	46,800 46,800	28 080,00 28 080,00
45	RpCU07D	Matarea santurilor în pereți de pînă la 50 cm <sup>2</sup> , după instalatii sau consolidari Зачеканка штраб	m	600,000	14,625 8,640	8 775,00 5 184,00
46	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	650,000	17,930 6,120	11 654,76 3 978,00
47	RpCP29A	Construcții metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate în tronsoane, montate pe șantier, în structura construcțiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg	8 583,600	17,221 0,630	147 817,56 5 407,67
48	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	8,580	1 179,800 231,840	10 122,68 1 989,19
49	CL18A	Confecții metalice diverse din	kg	1 261,550	23,241	29 319,69

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton з/д			7,560	9 537,32
50	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	64,000	9,000 9,000	576,00 576,00
51	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15 R1-R2 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0250	m3	16,080	1 642,437 268,200	26 410,39 4 312,65
52	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	127,400	72,709 25,200	9 263,13 3 210,48
53	RpCD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	386,900	17,421 1,836	6 740,19 710,35
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	846,800	23,241 7,560	19 680,49 6 401,81
		<i>Total</i>	lei			645 343,64
		<b>Total Consolidarea constructii Inklusiv salariu</b>				<b>645 343,64 187 432,47</b>
		<b>3. Consolidarea golurilor (SA, PL-72,73)</b>				
55	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m	7,800	66,600 66,600	519,48 519,48

1	2	3	4	5	6	7
56	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	8,000	17,930 6,120	143,44 48,96
57	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg	383,940	17,221 0,630	6 611,82 241,89
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,380	1 179,789 231,842	448,32 88,10
		<i>Total</i>	lei			7 723,06
		<b>Total Consolidarea golurilor (SA, PL-72,73) Inclusiv salariu</b>				<b>7 723,06 898,43</b>
		<b>4. Consolidarea planseului la cota +6.60 (C, PL-16)</b>				
59	RpCB06D	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc.,cu beton procurat din statii, turnat cu mijloace clasice (Усиление перекрытий В15 ) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0200	m3	2,900	1 565,738 271,079	4 540,64 786,13
60	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	201,630	17,205 1,620	3 469,04 326,64
61	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	168,000	17,472 1,476	2 935,30 247,97

1	2	3	4	5	6	7
62	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	420,000	18,000 18,000	7 560,00 7 560,00
		<i>Total</i>	lei			18 504,98
		<b>Total Consolidarea planseului la cota +6.60 (C, PL-16) Inklusiv salariu</b>				<b>18 504,98 8 920,74</b>
		<b>5. Perete despartitor</b>				
63	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,430	9 515,488 3 485,884	4 091,66 1 498,93
64	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Сверления отверстия -дблх Materiale marunte=1,0500	buc	18,000	17,931 6,120	322,75 110,16
65	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	74,000	7,000 5,400	518,00 399,60
66	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Усиление перегородок C1 Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg	2,480	40,887 10,798	101,40 26,78
67	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,010	1 181,000 232,000	11,81 2,32
68	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet	m	30,000	10,386 2,520	311,58 75,60

1	2	3	4	5	6	7
		(ШОВ)				
69	СК17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	10,000	1 062,555 63,000	10 625,55 630,00
70	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) ф-т B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,010	972,000 142,000	9,72 1,42
71	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	0,520	72,000 25,192	37,44 13,10
72	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg	191,650	40,890 10,800	7 836,52 2 069,82
73	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor Защивка стояков	m2	6,000	237,667 134,280	1 426,00 805,68
74	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,300	1 762,100 174,600	528,63 52,38
		<i>Total</i>	lei			25 821,06
		<b>Total Perete despartitor Inclusiv salariu</b>				<b>25 821,06 5 685,79</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>6. Ferestre</b>				
75	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	5,000	1 292,650 33,840	6 463,25 169,20
76	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	91,400	1 249,217 26,280	114 178,39 2 401,99
77	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	7,200	1 204,365 20,160	8 671,43 145,15
78	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi шир.250мм Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	63,600	92,374 12,960	5 875,00 824,26
79	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon GA-1-Grilajul arhitectural	kg	5 242,730	26,102 9,360	136 848,35 49 071,95
80	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	5,240	1 179,800 231,840	6 182,15 1 214,84
		<i>Total</i>	lei			278 218,57
		<b>Total Ferestre Inklusiv salariu</b>				<b>278 218,57 53 827,39</b>
		<b>7. Usi</b>				
81	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m MDF	m2	76,020	1 511,915 64,800	114 935,79 4 926,10



1	2	3	4	5	6	7
82	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Двери 2-х польные остекленные MDF U5	m2	5,250	1 383,550 48,600	7 263,64 255,15
83	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,430	3 937,938 34,200	45 010,63 390,91
84	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armat УО ВНУТ МЕТАЛ	m2	11,840	1 915,731 158,400	22 682,25 1 875,46
85	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	208,400	27,602 2,880	5 752,35 600,19
86	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	41,000	375,402 34,560	15 391,48 1 416,96
87	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	41,000	380,400 90,000	15 596,40 3 690,00
88	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	591,825 70,560	1 183,65 141,12
		<i>Total</i>	lei			227 816,19
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>227 816,19 13 295,89</b>
		<b>8. Podele (SA, PL-63664)</b>				
89		La cota -3.30		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2	128,090	59,970 25,200	7 681,56 3 227,86
91	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 -	m2	128,090	421,018 90,000	53 928,20 11 528,10

1	2	3	4	5	6	7
		rugoasa				
92	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	152,000	43,091 18,000	6 549,89 2 736,00
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2	66,170	6,118 1,080	404,83 71,46
94	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelangat 600x600	m2	66,170	390,118 90,000	25 814,11 5 955,30
95	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	86,000	43,092 18,000	3 705,87 1 548,00
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2	73,750	6,118 1,080	451,20 79,65
97	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelangat	m2	73,750	390,118 90,000	28 771,20 6 637,50
98	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	85,000	43,091 18,000	3 662,76 1 530,00
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2	68,850	59,970 25,200	4 128,94 1 735,02
100	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=77m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	68,850	285,494 46,800	19 656,24 3 222,18
101		La cota +0.00		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	182,380	59,970 25,200	10 937,34 4 595,98

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150				
103	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=220m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	182,380	286,579 46,800	52 266,32 8 535,38
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2	17,370	59,969 25,200	1 041,66 437,72
105	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2	-37,370	20,086 8,640	-750,61 -322,87
106	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	17,370	64,390 6,120	1 118,45 106,30
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin M150 gr.20mm	m2	17,370	59,969 25,200	1 041,66 437,72
108	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2	-17,370	20,086 8,640	-348,89 -150,07
109	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	17,370	421,018 90,000	7 313,08 1 563,30
110	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	17,480	59,971	1 048,29

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150			25,200	440,50
111	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	17,480	421,018 90,000	7 359,40 1 573,20
112	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	17,000	43,091 18,000	732,55 306,00
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2	66,170	6,118 1,080	404,83 71,46
114	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	66,170	390,118 90,000	25 814,11 5 955,30
115	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	86,000	43,092 18,000	3 705,87 1 548,00
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2	15,260	6,118 1,080	93,36 16,48
117	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	15,260	390,118 90,000	5 953,20 1 373,40
118	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	18,000	43,091 18,000	775,64 324,00
119		La cota +3.30		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2	292,150	59,970 25,200	17 520,23 7 362,18
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	13,190	59,970 25,199	791,00 332,38

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin M150 gr.20mm				
122	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=192m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	292,150	279,798 46,800	81 743,04 13 672,62
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2	34,020	6,118 1,080	208,14 36,74
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	34,020	390,118 90,000	13 271,80 3 061,80
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	44,000	43,091 18,000	1 896,02 792,00
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2	15,260	6,118 1,080	93,36 16,48
127	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2	15,260	390,118 90,000	5 953,20 1 373,40
		<i>Total</i>	lei			394 737,85
		<b>Total Podele (SA, PL-63664) Inclusiv salariu</b>				<b>394 737,85 91 730,47</b>
		<b>9. Finisaj interior (SA, PL-65,66)</b>				
128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (nod.A)	m2	780,670	222,340 79,200	173 574,18 61 829,07
129		Tavane nod. "C"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betogrund"	m2	70,840	6,205 1,080	439,56 76,51
131	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	70,740	78,663 55,080	5 564,59 3 896,36

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
132	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2	70,740	79,699 55,800	5 637,90 3 947,29
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- Sx2	m2	141,480	6,805 1,080	962,77 152,80
134	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor -Sx2	m2	141,480	25,153 19,800	3 558,61 2 801,31
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,740	33,442 19,800	2 365,69 1 400,65
136		Tavane nod. "B" "B*"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
137	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (с затиркой швов)	m2	17,370	192,135 91,440	3 337,38 1 588,32
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=17.37x3	m2	52,110	6,805 1,080	354,61 56,28
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,740	25,153 19,800	873,80 687,85
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,370	33,442 19,800	580,88 343,93

1	2	3	4	5	6	7
141		Peretii -nod."1"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=1253x3	m2	3 759,000	6,805 1,080	25 580,00 4 059,72
143	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2	1 253,000	157,258 82,800	197 044,27 103 748,40
144	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2	1 253,000	78,662 55,080	98 563,99 69 015,24
145	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,0000	m2	-1 253,000	31,880 22,320	-39 945,13 -27 966,96
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - S=1253x2	m2	2 506,000	25,153 19,800	63 032,66 49 618,80
147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2	1 253,000	35,226 19,800	44 138,18 24 809,40
148	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire Baghetul din MDF h=0.4m Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	5,200	212,706 104,400	1 106,07 542,88

1	2	3	4	5	6	7
149		Nod.2		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	826,000	6,118 1,080	5 053,47 892,08
151	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2	826,000	157,258 82,800	129 895,11 68 392,80
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"	m2	826,000	6,805 1,080	5 620,93 892,08
153	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2	826,000	78,662 55,080	64 975,14 45 496,08
154	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,0000	m2	-826,000	31,880 22,320	-26 332,55 -18 436,32
155	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor S=826x2	m2	1 652,000	25,153 19,800	41 552,25 32 709,60
156	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	826,000	25,854 5,040	21 355,03 4 163,04
157	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2	826,000	112,269 43,920	92 734,19 36 277,92



1	2	3	4	5	6	7
158		Nod. "3" "3*"		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	754,000	5,755 1,080	4 339,27 814,32
160	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 20mm (Nod.3*)	m2	718,000	67,432 43,920	48 416,46 31 534,56
161	CF53B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=15,0000	m2	718,000	239,097 167,400	171 671,65 120 193,20
162	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,000	67,432 43,920	2 427,56 1 581,12
163	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	754,000	25,854 5,040	19 493,58 3 800,16
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	754,000	5,755 1,080	4 339,27 814,32
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	754,000	33,442 19,800	25 215,27 14 929,20
166		Nod.4		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"	m2	54,000	6,805 1,080	367,47 58,32
168	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca	m2	54,000	157,258 82,800	8 491,93 4 471,20

1	2	3	4	5	6	7
		M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti gr.30mm				
169	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	54,000	243,264 88,200	13 136,25 4 762,80
170		Nod.5		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,000	5,755 1,080	258,97 48,60
172	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,000	78,662 55,080	3 539,81 2 478,60
173	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,000	17,470 7,200	786,17 324,00
174	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	45,000	243,264 88,200	10 946,88 3 969,00
175	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	775,000	29,762 23,760	23 065,54 18 414,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos) (SA,PL-70)				
176	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	172,000	25,854 5,040	4 446,81 866,88
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	172,000	5,755 1,080	989,86 185,76
178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2	172,000	35,226 19,800	6 058,87 3 405,60
179	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m	775,000	20,149 11,520	15 615,82 8 928,00
		<i>Total</i>	lei			1 285 231,02
		<b>Total Finisaj interior (SA, PL-65,66) Inclusiv salariu</b>				<b>1 285 231,02 692 574,77</b>
		<b>10. Finisarea exterioara</b>				
180		Soclu		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
181	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti 3Bp 150x150	m2	110,000	157,258 82,800	17 298,38 9 108,00
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	110,000	6,118 1,080	672,98 118,80
183	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2	110,000	203,484 61,848	22 383,19 6 803,28

1	2	3	4	5	6	7
		Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
184	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2	110,000	36,989 2,160	4 068,79 237,60
185	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2	110,000	414,414 88,200	45 585,53 9 702,00
186	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,0400	m	92,000	108,605 39,600	9 991,64 3 643,20
187		Peretii		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
188	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (в т.ч. откосы) Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm,	m2	617,000	197,704 75,996	121 983,23 46 889,53

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
189	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala MW135 Гг/м3 толщ 10 см Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	253,000	363,523 83,160	91 971,35 21 039,48
190	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	870,000	25,854 5,040	22 492,59 4 384,80
191	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2	870,000	112,269 43,920	97 674,03 38 210,40
192	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos)	m	370,000	29,762 23,760	11 011,94 8 791,20
193	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,000	5,755 1,080	431,63 81,00
194	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m	370,000	20,149 11,520	7 455,30 4 262,40
195	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2	75,000	35,226 19,800	2 641,95 1 485,00
196	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	65,000	113,160 14,400	7 355,40 936,00
197		Nod.A S=65m2		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
198	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	64,000	78,662 55,080	5 034,40 3 525,12
199	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	-64,000	79,699	-5 100,74

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000			55,800	-3 571,20
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,000	17,470 7,200	1 118,11 460,80
201	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	64,000	78,662 55,080	5 034,40 3 525,12
202	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2	-64,000	79,699 55,800	-5 100,74 -3 571,20
203	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	64,000	25,854 5,040	1 654,63 322,56
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2	64,000	35,226 19,800	2 254,47 1 267,20
		<i>Total</i>	lei			467 912,46
		<b>Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>467 912,46 157 651,09</b>
		<b>11. Alte lucrari</b>				
205		Pereu		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
206	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,350	1 822,259 245,163	2 460,05 330,97
207	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	20,250	443,640	8 983,71

1	2	3	4	5	6	7
		(h=150mm)			35,640	721,71
208	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	8,100	983,205 165,600	7 963,96 1 341,36
209	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 40mm	m2	135,000	178,596 21,456	24 110,47 2 896,56
210	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	92,000	117,945 10,800	10 850,94 993,60
211		Rampa de acces din metal (SA,PL-61)		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
212	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	10,400	111,600 111,600	1 160,64 1 160,64
213	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	9,170	32,960 30,960	302,24 283,90
214	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,200	972,475 142,200	1 166,97 170,64
215	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	25,920	91,475	2 371,03

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			37,800	979,77
216	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	1,380	31 123,667 3 060,000	42 950,66 4 222,80
217	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3,010	23,239 7,558	69,95 22,75
218	CL22A	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionia metalica pentru protectia muchiiilor canalului	m2	23,000	2 493,852 198,000	57 358,60 4 554,00
219	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,750	1 179,794 231,840	2 064,64 405,72
220	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa (1-1)	m2	10,000	421,018 90,000	4 210,18 900,00
221	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 15mm	m2	32,000	59,970 25,200	1 919,04 806,40
222	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	-32,000	30,129 12,960	-964,13 -414,72



1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=3,0000				
223	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	32,000	421,018 90,000	13 472,58 2 880,00
224	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	26,000	87,859 61,200	2 284,33 1 591,20
225	CI11A3	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Бетонная плитка под камень Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2	26,000	416,119 234,000	10 819,09 6 084,00
226	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	53,000	17,930 6,120	950,31 324,36
227	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox I-1-I-12	kg	361,000	24,303 7,560	8 773,21 2 729,16
228		Стоимость ограждения	m	38,000	1 420,000 0,000	53 960,00 0,00
229		Ingradirea scarilor BI-1.2 (SA, PL-58)		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
230	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg	175,000	24,302 7,560	4 252,93 1 323,00

1	2	3	4	5	6	7
231		Стоимость ограждения	m	17,500	1 420,000 0,000	24 850,00 0,00
232	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	33,000	17,930 6,120	591,70 201,96
233		Bara de sprijin Bs1...Bs-3 (SA, PL-23)		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
234	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg	42,560	24,302 7,560	1 034,31 321,75
235		Стоимость ограждения Bs-1	buc	1,000	1 655,000 0,000	1 655,00 0,00
236		Стоимость ограждения Bs-2	buc	1,000	3 250,000 0,000	3 250,00 0,00
237		Стоимость ограждения Bs-3	buc	1,000	2 900,000 0,000	2 900,00 0,00
238	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	6,000	17,930 6,120	107,58 36,72
		<i>Total</i>	lei			295 879,99
		<b>Total Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>295 879,99 34 868,25</b>

		Total	lei	3 737 541,43
		CAS	24 %	318 800,89
		Cheltuieli de transport	10 %	236 945,44
		Total CD		4 293 287,76
		Cheltuieli de regie	12 %	515 194,53
		Total cu CR		4 808 482,29
		Beneficiu	6 %	288 508,94
		Total cu B		5 096 991,23
		TVA	20 %	1 019 398,26
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>6 116 389,49 1 328 337,05</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari constructii. Bloc B C**

**Valoarea de deviz 6 116 389,49 lei**

Intocmit in prețuri curente Nă 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,7285	36,00	98,23
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	148,2000	36,00	5 335,20
3.	7122050013400	Zidar	h-om	4 304,0890	36,00	154 947,21
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 950,3990	36,00	70 214,37
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10 522,559 2	36,00	378 812,13
6.	7123010010200	Betonist	h-om	353,0639	36,00	12 710,30
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 674,5513	36,00	60 283,85
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,7000	36,00	1 393,20
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	134,2624	36,00	4 833,44
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,2240	36,00	908,06
11.	7129020012800	Pavator	h-om	94,8870	36,00	3 415,93
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	120,3156	36,00	4 331,36
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	772,9500	36,00	27 826,20
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 520,6125	36,00	54 742,05
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	788,1098	36,00	28 371,95
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 772,9969	36,00	63 827,89
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	58,2390	36,00	2 096,60
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 560,6623	36,00	56 183,84
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	376,0400	36,00	13 537,44
20.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	102,7824	36,00	3 700,17
21.	7212030022700	Sudor	h-om	221,8052	36,00	7 984,99
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,6000	36,00	1 821,60
23.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	52,8400	36,00	1 902,24
24.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	252,8629	36,00	9 103,07
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	28,2800	36,00	1 018,08
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 739,9127	36,00	62 636,85
27.	7422010060100	Timplar	h-om	2 306,9802	36,00	83 051,30
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	351,6705	36,00	12 660,15
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 914,1464	36,00	140 909,26
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 608,2658	36,00	57 897,57
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,7814	36,00	172,13

32.	9312040019600	Sapator	h-om	44,7330	36,00	1 610,39
		<b>Total manopera</b>				<b>1 328 337,05</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	148,0962	3,00	444,29
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	576,2545	11,60	6 684,55
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	8,4032	25,00	210,08
4.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	0,3006	1 120,00	336,67
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,7520	760,00	3 611,52
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0062	320,00	1,98
7.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-7 mm	m3	1,3054	280,00	365,51
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	30,1725	280,00	8 448,30
9.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,1632	280,00	605,70
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,7746	280,00	1 896,88
11.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	3,3950	360,00	1 222,20
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0592	260,00	15,39
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	228,7988	260,00	59 487,69
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,3391	260,00	1 908,16
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6750	260,00	175,50
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,1300	260,00	1 333,80
17.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3891	260,00	101,17
18.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6048	280,00	1 009,34
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	135,8665	15,00	2 038,01
20.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	12,4700	10,00	124,70
21.	195	Стоимость ограждения	m	55,5000	1 420,00	78 810,00
22.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0130	6 700,00	87,10
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0907	6 700,00	607,69
24.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1835	6 700,00	1 229,45
25.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 700,00	6,70
26.	20101029043401	Placi PFL melaminate Baghet MDF 0.4 m	m2	5,7314	98,12	562,36
27.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0002	6 700,00	1,34
28.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,1835	6 700,00	1 229,45
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0456	6 700,00	305,52
30.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	218,8200	22,15	4 846,86
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	16 765,8000	0,02	335,32
32.	2010237318750	Distantieri	buc	8,9600	0,90	8,07
33.	202	Стоимость ограждения Bs-1	buc	1,0000	1 655,00	1 655,00
34.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	20,1886	260,00	5 249,04
35.	203	Стоимость ограждения Bs-2	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
36.	2030112930000 m	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	76,0200	1 425,00	108 328,50
37.	2030112930000 m5	Usi interioare si exterioare din lemn Двери 2-х полные остекленные MDF U5	m2	5,2500	1 320,00	6 930,00
38.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	103,6000	1 150,00	119 140,00

39.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,3328	230,00	536,54
40.	20301229467661	plinte din plastic	m	489,0000	12,35	6 039,15
41.	204	Стоимость ограждения Bs-3	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
42.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	190,7440	1,00	190,74
43.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1013	500,00	50,65
44.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	37,4100	18,20	680,86
45.	2320166200676	White spirit	kg	31,1220	28,00	871,42
46.	2320166200729	Parchetin	l	19,1948	30,00	575,84
47.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	22,0238	28,00	616,66
48.	2320187315789	Decofrol	kg	3,1104	28,00	87,09
49.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	286,9600	18,00	5 165,28
50.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	405,5765	18,20	7 381,49
51.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,8904	30,00	116,71
52.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	327,7000	30,00	9 831,00
53.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	53,3860	114,00	6 086,00
54.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	270,0000	29,00	7 830,00
55.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	180,9945	31,42	5 686,85
56.	2416586105303b g	Amorsa-grund "Betogrund"	kg	10,6260	32,00	340,03
57.	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	724,8885	36,00	26 095,98
58.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	124,4880	95,00	11 826,36
59.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	336,8440	23,57	7 939,41
60.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	625,6000	28,03	17 535,57
61.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	58,2129	42,15	2 453,67
62.	24302261000001	Fuga	kg	211,6410	19,83	4 196,85
63.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,1680	42,10	385,97
64.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	62,2440	26,15	1 627,67
65.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 114,6900	49,37	55 032,25
66.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,0040	62,00	124,25
67.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	51,2400	12,50	640,50
68.	2430226101600	Chit silionic	kg	19,2018	68,10	1 307,64
69.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	3,0060	26,15	78,61
70.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3006	48,30	14,52
71.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	8,7780	65,00	570,56
72.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,8000	4,60	8,28
73.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,3500	6,83	111,67
74.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	836,0000	4,65	3 887,40
75.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	179,3400	6,42	1 151,35
76.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,0140	12,00	84,17
77.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 815,8709	3,25	12 401,58
78.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 211,8020	3,25	16 938,35
79.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	6,7500	15,60	105,30
80.	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice	m2	10,5210	920,00	9 679,32
81.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre шир.250мм	m	64,8720	74,10	4 807,02
82.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	0,3300	4,05	1,34
83.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	18,0648	56,00	1 011,63
84.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	3,0000	74,15	222,45
85.	25213026029071	Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm,	m2	118,8770	94,00	11 174,44
86.	25213026029072	Placi polistiren expandat EPS cu	m2	510,9994	68,60	35 054,56

		gr.100mm,				
87.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	155,7925	72,30	11 263,80
88.	2551447335247	Praf de freecat	kg	9,9788	6,00	59,87
89.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 208,6800	8,40	10 152,91
90.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3696	920,00	340,03
91.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	15,8400	4,50	71,28
92.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	990,5111	1,75	1 733,39
93.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	216,0000	1,75	378,00
94.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,5040	1,75	18,38
95.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 740,6928	1,75	3 046,22
96.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	64 319,019 0	1,75	112 558,29
97.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 782,0000	1,75	3 118,50
98.	2652102100713	Var pasta	m3	4,1902	2 600,00	10 894,52
99.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 037,4000	2,40	9 689,76
100.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	428,0130	4,62	1 977,41
101.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 413,9756	2,90	4 100,54
102.	2653102100831	Amestec uscat	kg	31 013,674 6	3,06	94 901,86
103.	26531021008311 l	"Tinc" siliconic	kg	3 900,8000	29,63	115 580,70
104.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4 572,1687	5,04	23 043,73
105.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	57,3920	6,10	350,09
106.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	137,0250	116,67	15 986,71
107.	2661112800700p	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	68,1551	255,00	17 379,55
108.	2661112800700p l	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	210,5938	255,00	53 701,42
109.	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	211,0882	285,00	60 160,13
110.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	26,7852	122,00	3 267,79
111.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,2200	95,00	210,90
112.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,4269	75,14	482,92
113.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	39,1300	28,60	1 119,12
114.	2663102100000	Beton	m3	0,4728	1 250,00	591,00
115.	26631021000001 5	Beton B15	m3	16,8940	1 250,00	21 117,50
116.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	5,5678	1 150,00	6 402,97
117.	26631021100001 5	Beton procurat din statii B15	m3	3,0320	1 180,00	3 577,76
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	0,5280	880,00	464,64

118.		ciment, M 25				
119.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 926,0585	6,42	12 365,31
120.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	92,4600	104,00	9 615,84
121.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	103,9500	122,00	12 681,90
122.	26701122030001	Placi tip ceramica-granit	m2	115,5000	285,00	32 917,50
123.	2670112204051	Placi din laminat	m2	576,2545	200,00	115 250,90
124.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 289,5330	6,50	8 381,96
125.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	35,7840	8,10	289,85
126.	2682132601626	Carton bitumat	m2	47,8400	8,10	387,50
127.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	17,5119	74,00	1 295,89
128.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri MW135 ГГ/м3 толщ 10 см	m2	273,4171	215,30	58 866,70
129.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	177,0080	24,10	4 265,89
130.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	14,3520	18,30	262,64
131.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	1,6800	21,00	35,28
132.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	780,0000	15,00	11 700,00
133.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5 292,9030	15,00	79 393,55
134.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	368,4875	15,00	5 527,31
135.	2710602000080	Armatura A1	kg	5,5900	16,50	92,24
136.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	2,3000	15,00	34,50
137.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	462,3775	15,00	6 935,67
138.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	172,2000	15,00	2 583,00
139.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,6100	15,00	129,15
140.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	24,1900	15,00	362,85
141.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	184,0000	18,40	3 385,60
142.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	339,6428	6,03	2 048,04
143.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	202,2990	18,40	3 722,30
144.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	44,8377	44,00	1 972,86
145.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	819,7035	130,00	106 561,46
146.	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	1 058,0000	46,15	48 826,70

147.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	21,1136	21,00	443,39
148.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2960	21,00	27,22
149.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	67,6100	21,00	1 419,81
150.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	112,1500	21,00	2 355,15
151.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	11,5000	21,00	241,50
152.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	3,1387	42,00	131,82
153.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	312,0000	42,00	13 104,00
154.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,8904	21,00	81,69
155.	2743123549025c	corniera perforata de aluminiu	m	1 214,2725	2,90	3 521,39
156.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	65,0000	95,00	6 175,00
157.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,7840	165,00	789,36
158.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	7,4640	21,00	156,74
159.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 174,1328	15,20	33 046,82
160.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 380,0000	25,00	34 500,00
161.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	8 967,5400	16,05	143 929,02
162.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	5 460,2900	16,00	87 364,64
163.	28112363098001	Confectii metalice diverse	kg	361,0000	16,00	5 776,00
164.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,8000	15,00	12,00
165.	2811236832352	Burghiu widia	buc	668,6400	4,06	2 714,67
166.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	11,8400	1 710,00	20 246,40
167.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,4300	3 825,00	43 719,75
168.	2822115708000	Element de sustinere	buc	37,6440	2,03	76,41
169.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	20,6382	29,50	608,83
170.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,2099	19,83	142,97
171.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	41,0000	285,00	11 685,00
172.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	41,0000	340,00	13 940,00
173.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,4400	16,00	55,04
174.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	810,5400	15,00	12 158,10
	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 3Bp	kg	41,8000	15,00	627,00



175.		150x150				
176.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	3 744,0000	15,00	56 160,00
177.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,9238	22,00	262,32
178.	2873145887002	Cuie	kg	0,1720	22,00	3,78
179.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,6576	42,00	69,62
180.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	39,6632	42,00	1 665,86
181.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,5900	42,00	318,78
182.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,9000	3,00	20,70
183.	2874115802501	Surub M 20	buc	26,9026	1,30	34,98
184.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8 167,1080	0,90	7 350,40
185.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 081,6500	0,35	378,58
186.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	521,4000	0,30	156,42
187.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	26,9026	0,80	21,52
188.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,9000	0,65	4,48
189.	2874115883700	Saiba M 20	buc	33,8026	0,80	27,04
190.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	522,6480	18,36	9 595,82
191.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 196,6800	1,60	5 114,69
192.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 449,8600	0,55	3 547,42
193.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,5059	22,00	121,13
194.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	10,2414	16,00	163,86
195.	2875276305105	Conector	buc	77,1228	4,05	312,35
196.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,7000	82,00	221,40
197.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	520,00	1 040,00
198.	31771	Carton gudronat	m2	2,5800	8,15	21,03
199.	4011106202741	Energie electrica	kw	6 155,3502	2,00	12 310,69
200.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	278,9078	20,00	5 578,16
201.	4100126202818	Apa	m3	38,3503	20,00	767,00
202.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	529,8030	6,50	3 443,74
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>2 369 454,39</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2368	220,00	52,10
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,5050	120,00	1 020,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2525	160,00	680,40
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	23,8920	60,00	1 433,52
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,9202	220,00	202,44
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	118,1945	10,00	1 181,95
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,6358	10,00	386,36
8.	2922140006726	Macara de planseu 0,5 TF	h-ut	1,6800	250,00	420,00
9.	2922140007000	Macara	h-ut	4,1639	220,00	916,05
10.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,5880	30,00	17,64
11.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,2993	60,00	17,96
12.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	29,7356	20,00	594,71
13.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	71,6400	35,00	2 507,40
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	370,5858	16,00	5 929,35
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	186,2873	20,00	3 725,74
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1676	350,00	58,66
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,5166	50,00	25,83
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,2400	30,00	97,20
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,4420	35,00	120,47
20.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	24,4000	25,00	610,00
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5307	60,00	31,84
22.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,9360	65,00	60,84
23.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	23,8920	150,00	3 583,80
24.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	13,3860	35,00	468,51
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	120,2374	35,00	4 208,30
26.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	146,4000	1,20	175,68
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,8890	65,00	187,78
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,1944	55,00	120,69
29.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,7099	20,00	14,20
30.	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,2138	150,00	32,08
31.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	11,7283	20,00	234,57
32.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1260	20,00	2,52
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	23,4891	95,00	2 231,47
34.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	7,5900	75,00	569,25
35.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	5,3806	250,00	1 345,15
36.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,6000	250,00	900,00
37.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	13,1100	250,00	3 277,50
38.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3025	220,00	66,55
39.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,0055	160,00	2 240,88
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>39 749,99</b>

Total	lei	3 737 541,43
-------	-----	--------------

CAS	24 %	318 800,89
Cheltuieli de transport	10 %	236 945,44
Total CD		4 293 287,76
Cheltuieli de regie	12 %	515 194,53
Total cu CR		4 808 482,29
Beneficiu	6 %	288 508,94
Total cu B		5 096 991,23
TVA	20 %	1 019 398,26
<b>Total deviz:</b>		<b>6 116 389,49</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			15,120
						15,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			943,04
2	CK25A k=0.8	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontare usi PVC K=0,8000	m2			23,585
						23,328
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			368,39
3	CK23B K=0,8	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Демонтаж окон из PVC (k=0,8 на з/пл и механ.) K=0,8000	m2			21,280
						21,024
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,00	19,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 730,91
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,820
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 601,80
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. -Armstrong	m2			9,000
						9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	36,00	4,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	36,00	4,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 119,60
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,820
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 019,86
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau	m2			13,266

1	2	3	4	5	6	7
		semilavabila				11,520
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,20	0,55
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 542,70
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,810
						57,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 948,31
9	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			83,060
						82,800
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	36,00	41,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 817,48
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			29,580
						28,080
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			479,20
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,360
						16,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 843,89
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag-laminat	m2			21,190
						19,440
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	30,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 636,04
13	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase Перила	m			40,420
						40,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,00	20,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	36,00	20,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			707,35
14	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,987
						1,440
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,00	0,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127,18
15	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,707

1	2	3	4	5	6	7
						2,160
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,00	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 949,18
16	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,800
						28,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	36,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,00	19,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 405,88
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)	m2			15,120
						15,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,96
18	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			145,400
						142,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,00	126,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 951,62
19	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg			2,697
						2,160
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,00	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,50
20	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t			39,960
						39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 193,20
21	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			8,000
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	160,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 240,88
22	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			36,293
						13,683
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	320,00	1,61
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,64
		<b>2. Consolidarea constructii</b>				
23	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			111,600
						111,600
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,00	111,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,75
24	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			32,958 ----- 30,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	36,00	30,96
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,55
25	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			18,720 ----- 18,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	36,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	36,00	16,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,28
26	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) P-1,P-2 Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			1 340,295 ----- 228,240
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	36,00	163,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	36,00	64,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	1,75	623,47
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	280,00	192,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	5,97
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	280,00	210,31
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	65,00	21,13
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 860,05
27	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			72,697 ----- 25,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	36,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,79
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	22,00	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,41
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	260,00	29,03
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,79
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 046,83
28	RCsD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			17,994 ----- 1,728
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	36,00	1,73
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	60,00	0,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	150,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			383,63

1	2	3	4	5	6	7
29	RCsD01A1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru fundații și radiere	kg			18,354 2,088
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	36,00	2,09
	2710602000470	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	60,00	0,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	150,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 178,34
30	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat în instalații centralizate	m3			1 272,200 133,200
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	36,00	133,20
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	1 150,00	943,00
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	360,00	180,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 638,24
31	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, în pereți și plăci, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			72,706 25,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	36,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2010102904030	Scind rasin lungă tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,80
	2874145886942	Cuie construcții tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	22,00	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,41
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	260,00	29,03
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 472,02
32	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu înălțimea pînă la 4 m, zidarie ordinară	m3			1 070,571 133,921
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,00	111,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,00	22,68
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	760,00	684,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	920,00	64,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	880,00	88,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 700,00	3,35
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	220,00	81,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 496,40
33	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freactice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2			36,989 2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,00	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,7000	18,00	30,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	6,10	2,07



1	2	3	4	5	6	7
	2052152959010	Lemne de foc de rasiinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 174,96
34	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=5Bp1 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 5 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=5 мм, раствором M 50-T и M 100-T толщиной 5 см) с двух сторон Mat. marunte (sirna, distantieri, etc.)=1,0400	m2			412,860 147,960
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1200	36,00	40,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,0200	36,00	72,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,00	34,92
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirna 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	15,00	74,88
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	15,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	1,75	68,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	2 600,00	10,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	260,00	36,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	20,00	0,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	18,20	9,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	30,00	12,48
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	42,00	17,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	2,00	10,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	60,00	1,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309 645,00
35	RpCB11A	Beton torcretat clasa Bc 30 (B 400), la diafragma de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 6 cm, preparat pe santier cu betoniera 250 l si turnat cu mijloace clasice Mater. marunte (scinduri, sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			178,125 47,160
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9900	36,00	35,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	36,00	11,52
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,0000	1,75	45,94
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0460	280,00	13,52
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-7 mm	m3	0,0370	280,00	10,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,52
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2922140006726	Macara de planseu 0,5 TF	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 984,99
36	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			17,205 1,620
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	36,00	1,62
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2746133803142	Sirna moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 716,15
37	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm P-3 Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			502,05
38	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri,	m3			1 642,511

1	2	3	4	5	6	7
		cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0250				268,200
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	36,00	203,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	36,00	65,16
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 313,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,00	2,47
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			739,13
39	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			72,804 25,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	36,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,85
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	22,00	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,41
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	260,00	29,03
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,85
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			327,62
40	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 070,315 133,917
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,00	111,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,00	22,68
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	760,00	684,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	920,00	64,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	880,00	88,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 700,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	220,00	81,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 155,94
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			27,750 16,200
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	36,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	220,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,50
42	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,755 2,664
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,00	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantiери	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	220,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,54
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,253 ----- 2,196
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	36,00	2,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,00	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantiери	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			430,78
44	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 Штрабы	m			46,800 ----- 46,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	36,00	5,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	36,00	41,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 080,00
45	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari Зачеканка штраб	m			14,625 ----- 8,640
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	36,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,90	4,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	260,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 775,00
46	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 ----- 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 654,76
47	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			17,221 ----- 0,630
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	36,00	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	36,00	0,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	36,00	0,03
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	16,05	16,05
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	42,00	0,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	2,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,30	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,80	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	30,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	18,20	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	15,20	0,11
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	44,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	95,00	0,03
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147 817,56
48	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, a confectioniilor si constructiilor	t			1 179,800 ----- 231,840

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorecauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	101,98
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 122,68
49	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton з/д	kg			23,241 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,20	15,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 319,69
50	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,000 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,00	7,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			576,00
51	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15 R1-R2 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0250	m3			1 642,437 268,200
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	36,00	203,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	36,00	65,16
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 250,00	1 313,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,00	2,46
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 410,39
52	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			72,709 25,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	36,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	22,00	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,41
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	260,00	29,03
	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 263,13
53	RpCD01C1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam de	kg			17,421

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.				1,836
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0510	36,00	1,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 740,19
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,241 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,20	15,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 680,49
		<b>3. Consolidarea golurilor (SA, PL-72,73)</b>				
55	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m			66,600 66,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5000	36,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			519,48
56	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,44
57	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			17,221 0,630
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	36,00	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	36,00	0,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	36,00	0,03
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	16,05	16,05
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	42,00	0,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	2,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,30	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,80	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	30,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	18,20	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	15,20	0,11
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	44,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	95,00	0,03
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 611,82
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 179,789 231,842
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	101,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,74
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,32
		<b>4. Consolidarea planseului la cota +6.60 (C, PL-16)</b>				
59	RpCB06D	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc.,cu beton procurat din statii, turnat cu mijloace clasice (Усиление перекрытий B15 ) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0200	m3			1 565,738 ----- 271,079
	7123010010200	Betonist	h-om	5,7800	36,00	208,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	36,00	63,00
	266310211000015	Beton procurat din statii B15	m3	1,0250	1 180,00	1 233,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,00	2,45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 540,64
60	RpCD01C	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			17,205 ----- 1,620
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	36,00	1,62
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 469,04
61	RpCD02C1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			17,472 ----- 1,476
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	36,00	1,48
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 935,30
62	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			18,000 ----- 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	36,00	16,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 560,00
		<b>5. Perete despartitor</b>				
63	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			9 515,488 ----- 3 485,884
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	36,00	3 240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	36,00	245,88
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	16,00	128,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	28,60	2 602,60
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	22,00	8,79
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	8,15	48,91
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	16,50	214,51
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,00	4,79
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	6 700,00	670,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,90	1 653,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	260,00	156,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	220,00	470,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	20,00	72,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 091,66
64	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Сверления отверстии -діблу Materiale marunte=1,0500	buc			17,931 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,75
65	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			7,000 5,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,60	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			518,00
66	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Усиление перегородок С1 Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg			40,887 10,798
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	30,00	1,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,75	0,10
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	18,40	19,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,60
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	260,00	0,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,20	0,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	21,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,40
67	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 181,000 232,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	232,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	102,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	36,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	55,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,81
68	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (шов)	m			10,386 2,520
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,1000	74,15	7,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	1,75	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	4,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,58
69	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			1 062,555 63,000

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,90	1,31
	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice	m2	1,0500	920,00	967,93
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	26,15	7,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	62,00	12,42
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	48,30	1,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	12,00	8,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 625,55
70	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) φ-τ B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			972,000 ----- 142,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	36,00	128,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	329,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	205,00
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	204,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	4,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,72
71	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			72,000 ----- 25,192
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	36,00	18,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,44
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	22,00	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,40
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	260,00	29,06
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 700,00	6,44
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,44
72	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg			40,890 ----- 10,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	30,00	1,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,75	0,11
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	18,40	19,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,60
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	260,00	0,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,20	0,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	21,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 836,52
73	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor Зашивка стоек	m2			237,667 ----- 134,280



1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,00	124,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	95,00	35,15
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	29,50	28,02
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	19,83	8,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,35	17,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,70
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,03	5,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 426,00
74	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 762,100 174,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	36,00	174,60
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 120,00	1 122,23
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	15,60	351,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,13
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	6 700,00	4,47
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	4,05	4,47
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	220,00	96,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			528,63
		<b>6. Ferestre</b>				
75	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 292,650 33,840
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	36,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	114,00	80,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	68,10	16,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 463,25
76	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 249,217 26,280
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	114,00	53,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	68,10	11,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,50	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114 178,39
77	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 204,365 20,160
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,00	18,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,90	2,70
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	114,00	18,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	68,10	8,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,50	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 671,43

1	2	3	4	5	6	7
78	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi шир.250мм Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			92,374 ----- 12,960
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre шир.250мм	m	1,0000	74,10	75,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 875,00
79	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon GA-1-Grilajul architectural	kg			26,102 ----- 9,360
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	0,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 848,35
80	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 179,800 ----- 231,840
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	101,98
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 182,15
		<b>7. Usi</b>				
81	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF	m2			1 511,915 ----- 64,800
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	36,00	52,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	36,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2030112930000m	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	1,0000	1 425,00	1 425,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,10	3,64
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	74,00	16,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114 935,79
82	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Двери 2-х полные остекленные MDF U5	m2			1 383,550 ----- 48,600
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	36,00	38,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	36,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2030112930000m	Usi interioare si exterioare din lemn Двери 2-х полные остекленные MDF U5	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	8,10	2,43
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	74,00	11,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 263,64

1	2	3	4	5	6	7
83	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 937,938 34,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 825,00	3 825,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	114,00	57,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	68,10	11,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 010,63
84	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armat УО внуг метал	m2			1 915,731 158,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,00	127,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,00	6,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 710,00	1 710,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,00	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,00	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,75	2,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	260,00	1,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,10	29,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	220,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 682,25
85	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			27,602 2,880
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	22,15	23,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	6,50	0,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 752,35
86	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			375,402 34,560
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	36,00	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	340,00	340,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	42,10	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 391,48
87	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			380,400 90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,00	87,12
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	285,00	285,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 596,40
88	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			591,825 70,560
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	36,00	68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	36,00	2,16
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	520,00	520,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	42,10	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 183,65
		<b>8. Podele (SA, PL-63664)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
89		La cota -3.30				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,970
						25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 681,56
91	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			421,018
						90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 928,20
92	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091
						18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 549,89
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2			6,118
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404,83
94	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat 600x600	m2			390,118
						90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 814,11
95	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			43,092

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500				18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 705,87
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2			6,118
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			451,20
97	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118
						90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 771,20
98	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091
						18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 662,76
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.25мм, M150	m2			59,970
						25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 128,94
100	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=77m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			285,494
						46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,60	12,30
	20301229467661	plinte din plastic	m		12,35	13,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 656,24
101		La cota +0.00				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,970
						25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 937,34
103	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=220m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			286,579
						46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,60	12,30
	20301229467661	plinte din plastic	m		12,35	14,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 266,32
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,969
						25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 041,66
105	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2			20,086
						8,640
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	7,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	3,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-750,61
106	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			64,390
						6,120
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	36,00	6,12
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	56,00	58,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 118,45
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			59,969

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin M150 gr.20mm				25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 041,66
108	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается K=2,0000	m2			20,086 8,640
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	7,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	3,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-348,89
109	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			421,018 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau pisoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 313,08
110	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,971 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 048,29
111	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			421,018 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau pisoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 359,40
112	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			732,55
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2			6,118 ----- 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404,83
114	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118 ----- 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 814,11
115	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,092 ----- 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 705,87
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betonocontact	m2			6,118 ----- 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,36
117	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118 ----- 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 953,20
118	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 ----- 18,000



1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			775,64
119		La cota +3.30				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Стяжка толщ.30мм, M150	m2			59,970
						25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 520,23
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin M150 gr.20mm	m2			59,970
						25,199
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			791,00
122	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinte L=192m din plastic) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			279,798
						46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,60	12,30
	20301229467661	plinte din plastic	m		12,35	8,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 743,04
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2			6,118
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,14
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118
						90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau pisoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 271,80
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			43,091 18,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,36	19,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,42	2,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 896,02
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea Betoncontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,36
127	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Portelanat	m2			390,118 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700p1	Placi sau piscoturi de gresie Portelanat	m2	1,0300	255,00	262,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 953,20
		<b>9. Finisaj interior (SA, PL-65,66)</b>				
128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (nod.A)	m2			222,340 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,00	73,80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173 574,18
129		Tavane nod. "C"				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betogrund"	m2			6,205 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303bg	Amorsa-grund "Betogrund"	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			439,56
131	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,663 55,080

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 564,59
132	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2			79,699 ----- 55,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	55,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	21,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 637,90
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- Sx2	m2			6,805 ----- 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			962,77
134	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor -Sx2	m2			25,153 ----- 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 558,61
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,442 ----- 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,57	9,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 365,69
136		Tavane nod. "B" "B*"				0,000 ----- 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
137	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (с затиркой швов)	m2			192,135 ----- 91,440
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,14	27,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,50	25,37
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,83	5,35
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,03	2,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,05	17,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 337,38
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=17.37x3	m2			6,805 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,61
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,153 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			873,80
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,442 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,57	9,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,88
141		Peretii -nod."1"				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=1253x3	m2			6,805 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 580,00
143	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2			157,258 82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197 044,27
144	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2			78,662 55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98 563,99
145	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,0000	m2			31,880 ----- 22,320
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	22,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-39 945,13
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - S=1253x2	m2			25,153 ----- 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 032,66
147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2			35,226 ----- 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 138,18
148	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire Baghetul din MDF h=0.4m Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			212,706 ----- 104,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	36,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	20101029043401	Placi PFL melaminate Baghet MDF 0.4 m	m2	1,1000	98,12	108,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 106,07
149		Nod.2				0,000 ----- 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2			6,118 ----- 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 053,47
151	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la	m2			157,258 ----- 82,800

1	2	3	4	5	6	7
		pereti gr.30mm				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129 895,11
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"	m2			6,805
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 620,93
153	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2			78,662
						55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 975,14
154	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,0000	m2			31,880
						22,320
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	22,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-26 332,55
155	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor S=826x2	m2			25,153
						19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 552,25
156	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 355,03
157	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2			112,269
						43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210083111	"Tinc" siliconic	kg	2,3000	29,63	68,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92 734,19
158		Nod. "3" "3*"				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,755
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 339,27
160	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 20mm (Nod.3*)	m2			67,432
						43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 416,46
161	CF53B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=15,0000	m2			239,097
						167,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	167,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	65,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171 671,65
162	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,432
						43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 427,56
163	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 493,58
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,755
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 339,27
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,442
						19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,57	9,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 215,27
166		Nod.4				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"	m2			6,805
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,47
168	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2			157,258
						82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 491,93
169	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			243,264
						88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	122,00	128,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,83	6,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,65	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 136,25
170		Nod.5				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,97



1	2	3	4	5	6	7
172	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,662 55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 539,81
173	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,470 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,83	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			786,17
174	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			243,264 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	122,00	128,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,83	6,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,65	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 946,88
175	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos) (SA,PL-70)	m			29,762 23,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,00	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,00	7,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,75	1,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	260,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 065,54
176	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 446,81
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			989,86
178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			35,226

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex				19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 058,87
179	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m			20,149
						11,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2743123549025c	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	2,90	3,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 615,82
		<b>10. Finisarea exterioara</b>				
180		Soclu				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
181	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti 3Bp 150x150	m2			157,258
						82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 3Bp 150x150	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 298,38
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2			6,118
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			672,98
183	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			203,484
						61,848
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,00	51,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,00	10,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,25	13,13
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,25	13,13
	25213026029071	Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm,	m2	1,0700	94,00	101,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,03	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,55	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 383,19
184	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2			36,989 2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,00	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	18,00	30,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	6,10	2,07
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 068,79
185	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2			414,414 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	26701122030001	Placi tip ceramica-granit	m2	1,0500	285,00	299,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,83	6,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,65	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 585,53
186	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			108,605 39,600
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,5500	36,00	19,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	24,10	46,37
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,30	2,85
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	8,10	4,21
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	165,00	8,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,75	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	1,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 600,00	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 991,64
187		Peretii				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
188	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi	m2			197,704 75,996

1	2	3	4	5	6	7
		din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (в т.ч. откосы) Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	36,00	65,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	36,00	10,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,25	12,38
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,25	18,38
	25213026029072	Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm,	m2	0,8200	68,60	56,81
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	72,30	18,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	6,03	2,07
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,55	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121 983,23
189	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala MW135 Гr/м3 толщ 10 см Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			363,523 83,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,00	68,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,00	15,05
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,25	13,13
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,25	16,41
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri MW135 Гr/м3 толщ 10 см	m2	1,0700	215,30	232,67
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	6,03	3,05
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,55	4,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91 971,35
190	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 492,59
191	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2			112,269 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210083111	"Tinc" siliconic	kg	2,3000	29,63	68,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97 674,03
192	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (otcos)	m			29,762 23,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,00	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,00	7,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,75	1,72
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	260,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 011,94
193	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,755

1	2	3	4	5	6	7
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,63
194	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu-corniera perforata de aluminiu Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100	m			20,149
						11,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2743123549025c	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	2,90	3,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 455,30
195	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2			35,226
						19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 641,95
196	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			113,160
						14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 355,40
197		Nod.A S=65m2				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
198	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,662
						55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 034,40
199	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2			79,699
						55,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	55,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	21,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-5 100,74
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,470
						7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,83	1,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 118,11
201	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,662 55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 034,40
202	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2			79,699 55,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	55,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	21,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-5 100,74
203	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 654,63
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2			35,226 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 254,47
		<b>11. Alte lucrari</b>				
205		Pereu				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
206	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 822,259 245,163
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,00	245,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 460,05
207	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=150mm)	m3			443,640 35,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,00	35,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 983,71
208	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			983,205 165,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	36,00	142,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,00	23,40
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	326,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	204,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	203,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 963,96
209	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 40mm	m2			178,596 21,456
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,00	20,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,00	0,57
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,75	23,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	116,67	118,42
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	260,00	9,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	82,00	1,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 110,47
210	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,945 10,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,00	4,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,75	1,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	260,00	0,78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	104,00	104,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 850,94
211		Rampa de acces din metal (SA,PL-61)				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
212	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			111,600 111,600
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,00	111,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 160,64
213	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			32,960 30,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	36,00	30,96
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,24
214	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7.5	m3			972,475 142,200

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	36,00	127,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	328,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	205,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	204,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 166,97
215	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,475 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,00	34,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	230,00	20,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 700,00	23,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 371,03
216	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			31 123,667 3 060,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	36,00	1 530,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	36,00	1 071,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	36,00	306,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	36,00	153,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	42,00	231,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,65	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,80	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	30,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,20	10,92
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	75,00	412,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	250,00	2 375,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 950,66
217	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,239 7,558
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,20	15,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,95
218	CL22A	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectiona metalica pentru protectia muchilor canalului	m2			2 493,852 198,000
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	36,00	144,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	36,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	46,0000	46,15	2 122,90
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	18,40	147,20



1	2	3	4	5	6	7
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	21,00	10,50
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	30,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	18,20	6,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 358,60
219	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 179,794 231,840
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	101,98
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 064,64
220	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa (1-1)	m2			421,018 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 210,18
221	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 15mm	m2			59,970 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 919,04
222	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=3,0000	m2			30,129 12,960
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	11,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-964,13
223	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2			421,018 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700r	Placi sau piscoturi de gresie -rugoasa	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,42	26,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,83	5,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,62	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 472,58
224	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,859 61,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 284,33
225	CI11A3	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Бетонная плитка под камень Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2			416,119 234,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,7000	36,00	205,20
	26611128008000	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	122,00	125,68
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,00	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	260,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,75	21,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 600,00	5,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,75	0,71
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	6,00	2,30
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	25,00	8,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	35,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 819,09
226	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			950,31
227	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox I-1-I-12	kg			24,303 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	28112363098001	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 773,21
228		Стоимость ограждения	m			1 420,000 0,000
	195	Стоимость ограждения	m	1,0000	1 420,00	1 420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 960,00

1	2	3	4	5	6	7
229		Ingradirea scarilor BI-1.2 (SA, PL-58)				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
230	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg			24,302 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 252,93
231		Стоимость ограждения	m			1 420,000 0,000
	195	Стоимость ограждения	m	1,0000	1 420,00	1 420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 850,00
232	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			17,930 6,120
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			591,70
233		Bara de sprijin Bs1...Bs-3 (SA, PL-23)				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
234	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada din inox	kg			24,302 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,15	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 034,31
235		Стоимость ограждения Bs-1	buc			1 655,000 0,000
	202	Стоимость ограждения Bs-1	buc	1,0000	1 655,00	1 655,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 655,00
236		Стоимость ограждения Bs-2	buc			3 250,000 0,000
	203	Стоимость ограждения Bs-2	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 250,00
237		Стоимость ограждения Bs-3	buc			2 900,000 0,000
	204	Стоимость ограждения Bs-3	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 900,00
238	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			17,930 6,120

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0500				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	4,06	3,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,58

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Defri?area copacilor**

Valoarea de deviz 7 514,34 lei

Intocmit in pre?uri curente C6 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	26,000	102,600 102,600	2 667,60 2 667,60
2	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	26,000	61,560 58,680	1 600,56 1 525,68

	Total	lei	4 268,16
	CAS	24 %	1 006,39
	Total CD		5 274,55
	Cheltuieli de regie	12 %	632,95
	Total cu CR		5 907,50
	Beneficiu	6 %	354,45
	Total cu B		6 261,95
	TVA	20 %	1 252,39
	<b>Total deviz:</b>		<b>7 514,34</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>4 193,28</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Defri?area copacilor**

**Valoarea de deviz 7 514,34 lei**

Intocmit in pre?uri curente N? 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	4,9400	36,00	177,84
2.	7422090100200	Corhonor	h-om	9,1000	36,00	327,60
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	35,6200	36,00	1 282,32
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,8200	36,00	2 405,52
					<b>Total manopera</b>	<b>4 193,28</b>
					<b>Total materiale de construcții</b>	<b>0,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,4960	30,00	74,88
					<b>Total utilaje de construcții</b>	<b>74,88</b>

Total	lei	4 268,16
CAS	24 %	1 006,39
Total CD		5 274,55
Cheltuieli de regie	12 %	632,95
Total cu CR		5 907,50
Beneficiu	6 %	354,45
Total cu B		6 261,95
TVA	20 %	1 252,39

**Total deviz: 7 514,34**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)





**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			102,600 102,600
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	36,00	10,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	36,00	92,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 667,60
2	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			61,560 58,680
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	36,00	6,84
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	36,00	39,24
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	30,00	2,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,56

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Sopron pentru 2 auto**

Valoarea de deviz 227 543,18 lei

Intocmit in prețuri curente C6 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sopron pentru 2 auto</b>				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,840	74,160 74,160	729,73 729,73
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	11,160 11,160	44,64 44,64
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	18,550	11,160 11,160	207,02 207,02
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	0,730	972,425	709,87

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B3.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			142,192	103,80
5	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Ж/бет ф-т, бетон B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,580	1 166,903 162,000	3 010,61 417,96
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,700	103,650 43,200	1 420,00 591,84
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv Арматуры диам до 8 мм	kg	15,300	16,923 1,548	258,92 23,68
8	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	57,840	16,563 1,188	958,00 68,71
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	82,000	33,041 7,560	2 709,36 619,92
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	4,080	18 970,998 1 440,000	77 401,67 5 875,20
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate	t	4,080	1 179,801 231,841	4 813,59 945,91

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
12	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Профнастил ЛК-20 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	99,700	359,523 55,800	35 844,45 5 563,26
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	12,400	213,773 10,800	2 650,78 133,92
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 Material marunt=1,0200	m	8,600	197,735 12,600	1 700,52 108,36
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	4,080	543,044 13,321	2 215,62 54,35
16	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	40,800	91,980 2,880	3 752,79 117,50
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	40,800	117,945 10,800	4 812,16 440,64
		<i>Total</i>	lei			143 239,73
		<b>Total Sopron pentru 2 auto Inclusiv salariu</b>				<b>143 239,73 16 046,44</b>

	Total	lei	143 239,73
	CAS	24 %	3 851,15
	Cheltuieli de transport	10 %	12 628,89
	Total CD		159 719,77
	Cheltuieli de regie	12 %	19 166,38
	Total cu CR		178 886,15
	Beneficiu	6 %	10 733,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total cu B				189 619,31
		TVA	20 %			37 923,87
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>227 543,18</b>
						<b>16 046,44</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Sopron pentru 2 auto**

**Valoarea de deviz 227 543,18 lei**

Intocmit in prețuri curente Nă 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,1695	36,00	474,10
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,5666	36,00	92,39
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,3850	36,00	517,86
4.	7129020012800	Pavator	h-om	8,8536	36,00	318,73
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,2640	36,00	117,50
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	26,2752	36,00	945,91
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8200	36,00	29,52
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	151,2950	36,00	5 446,62
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	142,8000	36,00	5 140,80
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,5800	36,00	560,88
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,1569	36,00	1 157,65
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,5690	36,00	1 244,48
<b>Total manopera</b>						<b>16 046,44</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2300	3,00	3,69
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,4072	1 455,00	3 502,48
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,1224	210,00	25,70
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,2880	280,00	640,64
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1224	260,00	31,82
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4634	260,00	640,48
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,3489	340,00	1 818,63
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,9780	15,00	59,67
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0068	6 700,00	45,56
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0480	6 700,00	321,60
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,3700	260,00	356,20
12.	2320166200676	White spirit	kg	7,9560	28,00	222,77
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,6440	28,00	46,03
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4080	18,20	7,43
15.	2413217300010	Cleme	buc	4,3860	16,20	71,05

16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2652	30,00	7,96
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	31,8240	95,00	3 023,28
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	15,9120	26,15	416,10
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,4685	32,00	334,99
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,2440	65,00	145,86
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	41,6160	1,75	72,83
22.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	137,0758	1,75	239,88
23.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	785,6100	1,75	1 374,82
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,4021	0,00	0,00
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	41,0040	104,00	4 264,42
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,5544	68,00	173,70
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	120,3877	165,00	19 863,97
28.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	62,8110	24,00	1 507,46
29.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100	m	9,2106	76,15	701,39
30.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	13,4106	98,00	1 314,24
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,6825	15,00	235,24
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	59,2860	15,00	889,29
33.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,2856	15,00	4,28
34.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	34,0226	15,00	510,34
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8200	21,00	17,22
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6850	21,00	14,38
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	90,1600	25,00	2 254,00
38.	2811106301200	Elemente metalice	kg	4 161,6000	17,05	70 955,28
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0960	22,00	24,11
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4100	42,00	17,22
41.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,8360	42,00	77,11
42.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	26,5200	3,00	79,56
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	4,1100	1,30	5,34
44.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,1930	75,00	164,48
45.	2874115837745	Suruburi	buc	127,7200	1,35	172,42
46.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	523,4250	1,32	690,92
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	4,1100	0,60	2,47
48.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	26,5200	0,65	17,24
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	26,5200	0,80	21,22
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0685	32,00	2,19
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	523,4250	14,02	7 338,42
52.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,4702	48,00	166,57
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,5544	78,00	199,24
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,3860	93,50	410,09
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,1930	46,00	100,88
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,1930	16,85	36,95
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,5544	104,00	265,66
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,8808	18,25	326,32
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4110	25,00	10,28
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4920	2,00	4,98
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9466	20,00	18,93
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0819	20,00	21,64
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>126 288,92</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5704	16,00	41,12
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1958	480,00	93,98
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,9180	350,00	321,30
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0595	350,00	20,82
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,9860	35,00	69,51
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1887	60,00	11,33
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6120	250,00	153,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8275	220,00	182,05
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0938	120,00	11,26
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>904,37</b>

Total	lei	143 239,73
CAS	24 %	3 851,15
Cheltuieli de transport	10 %	12 628,89
Total CD		159 719,77
Cheltuieli de regie	12 %	19 166,38
Total cu CR		178 886,15
Beneficiu	6 %	10 733,16
Total cu B		189 619,31
TVA	20 %	37 923,87

**Total deviz:**

**227 543,18**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sopron pentru 2 auto</b>				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			74,160 74,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,00	74,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			729,73
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,160 11,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,00	11,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,64
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			11,160 11,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,00	11,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,02
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B3.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			972,425 142,192
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	36,00	127,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	328,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	205,82
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	204,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			709,87
5	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Ж/бет ф-т, бетон B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 166,903 162,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	36,00	147,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,75	532,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	260,00	190,01
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	280,00	190,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 010,61
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			103,650 43,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,00	37,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,30	0,39
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	260,00	26,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 700,00	23,47
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 420,00
7	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv Арматуры диам до 8 мм	kg			16,923 1,548
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	36,00	1,55
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,92
8	CC01B1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			16,563 1,188
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	36,00	1,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			958,00
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			33,041 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 709,36
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			18 970,998 1 440,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	36,00	1 260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	36,00	180,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,05	17 391,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	42,00	18,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,65	4,23
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	30,00	1,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	18,20	1,82
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 401,67

1	2	3	4	5	6	7
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 179,801 231,841
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	95,00	741,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,15	101,99
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 813,59
12	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Профнастил LK-20 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			359,523 55,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	15,12
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	14,02	73,61
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,32	6,93
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	16,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 844,45
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			213,773 10,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	98,00	105,99
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,25	26,32
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,00	4,94
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	104,00	21,42
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	78,00	16,07
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,35	13,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 650,78
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 Material marunt=1,0200	m			197,735 12,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100	m	1,0500	76,15	81,56
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	93,50	47,68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,85	4,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	16,20	8,26
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,13
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	46,00	11,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,52
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			543,044 13,321
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	340,00	445,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 215,62
16	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			91,980 ----- 2,880
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	36,00	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 455,00	85,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	15,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	350,00	2,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 752,79
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,945 ----- 10,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,00	4,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,75	1,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	260,00	0,78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	104,00	104,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 812,16

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Горячее водоснабжение ТЗ**

Valoarea de deviz 39 558,78 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехработы</b>				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д=15 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	17,000	49,320 6,480	838,44 110,16
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Труба PPR д=20	m	30,000	45,833 11,880	1 375,00 356,40
3	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PPR д=25	m	15,000	50,459 12,600	756,89 189,00
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,000	5,760 5,760	259,20 259,20

1	2	3	4	5	6	7
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	45,000	1,800 1,800	81,00 81,00
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для умывальника	buc	11,000	644,400 59,400	7 088,40 653,40
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc	4,000	849,400 59,400	3 397,60 237,60
		<i>Total</i>	lei			13 796,53
		<i>CAS</i>	24 %			452,82
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 181,42
		<i>Total CD</i>				15 430,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			1 851,69
		<i>Total cu CR</i>				17 282,46
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 036,95
		<b>Total Сантехработы Inclusiv salariu</b>				<b>18 319,41 1 886,76</b>
		<b>2. Оборудование</b>				
8		Бойлер электрический	buc	5,000	2 800,000 0,000	14 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 000,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			168,00
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>14 168,00</b>
		<b>3. Монтажные работы</b>				
9	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc	5,000	57,650 43,200	288,25 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			288,25
		<i>CAS</i>	24 %			51,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3,08
		<i>Total CD</i>				343,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			108,00
		<i>Total cu CR</i>				451,17
		<i>Beneficiu</i>	6 %			27,07
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>478,24 216,00</b>

		Total	lei			32 965,65
		TVA	20 %			6 593,13
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>39 558,78</b>
						<b>2 102,76</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Горячее водоснабжение ТЗ**

**Valoarea de deviz 39 558,78 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,00	216,00
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	52,4100	36,00	1 886,76
		<b>Total manopera</b>				<b>2 102,76</b>

**Materiale:**

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2050	150,00	30,75
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9000	30,00	27,00
3.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,0000	35,00	1 050,00
4.	252121671705020	Teava din material plastic Труба PPR д=20	m	30,6000	26,15	800,19
5.	252121671705025	Teava din material plastic Труба PPR д=25	m	15,3000	29,85	456,70
6.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,1500	3,05	9,60
7.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,6000	4,02	14,47
8.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	31,9500	5,00	159,75
9.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,9500	3,15	15,60
10.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=15	buc	17,3400	42,00	728,28
11.	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	11,0000	515,00	5 665,00
12.	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc	4,0000	720,00	2 880,00
13.	3220137315778	Decapant	kg	0,2700	28,00	7,56
14.	8	Бойлер электрический	buc	5,0000	2 800,00	14 000,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>25 844,90</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	150,00	7,50
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0065	95,00	95,62
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,3000	20,00	26,00
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	160,00	8,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>137,12</b>



Total	lei	32 965,65
TVA	20 %	6 593,13

**Total deviz: 39 558,78**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехработы</b>				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д=15 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			49,320 6,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,00	6,48
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=15	buc	1,0000	42,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			838,44
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Труба PPR д=20	m			45,833 11,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,00	11,88
	252121671705020	Teava din material plastic Труба PPR д=20	m	1,0200	26,15	26,67
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,02	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,05	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,15	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	95,00	2,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 375,00
3	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PPR д=25	m			50,459 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,00	12,60
	252121671705025	Teava din material plastic Труба PPR д=25	m	1,0200	29,85	30,45
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,02	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,05	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,15	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	95,00	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756,89
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			5,760 5,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	36,00	5,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,20
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,800 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	36,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,00
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc			644,400

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для умывальника				59,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,00	59,40
	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	515,00	515,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 088,40
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc			849,400 59,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,00	59,40
	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc	1,0000	720,00	720,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 397,60
		<b>2. Оборудование</b>				
8		Бойлер электрический	buc			2 800,000 0,000
	8	Бойлер электрический	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 000,00
		<b>3. Монтажные работы</b>				
9	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc			57,650 43,200
	1	Muncitor	h-om	1,2000	36,00	43,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	150,00	6,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	160,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Технологическое оборудование**

Valoarea de deviz 103 386,40 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Монтируемое оборудование</b>				
1		Холодильный шкаф 600x600x1900	buc	3,000	18 200,00 0,00	54 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			54 600,00
		<b>Total Монтируемое оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>54 600,00</b>
		<b>2. Немонтируемое оборудование</b>				
2		Морозильная камера 800x500x790	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
3		Телевизор настенный	buc	3,000	8 000,00 0,00	24 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 500,00
		<b>Total Немонтируемое оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>28 500,00</b>
		<b>3. Монтажные работы</b>				
4	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa, prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala Холодильный	buc	3,000	574,297 294,840	1 722,89 884,52

1	2	3	4	5	6	7
		шкаф				
		<i>Total</i>	lei			1 722,89
		<i>CAS</i>	24 %			212,28
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			80,42
		<i>Total CD</i>				2 015,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			442,26
		<i>Total cu CR</i>				2 457,85
		<i>Beneficiu</i>	6 %			147,48
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>2 605,33 884,52</b>
		<b>4. Стройработы</b>				
5		Сборка и расстановка немонтируемого оборудования 0,5% по р 2 25900лейx0,005	h-om	1,000	450,000 450,000	450,00 450,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
		<b>Total Стройработы Inclusiv salariu</b>				<b>450,00 450,00</b>
		Total	lei			86 155,33
		TVA	20 %			17 231,07
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>103 386,40 1 334,52</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Технологическое оборудование**

**Valoarea de deviz 103 386,40 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	111	Сборка и расстановка немонтируемого оборудования 0,5%	h-om.	1,0000	450,00	450,00
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,4700	36,00	268,92
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	36,00	79,92
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,1500	36,00	113,40
5.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	11,5200	36,00	414,72
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
<b>Total manopera</b>						<b>1 334,52</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6000	20,00	12,00
2.	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,1080	21,00	2,27
3.	2875274501131	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 3/8"	buc	12,0000	65,00	780,00
4.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5000	2,20	9,90
5.	61	Холодильный шкаф 600x600x1900	buc	3,0000	18 200,00	54 600,00
6.	62	Морозильная камера 800x500x790	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
7.	63	Телевизор настенный	buc	3,0000	8 000,00	24 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>83 904,17</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,1400	30,00	34,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>34,20</b>

Total	lei	86 155,33
TVA	20 %	17 231,07

**Total deviz:**

**103 386,40**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Монтируемое оборудование</b>						
1		Холодильный шкаф 600x600x1900	buc			18 200,00
						0,000
	61	Холодильный шкаф 600x600x1900	buc	1,0000	18 200,00	18 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 600,00
<b>2. Немонтируемое оборудование</b>						
2		Морозильная камера 800x500x790	buc			4 500,00
						0,000
	62	Морозильная камера 800x500x790	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
3		Телевизор настенный	buc			8 000,00
						0,000
	63	Телевизор настенный	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 000,00
<b>3. Монтажные работы</b>						
4	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa, prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala Холодильный шкаф	buc			574,297
						294,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	36,00	26,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4900	36,00	89,64
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,8400	36,00	138,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0500	36,00	37,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2875274501131	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 3/8"	buc	4,0000	65,00	260,00
	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,0360	21,00	0,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	20,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,20	3,30
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3800	30,00	11,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 722,89
<b>4. Стройработы</b>						
5		Сборка и расстановка немонтируемого оборудования 0,5% по р 2 25900лейx0,005	h-om			450,000
						450,000
	111	Сборка и расстановка немонтируемого оборудования 0,5%	h-om.	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Forme arhitecturale mici si utilaje**

Valoarea de deviz 136 894,06 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari montare</b>				
1	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	4,000	303,600 259,200	1 214,40 1 036,80
2	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc	4,000	312,000 212,400	1 248,00 849,60
		<i>Total</i>	lei			2 462,40
		<i>CAS</i>	24 %			452,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			57,60
		<i>Total CD</i>				2 972,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			943,20
		<i>Total cu CR</i>				3 915,94
		<i>Beneficiu</i>	6 %			234,95
		<b>Total Lucrari montare Inclusiv salariu</b>				<b>4 150,89 1 886,40</b>
		<b>1.2. Utilaj</b>				
3		Scaun	buc	4,000	1 600,000	6 400,00



1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,00
4		Cos de gunoi	buc	186,000	520,000	96 720,00
					0,000	0,00
5		Container pentru gunoi	buc	2,000	2 752,000	5 504,00
					0,000	0,00
		<i>Total</i>	lei			108 624,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			1 303,49
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>109 927,49</b>
		<i>Total</i>	lei			114 078,38
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>114 078,38 1 886,40</b>

		Total	lei			114 078,38
		TVA	20 %			22 815,68
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>136 894,06 1 886,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Forme arhitecturale mici si utilaje**

**Valoarea de deviz 136 894,06 lei**

Intocmit in prețuri curente Âń 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123011000200	Betonist	h-om	38,8000	36,00	1 396,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0000	36,00	360,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,6000	36,00	129,60
		<b>Total manopera</b>				<b>1 886,40</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	1,2000	20,00	24,00
2.	2663102100000	Beton	m3	0,4800	1 150,00	552,00
3.	73	Scaun	buc	4,0000	1 600,00	6 400,00
4.	74	Cos de gunoi	buc	186,0000	520,00	96 720,00
5.	75	Container pentru gunoi	buc	2,0000	2 752,00	5 504,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>109 200,00</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

Total	lei	114 078,38
TVA	20 %	22 815,68

**Total deviz:**

**136 894,06**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari montare</b>				
1	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc			303,600 259,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	36,00	68,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,00	16,20
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	36,00	174,60
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 214,40
2	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc			312,000 212,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,00	16,20
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	36,00	174,60
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 150,00	96,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 248,00
		<b>1.2. Utilaj</b>				
3		Scaun	buc			1 600,000 0,000
	73	Scaun	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 400,00
4		Cos de gunoi	buc			520,000 0,000
	74	Cos de gunoi	buc	1,0000	520,00	520,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96 720,00
5		Container pentru gunoi	buc			2 752,000 0,000
	75	Container pentru gunoi	buc	1,0000	2 752,00	2 752,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 504,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de constructii-Garaje**

Valoarea de deviz 2 383 019,44 lei

Intocmit in prețuri curente C6 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	90,000	15,120 15,120	1 360,80 1 360,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	260,070	10,820 9,720	2 813,96 2 527,88
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	920,000	10,820 9,720	9 954,40 8 942,40
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	380,000	26,120 25,920	9 925,60 9 849,60
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	360,000	10,820 9,720	3 895,20 3 499,20
6	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	148,000	28,800 28,800	4 262,40 4 262,40
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t	148,000	39,960 39,960	5 914,08 5 914,08
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t	148,000	8,000	1 184,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km			0,000	0,00
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,010	35,000	0,35
					14,000	0,14
		<i>Total</i>	lei			39 310,79
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>39 310,79 36 356,50</b>
		<b>2. Acoperis</b>				
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	380,000	28,926	10 991,77
					9,000	3 420,00
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,040	9 830,162	20 053,53
					810,000	1 652,40
12	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	2,040	1 110,603	2 265,63
					73,799	150,55
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	65,000	1 252,440	81 408,60
					146,160	9 500,40
14	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	30,000	172,096	5 162,88
					28,800	864,00
15	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Профнастил ЛК-20	m2	380,000	326,070	123 906,69
					55,800	21 204,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	8,000	197,735 12,600	1 581,88 100,80
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	27,000	205,636 10,800	5 552,16 291,60
18		Rigleta antizapada ( снегоупоры )	m	26,000	142,000 0,000	3 692,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			254 615,14
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>254 615,14 37 183,75</b>
		<b>3. Porti</b>				
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	90,000	1 708,388 61,560	153 754,88 5 540,40
		<i>Total</i>	lei			153 754,88
		<b>Total Porti Inclusiv salariu</b>				<b>153 754,88 5 540,40</b>
		<b>4. Podele</b>				
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.70mm B10	m2	260,070	111,560 32,400	29 013,44 8 426,27
21	CG22A5 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade K=3,0000	m2	-260,070	36,443 1,080	-9 477,66 -280,88
		<i>Total</i>	lei			19 535,78
		<b>Total Podele Inclusiv salariu</b>				<b>19 535,78 8 145,39</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>5. Finisaj interior</b>				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betogrund"	m2	260,070	6,205 1,080	1 613,74 280,88
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 10mm	m2	260,070	78,662 55,080	20 457,74 14 324,66
24	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2	260,070	79,699 55,800	20 727,32 14 511,91
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- 260.07x2	m2	520,140	6,805 1,080	3 539,56 561,75
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Sx2	m2	520,140	25,153 19,800	13 082,92 10 298,77
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	260,070	33,442 19,800	8 697,26 5 149,39
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=920x3	m2	2 760,000	6,805 1,080	18 781,80 2 980,80
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2	920,000	157,258 82,800	144 677,36 76 176,00

1	2	3	4	5	6	7
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 3mm	m2	920,000	67,432 43,920	62 037,81 40 406,40
31	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2	-920,000	26,704 17,280	-24 567,31 -15 897,60
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=920x2	m2	1 840,000	6,805 1,080	12 521,20 1 987,20
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2	920,000	35,226 19,800	32 407,92 18 216,00
		<i>Total</i>	lei			313 977,32
		<b>Total Finisaj interior Inclusiv salariu</b>				<b>313 977,32 168 996,16</b>
		<b>6. Finisarea exterioara</b>				
34		Soclu		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
35	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti 3Bp 150x150	m2	40,000	157,258 82,800	6 290,32 3 312,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	40,000	6,118 1,080	244,72 43,20
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara	m2	40,000	201,969	8 078,75



1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100			61,848	2 473,92
38	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2	40,000	36,989 2,160	1 479,56 86,40
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2	40,000	414,414 88,200	16 576,56 3 528,00
40	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	60,000	108,604 39,600	6 516,24 2 376,00
41		Peretii		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	280,000	87,859 61,200	24 600,52 17 136,00
43	IzF55A	Termoizolarea exterioara	m2	1 700,000	196,189	333 520,95

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (в т.ч. откосы) Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100			75,996	129 193,20
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 700,000	25,854 5,040	43 951,04 8 568,00
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2	1 700,000	112,269 43,920	190 857,30 74 664,00
		<i>Total</i>	lei			632 115,96
		<b>Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>632 115,96 241 380,72</b>
		<b>7. Alte lucrari</b>				
46		Pereu		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
47	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,050	1 822,257 245,162	1 913,37 257,42
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=150mm)	m3	15,750	443,640 35,640	6 987,33 561,33
49	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	6,300	983,208 165,600	6 194,21 1 043,28
50	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 40mm	m2	105,000	178,596 21,456	18 752,59 2 252,88
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	70,000	117,945 10,800	8 256,15 756,00

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
52	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc - IZOFLEX	m2	46,000	45,784 3,600	2 106,06 165,60
		<i>Total</i>	lei			44 209,71
		<b>Total Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>44 209,71 5 036,51</b>

		Total	lei	1 457 519,58
		CAS	24 %	120 633,46
		Cheltuieli de transport	10 %	94 563,88
		Total CD		1 672 716,92
		Cheltuieli de regie	12 %	200 726,04
		Total cu CR		1 873 442,96
		Beneficiu	6 %	112 406,57
		Total cu B		1 985 849,53
		TVA	20 %	397 169,91
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 383 019,44 502 639,43</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de constructii-Garaje**

**Valoarea de deviz 2 383 019,44 lei**

Intocmit in prețuri curente Nă 29.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,9000	36,00	140,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 184,8084	36,00	78 653,10
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	234,0630	36,00	8 426,27
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 555,8156	36,00	128 009,37
5.	7123010010200	Betonist	h-om	232,9410	36,00	8 385,88
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	336,0000	36,00	12 096,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,4800	36,00	1 385,28
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	240,5000	36,00	8 658,00
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	41,3100	36,00	1 487,16
10.	7129020012800	Pavator	h-om	73,5210	36,00	2 646,76
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	90,0000	36,00	3 240,00
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 233,8000	36,00	116 416,80
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	827,8448	36,00	29 802,42
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	238,0000	36,00	8 568,00
15.	7212030022700	Sudor	h-om	17,1000	36,00	615,60
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	754,2000	36,00	27 151,20
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	86,4000	36,00	3 110,40
18.	7422010060100	Timplar	h-om	18,9000	36,00	680,40
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,4268	36,00	7 035,37
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	947,9144	36,00	34 124,91
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	607,0990	36,00	21 855,56
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1820	36,00	150,55
<b>Total manopera</b>						<b>502 639,43</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0000	280,00	0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,4675	280,00	6 570,90
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	15,6042	280,00	4 369,18
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,5814	280,00	1 282,79
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3600	260,00	93,60
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,5668	260,00	11 587,37

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,8677	260,00	5 685,61
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5250	260,00	136,50
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,9900	260,00	1 037,40
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,0035	15,00	885,05
11.	18	Rigleta antizapada ( снегоупоры )	m	26,0000	142,00	3 692,00
12.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	2,6000	7 600,00	19 760,00
13.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,2448	6 700,00	1 640,16
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,6000	6 700,00	17 420,00
15.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0204	6 700,00	136,68
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,8972	7 600,00	14 418,72
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	800,0000	0,02	16,00
18.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	90,0000	1 620,00	145 800,00
19.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	325,0000	105,00	34 125,00
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	95,8000	1,00	95,80
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0470	500,00	23,50
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	141,6000	18,00	2 548,80
23.	23203226000361	Gudron	kg	5,2632	12,00	63,16
24.	2413217300010	Cleme	buc	4,0800	16,20	66,10
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,1404	180,00	1 105,27
26.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	6,0000	31,42	188,52
27.	2416586105303b g	Amorsa-grund "Betogrund"	kg	39,0105	32,00	1 248,34
28.	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	768,0210	36,00	27 648,76
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	104,0280	23,57	2 451,94
30.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	368,0000	28,03	10 315,04
31.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	19,9920	104,15	2 082,17
32.	24302261000001	Fuga	kg	13,2000	19,83	261,76
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,0000	42,10	378,90
34.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	705,5000	49,37	34 830,54
35.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	39,9000	35,00	1 396,50
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	160,0000	4,65	744,00
37.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 634,6900	3,25	21 562,74
38.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	9 776,8000	3,25	31 774,60
39.	25213026029071	Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm,	m2	43,2280	94,00	4 063,43
40.	25213026029072	Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm,	m2	1 407,9400	68,60	96 584,68
41.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	429,2500	72,30	31 034,78
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 933,1400	8,40	16 238,38
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	81,6816	1,75	142,94
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	168,0000	1,75	294,00
45.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 177,1550	1,75	2 060,02
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19 047,460 0	1,75	33 333,06
47.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 386,0000	1,75	2 425,50
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0187	2 600,00	48,62
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 728,0000	2,40	4 147,20

50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	70,8042	2,90	205,33
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 654,0003	3,06	23 421,24
52.	26531021008311	"Tinc" siliconic	kg	3 910,0000	29,63	115 853,30
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	548,6957	5,04	2 765,43
54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	28,3200	6,10	172,75
55.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	106,5750	116,67	12 434,11
56.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,5393	0,00	0,04
57.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-7,9972	1 150,00	-9 196,78
58.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	70,3500	104,00	7 316,40
59.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,5620	82,00	456,08
60.	26701122030001	Placi tip ceramica-granit	m2	42,0000	285,00	11 970,00
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	590,0350	6,50	3 835,23
62.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,9580	32,00	94,66
63.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	450,1100	14,60	6 571,61
64.	2682132601626	Carton bitumat	m2	81,8000	8,10	662,58
65.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Профнастил ЛК-20	m2	458,8500	165,00	75 710,25
66.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	174,8250	24,10	4 213,28
67.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	115,4400	24,10	2 782,10
68.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	239,4000	46,15	11 048,31
69.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,3600	18,30	171,29
70.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,5680	76,15	652,45
71.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	29,2005	95,00	2 774,05
72.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 256,0000	15,00	33 840,00
73.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	129,6750	15,00	1 945,12
74.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	583,7800	6,03	3 520,19
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	28,8000	21,00	604,80
76.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	48,0000	21,00	1 008,00
77.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,1200	165,00	514,80
78.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,9360	30,00	208,08
79.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	349,6000	15,00	5 244,00
80.	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 3Bp 150x150	kg	15,2000	15,00	228,00
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	26,0000	22,00	572,00
82.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,9450	18,00	17,01
83.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,9200	22,00	20,24
84.	2873147300863	Agrafe	kg	7,8750	8,10	63,79
85.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,3500	42,00	434,70
86.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	360,0000	1,02	367,20
87.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	15,3000	32,00	489,60
88.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,0400	75,00	153,00
89.	2874115837745	Suruburi	buc	278,1000	1,10	305,91
90.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 995,0000	1,20	2 394,00
91.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	360,0000	0,80	288,00
92.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	360,0000	0,60	216,00
93.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 995,0000	5,05	10 074,75
94.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	10 544,4000	0,30	3 163,32

95.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,1200	22,00	134,64
96.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,8210	48,00	231,41
97.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,5620	64,00	355,97
98.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,0800	93,50	381,48
99.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,0400	46,00	93,84
100.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,0400	16,85	34,37
101.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,5620	105,00	584,01
102.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	38,9340	16,50	642,41
103.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 696,8000	0,20	939,36
104.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,1000	82,00	172,20
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,7000	2,00	41,40
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	97,5671	20,00	1 951,35
107.	4100126202818	Apa	m3	18,0024	20,00	360,05
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	356,0105	6,50	2 314,07
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>945 638,79</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,8082	220,00	397,80
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3060	260,00	79,56
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,6150	120,00	793,80
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,3075	160,00	529,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	43,5000	10,00	435,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,1189	10,00	231,19
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5750	220,00	346,50
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	40,0200	20,00	800,40
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,4692	15,00	7,04
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	122,2000	16,00	1 955,20
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	68,5770	20,00	1 371,54
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1134	350,00	39,69
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,5201	420,00	218,44
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0042	50,00	0,21
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0592	150,00	8,88
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,5200	30,00	75,60
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,9195	60,00	115,17
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0800	35,00	212,80
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,2470	65,00	146,05
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,1180	55,00	61,49
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	10,2000	20,00	204,00
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,6732	35,00	23,56
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0163	260,00	4,24

24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,4000	160,00	1 184,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 241,36</b>

Total		lei	1 457 519,58
CAS	24 %		120 633,46
Cheltuieli de transport	10 %		94 563,88
Total CD			1 672 716,92
Cheltuieli de regie	12 %		200 726,04
Total cu CR			1 873 442,96
Beneficiu	6 %		112 406,57
Total cu B			1 985 849,53
TVA	20 %		397 169,91

**Total deviz:**

**2 383 019,44**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			15,120
						15,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 360,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,820
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 813,96
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,820
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 954,40
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,120
						25,920
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 925,60
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,820
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 895,20
6	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,800
						28,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	36,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,00	19,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 262,40
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t			39,960
						39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 914,08
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			8,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 1 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	160,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 184,00
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			35,000 14,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	14,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	280,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,35
		<b>2. Acoperis</b>				
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			28,926 9,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,60	17,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 991,77
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 830,162 810,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,00	729,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,00	81,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,00	240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 700,00	67,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 600,00	7 068,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	6 700,00	804,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	180,00	541,80
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	32,00	46,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	260,00	39,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 053,53
12	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.	m3			1 110,603 73,799
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	36,00	73,80
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	104,15	1 020,67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,75	8,82
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	220,00	0,88
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	260,00	2,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 265,63
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			1 252,440 146,160
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	36,00	2,16
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	36,00	133,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	7 600,00	304,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	6 700,00	268,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	105,00	525,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	22,00	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 408,60
14	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe,	m2			172,096

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500				28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	24,10	140,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,00	0,57
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	8,10	2,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 162,88
15	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Профнастил LK-20 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			326,070 55,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Профнастил LK-20	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	46,15	29,07
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	5,05	26,51
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,20	6,30
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	16,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123 906,69
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			197,735 12,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	76,15	81,56
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	93,50	47,68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,85	4,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	16,20	8,26
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,12
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	46,00	11,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 581,88
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			205,636 10,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	16,50	23,79
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	82,00	16,89
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,00	4,94
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	64,00	13,18
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 552,16
18		Rigleta antizapada ( снегоупоры )	m			142,000 0,000
	18	Rigleta antizapada ( снегоупоры )	m	1,0000	142,00	142,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 692,00
		<b>3. Porti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 708,388 61,560
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,00	6,84
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	36,00	34,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	36,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,00	13,68
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 620,00	1 620,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,02	4,08
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,10	4,21
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	4,83
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,75	2,19
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	260,00	1,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	220,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153 754,88
		<b>4. Podele</b>				
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.70mm B10	m2			111,560 32,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,75	42,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	260,00	16,90
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	16,00	1,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 013,44
21	CG22A5 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade K=3,0000	m2			36,443 1,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	1,08
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 150,00	35,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-9 477,66
		<b>5. Finisaj interior</b>				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betogrund"	m2			6,205 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303bg	Amorsa-grund "Betogrund"	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 613,74
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 10mm	m2			78,662 55,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 457,74

1	2	3	4	5	6	7
24	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0000	m2			79,699 ----- 55,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	55,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	21,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 727,32
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- 260.07x2	m2			6,805 ----- 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 539,56
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Sx2	m2			25,153 ----- 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 082,92
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,442 ----- 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,57	9,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 697,26
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=920x3	m2			6,805 ----- 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 781,80
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti gr.30mm	m2			157,258 ----- 82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144 677,36
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 3mm	m2			67,432 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 037,81
31	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2			26,704 17,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,00	17,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,06	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	16,00	0,51
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-24 567,31
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Supraton LUX"- S=920x2	m2			6,805 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303s	Amorsa-grund "Supraton LUX"-	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 521,20
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Latex	m2			35,226 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Latex	kg	0,4000	28,03	11,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 407,92
		<b>6. Finisarea exterioara</b>				
34		Soclu				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
35	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti 3Bp 150x150	m2			157,258 82,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 3Bp 150x150	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 290,32
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2			6,118 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,72
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			201,969 61,848
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,00	51,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,00	10,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,25	13,13
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,25	13,13
	25213026029071	Placi polistiren extrudat XPS cu gr.50mm,	m2	1,0700	94,00	101,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	6,03	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 078,75
38	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Вертикальная изоляция битумом	m2			36,989 2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,00	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	18,00	30,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	6,10	2,07
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 479,56
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2			414,414 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	26701122030001	Placi tip ceramica-granit	m2	1,0500	285,00	299,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,83	6,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,65	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 576,56
40	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu	m			108,604 39,600

1	2	3	4	5	6	7
		latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	36,00	19,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	24,10	46,37
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,30	2,85
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	8,10	4,21
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	165,00	8,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,75	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	1,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 600,00	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 516,24
41		Peretii				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,859
						61,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 600,52
43	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (в т.ч. откосы) Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm, Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			196,189
						75,996
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	36,00	65,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	36,00	10,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,25	12,38
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,25	18,38
	25213026029072	Placi polistiren expandat EPS cu gr.100mm,	m2	0,8200	68,60	56,81
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	72,30	18,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	6,03	2,07
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333 520,95
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,854
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	49,37	20,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 951,04
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti "Tinc" siliconic	m2			112,269
						43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210083111	"Tinc" siliconic	kg	2,3000	29,63	68,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190 857,30
		<b>7. Alte lucrari</b>				
46		Pereu				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
47	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 822,257 245,162
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,00	245,16
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 913,37
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=150mm)	m3			443,640 35,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,00	35,64
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 987,33
49	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			983,208 165,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	36,00	142,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,00	23,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	326,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	204,83
	1421102200290	Pietris ciuruut spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	203,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 194,21
50	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 40mm	m2			178,596 21,456
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,00	20,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,00	0,57
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,75	23,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	116,67	118,42
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	260,00	9,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	82,00	1,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 752,59
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,945 10,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,00	4,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,75	1,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	260,00	0,78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	104,00	104,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 256,15
52	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc -IZOFLEX	m2			45,784 ----- 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	18,00	28,80
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,10	8,91
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	6,10	1,95
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	22,00	0,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 106,06

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.**

**Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Внутренний водопровод В1.**

Valoarea de deviz 15 903,26 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Стройработы</b>				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д=15 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	30,000	49,402 6,480	1 482,05 194,40
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Кран шаровый д=20 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	4,000	55,642 8,640	222,57 34,56
3	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Кран шаровый д=25 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,000	100,300 10,440	100,30 10,44
4	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Труба PP д=20	m	30,000	45,810 11,880	1 374,29 356,40

1	2	3	4	5	6	7
5	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PP д=25	m	40,000	50,436 12,600	2 017,45 504,00
6	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din PP д=32	m	10,000	68,628 14,760	686,28 147,60
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	80,000	5,760 5,760	460,80 460,80
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	80,000	1,800 1,800	144,00 144,00
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=32 Materiale marunte=1,0500	m	10,000	30,293 15,120	302,93 151,20
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=25 Materiale marunte=1,0500	m	40,000	24,421 15,120	976,84 604,80
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=20 Materiale marunte=1,0500	m	30,000	21,631 15,120	648,92 453,60
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	35,000	23,280 8,280	814,80 289,80
13	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana,	buc	1,000	263,380	263,38

1	2	3	4	5	6	7
		avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" Гибкая вставка фл. д=25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100			7,560	7,56
14	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" Гибкая вставка фл. д=20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,000	241,160 7,560	241,16 7,56
		<i>Total</i>	lei			9 735,77
		<i>CAS</i>	24 %			808,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			619,23
		<i>Total CD</i>				11 163,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			1 339,56
		<i>Total cu CR</i>				12 502,57
		<i>Beneficiu</i>	6 %			750,15
		<b>Total Стройработы Inclusiv salariu</b>				<b>13 252,72 3 366,72</b>

		Total	lei		13 252,72
		TVA	20 %		2 650,54
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>15 903,26 3 366,72</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Внутренний водопровод В1.**

**Valoarea de deviz 15 903,26 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,8700	36,00	1 867,32
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,0500	36,00	289,80
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,6000	36,00	1 209,60
				<b>Total manopera</b>		<b>3 366,72</b>

**Materiale:**

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,6000	30,00	48,00
2.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0646	40,40	2,60
3.	252121671705020	Teava din material plastic Труба PP д=20	m	30,6000	26,15	800,19
4.	252121671705025	Teava din material plastic Труба PP д=25	m	40,8000	29,85	1 217,88
5.	25212167170503	Teava din material plastic Teava din PP д=32	m	10,2000	45,18	460,84
6.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	5,6000	3,05	17,08
7.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,4000	4,02	25,73
8.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	56,8000	5,00	284,00
9.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,8000	3,15	27,72
10.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	35,0000	15,00	525,00
11.	27212041223001	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat Гибкая вставка фл. д=25	buc	1,0100	252,00	254,52
12.	272120412230012	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat Гибкая вставка фл. д=20	buc	1,0100	230,00	232,30
13.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=15	buc	30,6000	42,08	1 287,65
14.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=20	buc	4,0800	46,08	188,01
15.	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=25	buc	1,0200	88,10	89,86
16.	3220137315778	Decapant	kg	0,4900	24,05	11,78
17.	33205173522320	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=20	m	32,4450	6,02	195,32
18.	33205173522325	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=25	m	43,2600	8,60	372,04
19.	33205173522332	Termoizolatie conducte Изоляция труб	m	10,8150	14,03	151,73

		д=32				
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>6 192,25</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8610	95,00	176,80
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>176,80</b>

Total			lei			13 252,72
TVA			20 %			2 650,54

**Total deviz: 15 903,26**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Стройработы</b>				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д=15 Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			49,402 6,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,00	6,48
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=15 <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,0000	42,08	42,92 1 482,05
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Кран шаровый д=20 Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			55,642 8,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	36,00	8,64
	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=20 <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,0000	46,08	47,00 222,57
3	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Кран шаровый д=25 Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			100,300 10,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,00	10,44
	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=25 <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,0000	88,10	89,86 100,30
4	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Труба PP д=20	m			45,810 11,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,00	11,88
	252121671705020	Teava din material plastic Труба PP д=20	m	1,0200	26,15	26,67
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,02	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,05	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,15	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,05	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0219	95,00	2,08 1 374,29
5	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PP д=25	m			50,436 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,00	12,60
	252121671705025	Teava din material plastic Труба PP д=25	m	1,0200	29,85	30,45
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,02	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,05	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,15	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60



1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,05	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	95,00	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 017,45
6	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din PP d=32	m			68,628 14,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	36,00	14,76
	25212167170503	Teava din material plastic Teava din PP d=32	m	1,0200	45,18	46,08
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,02	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,05	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,15	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	24,05	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	95,00	2,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,28
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			5,760 5,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	36,00	5,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,80
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,800 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	36,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,00
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб d=32 Materiale marunte=1,0500	m			30,293 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522332	Termoizolatie conducte Изоляция труб d=32	m	1,0300	14,03	15,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,93
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб d=25 Materiale marunte=1,0500	m			24,421 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522325	Termoizolatie conducte Изоляция труб d=25	m	1,0300	8,60	9,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			976,84
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб d=20 Materiale marunte=1,0500	m			21,631 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522320	Termoizolatie conducte Изоляция труб d=20	m	1,0300	6,02	6,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			648,92
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			23,280 8,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			814,80
13	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" Гибкая вставка фл. d=25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			263,380 7,560

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	36,00	7,56
	27212041223001	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat Гибкая вставка фл. д=25	buc	1,0000	252,00	254,52
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	40,40	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,38
14	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" Гибкая вставка фл. д=20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			241,160 <hr/> 7,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	36,00	7,56
	272120412230012	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat Гибкая вставка фл. д=20	buc	1,0000	230,00	232,30
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	40,40	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,16

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
На внутреннюю канализацию К1**

Valoarea de deviz 109 973,68 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехнические работы</b>				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	9,000	2 438,80 169,20	21 949,16 1 522,80
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	11,000	1 240,22 66,60	13 642,44 732,60
3	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava din PP d=100	m	50,000	87,47 11,52	4 373,50 576,00
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	30,000	65,32 9,00	1 959,71 270,00

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava din PP д=50				
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,000	2,88 2,88	23,04 23,04
6	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc	4,000	157,34 29,88	629,37 119,52
7	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой ПОДДОН Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	4,000	980,21 66,60	3 920,84 266,40
8	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,0200	buc	2,000	818,42 55,80	1 636,83 111,60
9	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	3,000	1 169,20 91,80	3 507,59 275,40
10	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc	1,000	100,23 57,60	100,23 57,60
		<i>Total</i>	lei			51 742,71
		<i>CAS</i>	24 %			949,19
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4 778,78
		<i>Total CD</i>				57 470,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			6 896,48
		<i>Total cu CR</i>				64 367,16
		<i>Beneficiu</i>	6 %			3 862,03
		<b>Total Сантехнические работы Inclusiv salariu</b>				<b>68 229,19 3 954,96</b>
		<b>2. Оборудование</b>				
11		Затвор 2-х камерный HL d=100	buc	1,000	22 150,00 0,00	22 150,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 150,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			265,80
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>22 415,80</b>
		<b>3. Монтажные работы</b>				
12	RpID08B	Montarea reductorului de presiune cu diametrul 50-125 mm Затвор Material de prindere si marunt=1,0500	buc	1,000	364,89 195,12	364,89 195,12
13		Обвязка затвора		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Лючок- прочистка ПП d=100	buc	1,000	62,55 10,08	62,55 10,08
15	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок КОМПЕНСАЦИОННЫЙ	buc	1,000	64,60 10,08	64,60 10,08
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок L=500	buc	2,000	36,78 10,08	73,57 20,16
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПП	buc	1,000	33,55 10,08	33,55 10,08
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	1,000	44,62 10,08	44,62 10,08

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm Тройник				
19	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4" Хомут д=110	buc	1,000	41,92 18,72	41,92 18,72
20		Шпилька -шуруп	buc	1,000	12,10 0,00	12,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			697,80
		CAS	24 %			65,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			42,35
		<i>Total CD</i>				805,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			137,16
		<i>Total cu CR</i>				943,15
		<i>Beneficiu</i>	6 %			56,59
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>999,74 274,32</b>

		Total	lei			91 644,73
		TVA	20 %			18 328,95
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>109 973,68 4 229,28</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
На внутреннюю канализацию K1**

**Valoarea de deviz 109 973,68 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	112,0600	36,00	4 034,16
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,4200	36,00	195,12
<b>Total manopera</b>						<b>4 229,28</b>

**Materiale:**

1.	11	Затвор 2-х камерный HL d=100	buc	1,0000	22 150,00	22 150,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,31
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0735	62,15	4,57
4.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0210	30,00	0,63
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1680	30,00	5,04
6.	20	Шпилька -шуруп	buc	1,0000	12,10	12,10
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2000	30,00	36,00
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,00	0,18
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,0800	55,00	59,38
10.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1365	122,00	16,65
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,4500	60,00	567,00
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	9,4500	22,00	207,90
13.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,7320	25,10	168,97
14.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2240	26,10	31,95
15.	25212167201601 1	Teava din PP d=100	m	51,5000	72,50	3 733,75
16.	25212167201605	Teava din PP d=50	m	30,9000	54,12	1 672,31
17.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,2860	45,12	509,22
18.	25231567210371	Лючок-прочистка ПП d=100	buc	1,0000	50,10	50,10
19.	25231567210372	Патрубок компенсационный	buc	1,0000	52,15	52,15
20.	25231567210373	Патрубок L=500	buc	2,0000	24,33	48,66
21.	25231567210374	Отвод ПП	buc	1,0000	21,10	21,10
22.	25231567210375	Тройник	buc	1,0000	32,17	32,17
23.	2622102438000	Lavoar	buc	11,3322	855,00	9 689,03
24.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	9,5445	1 420,00	13 553,19
25.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,0906	920,00	2 843,35

26.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,4500	300,00	2 835,00
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,7720	1,75	1,35
28.	2721204110015	Reductor de presiune abur	buc	1,0500	58,00	60,90
29.	2722103304598	Teava neagra pentru instalatii Dn=3/4"	m	1,0815	26,00	28,12
30.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,0600	55,00	168,30
31.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	9,4500	15,20	143,64
32.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0400	460,00	938,40
33.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	9,4500	12,00	113,40
34.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	4,1200	855,00	3 522,60
35.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	11,2200	120,00	1 346,40
36.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	4,2000	120,00	504,00
37.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0400	120,00	244,80
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	17,3800	32,00	556,16
39.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,5200	60,00	1 591,20
40.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,4500	180,00	1 701,00
41.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0150	42,00	42,63
42.	2875274202462	Robinet trecere 3/4"	buc	1,0500	56,10	58,90
43.	2875274204040h	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze Хомут д=110	buc	1,0000	22,15	22,15
44.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,4500	45,00	425,25
45.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,0600	45,00	137,70
46.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,4500	48,00	453,60
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>70 361,23</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

Total	lei	91 644,73
TVA	20 %	18 328,95

**Total deviz:**

**109 973,68**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехнические работы</b>				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			2 438,80 169,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,00	169,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 420,00	1 505,91
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,20	15,96
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	45,12	47,38
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	12,00	12,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	180,00	189,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	22,00	23,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 949,16
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 240,22 66,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,00	66,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	855,00	880,82
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,64
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,10	15,36
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	60,00	122,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 642,44
3	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava din PP d=100	m			87,47 11,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,00	11,52
	252121672016011	Teava din PP d=100	m	1,0300	72,50	74,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 373,50
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava din PP d=50	m			65,32 9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,00	9,00
	25212167201605	Teava din PP d=50	m	1,0300	54,12	55,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 959,71
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare	10 m			2,88

1	2	3	4	5	6	7
		a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	36,00	2,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,04
6	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc			157,34
						29,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	36,00	29,88
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	120,00	126,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,75	0,20
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	30,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			629,37
7	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой поддон Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			980,21
						66,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,00	66,60
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	855,00	880,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 920,84
8	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,0200	buc			818,42
						55,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	36,00	55,80
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	460,00	469,20
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	60,00	122,40
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	26,10	15,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 636,83
9	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			1 169,20
						91,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	36,00	91,80
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	920,00	947,78
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	45,12	27,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 507,59
10	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc			100,23
						57,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	36,00	57,60
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	42,00	42,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,23
		<b>2. Оборудование</b>				
11		Затвор 2-х камерный HL d=100	buc			22 150,00
						0,00
	11	Затвор 2-х камерный HL d=100	buc	1,0000	22 150,00	22 150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 150,00
		<b>3. Монтажные работы</b>				
12	RpID08B	Montarea reductorului de presiune cu diametrul 50-125 mm Затвор Material de prindere si marunt=1,0500	buc			364,89
						195,12

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,4200	36,00	195,12
	2721204110015	Reductor de presiune abur	buc	1,0000	58,00	60,90
	2722103304598	Teava neagra pentru instalatii Dn=3/4"	m	1,0300	26,00	28,12
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1300	122,00	16,65
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	30,00	0,63
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	62,15	4,57
	2875274202462	Robinet trecere 3/4"	buc	1,0000	56,10	58,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,89
13		Обвязка затвора				0,00
						0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Лючок-прочистка ПП д=100	buc			62,55
						10,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,00	10,08
	25231567210371	Лючок-прочистка ПП д=100	buc	1,0000	50,10	50,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,55
15	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок компенсационный	buc			64,60
						10,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,00	10,08
	25231567210372	Патрубок компенсационный	buc	1,0000	52,15	52,15
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,60
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Патрубок L=500	buc			36,78
						10,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,00	10,08
	25231567210373	Патрубок L=500	buc	1,0000	24,33	24,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,57
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПП	buc			33,55
						10,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,00	10,08
	25231567210374	Отвод ПП	buc	1,0000	21,10	21,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,55
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник	buc			44,62
						10,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,00	10,08
	25231567210375	Тройник	buc	1,0000	32,17	32,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,62
19	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Хомут д=110	buc			41,92
						18,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	36,00	18,72
	2875274204040h	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze Хомут д=110	buc	1,0000	22,15	22,15
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,75	0,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,31
	4100116202820	Ара potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,92
20		Шпилька - шуруп	buc			12,10

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20	Шпилька -шуруп	buc	1,0000	12,10	12,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Наружные сети системы В1.**

Valoarea de deviz 2 918,20 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Стройработы</b>				
1	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm Тройник пластиковый 32х32	buc	1,000	48,950 6,120	48,95 6,12
2	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm Переход 32х25	buc	1,000	43,130 6,120	43,13 6,12
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Кран шаровый Д=20 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,000	55,710 8,640	55,71 8,64
4	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Кран шаровый Д=25 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,000	100,300 10,440	100,30 10,44
5	SA16B	Teava din material plastic	m	11,000	50,461	555,07

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PP $\varnothing=25$			12,600	138,60
6	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din PP $\varnothing=32$	m	12,000	68,655 14,760	823,86 177,12
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	23,000	5,760 5,760	132,48 132,48
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	23,000	1,800 1,800	41,40 41,40
		<i>Total</i>	lei			1 800,90
		<b>Total Стройработы Inclusiv salariu</b>				<b>1 800,90 520,92</b>

		Total	lei	1 800,90
		CAS	24 %	125,02
		Cheltuieli de transport	10 %	122,46
		Total CD		2 048,38
		Cheltuieli de regie	12 %	245,81
		Total cu CR		2 294,19
		Beneficiu	6 %	137,65
		Total cu B		2 431,84
		TVA	20 %	486,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 918,20 520,92</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Наружные сети системы В1.**

**Valoarea de deviz 2 918,20 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,4700	36,00	520,92
<b>Total manopera</b>						<b>520,92</b>

**Materiale:**

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4800	30,00	14,40
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	55,00	0,76
3.	252121671705025	Teava din material plastic Труба PP д=25	m	11,2200	29,85	334,92
4.	25212167170503	Teava din material plastic Teava din PP д=32	m	12,2400	45,18	553,00
5.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,6100	3,05	4,91
6.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,8400	4,02	7,40
7.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	16,3300	5,00	81,65
8.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,5300	3,15	7,97
9.	25231567210371	Тройник пластиковый 32x32	buc	1,0000	42,15	42,15
10.	25231567210372	Переход 32x25	buc	1,0000	36,33	36,33
11.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=20	buc	1,0200	46,15	47,07
12.	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=25	buc	1,0200	88,10	89,86
13.	3220137315778	Decapant	kg	0,1500	28,00	4,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 224,62</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5827	95,00	55,36
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>55,36</b>

Total	lei	1 800,90
CAS	24 %	125,02
Cheltuieli de transport	10 %	122,46
Total CD		2 048,38
Cheltuieli de regie	12 %	245,81

Total cu CR		2 294,19
Beneficiu	6 %	137,65
Total cu B		2 431,84
TVA	20 %	486,36

**Total deviz:** **2 918,20**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Стройработы</b>				
1	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm Тройник пластиковый 32x32	buc			48,950 6,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	36,00	6,12
	25231567210371	Тройник пластиковый 32x32	buc	1,0000	42,15	42,15
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	55,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,95
2	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm Переход 32x25	buc			43,130 6,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	36,00	6,12
	25231567210372	Переход 32x25	buc	1,0000	36,33	36,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	55,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,13
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Кран шаровый д=20 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			55,710 8,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	36,00	8,64
	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=20	buc	1,0000	46,15	47,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,71
4	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Кран шаровый д=25 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			100,300 10,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,00	10,44
	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый д=25	buc	1,0000	88,10	89,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,30
5	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PP д=25	m			50,461 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,00	12,60
	252121671705025	Teava din material plastic Труба PP д=25	m	1,0200	29,85	30,45
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,02	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,05	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,15	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	95,00	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			555,07
6	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri	m			68,655

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din PP $\varnothing=32$				14,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	36,00	14,76
	25212167170503	Teava din material plastic Teava din PP $\varnothing=32$	m	1,0200	45,18	46,08
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,02	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,05	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,15	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	95,00	2,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			823,86
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			5,760 ----- 5,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	36,00	5,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,48
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,800 ----- 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	36,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,40

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
На отопление Bloc B,C**

Valoarea de deviz 335 272,39 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехнические работы</b>				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc	28,000	838,565 18,000	23 479,83 504,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc	15,000	949,866 18,000	14 247,99 270,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500	buc	2,000	1 048,705 18,000	2 097,41 36,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc	1,000	1 336,110 18,000	1 336,11 18,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=1000 .l=500	buc	5,000	1 485,694 18,000	7 428,47 90,00
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Радиатор ELBA tip 33	buc	2,000	2 440,485 23,400	4 880,97 46,80

1	2	3	4	5	6	7
		H=500 L=1100				
7	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Клапан R206B d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	2,000	721,640 6,480	1 443,28 12,96
8	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Клапан R206B d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	8,000	823,315 11,520	6 586,52 92,16
9	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Регулятор перепада R206C d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	2,000	2 385,780 6,480	4 771,56 12,96
10	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Регулятор перепада R206C d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	8,000	2 517,510 11,520	20 140,08 92,16
11	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R401TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	47,000	153,080 6,480	7 194,76 304,56
12	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Термоголовка R470 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	47,000	176,584 6,480	8 299,47 304,56
13	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Отсечной клапан R14TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	53,000	166,295 6,480	8 813,62 343,44
14	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R5TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	6,000	152,873 6,480	917,24 38,88
15	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Дренажный адаптер R608D	buc	20,000	197,030 6,480	3 940,60 129,60

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300				
16	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Спускная пробка R470	buc	53,000	22,385 2,880	1 186,40 152,64
17	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Воздухоотводчик Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	8,000	84,595 6,480	676,76 51,84
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m	180,000	43,914 10,800	7 904,61 1 944,00
19	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR Stabil d=25x3.5	m	215,000	56,045 12,600	12 049,76 2 709,00
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	395,000	3,640 3,240	1 437,80 1 279,80
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Тройник РР d=25x20x25	buc	80,000	36,070 10,800	2 885,60 864,00
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено d=20	buc	26,000	24,380 9,720	633,88 252,72
23	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,	buc	18,000	28,120 10,800	506,16 194,40

1	2	3	4	5	6	7
		imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта д25/20				
24	RpGA38C	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 3/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход метал. 20x1/2	buc	106,000	48,580 10,080	5 149,48 1 068,48
25	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Угольник 45вн/нар20	buc	106,000	58,833 12,960	6 236,30 1 373,76
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 4000x40x88	m	100,000	49,273 21,600	4 927,30 2 160,00
27	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	54,000	23,880 8,280	1 289,52 447,12
28	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" Труба эл/св д=20x2,2	m	20,000	31,896 14,400	637,92 288,00
29	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" Труба эл/св	m	130,000	36,055 17,280	4 687,14 2 246,40

1	2	3	4	5	6	7
		д=25x2,2				
30	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" Труба эл/св д=32x2,2	m	80,000	44,961 20,160	3 596,87 1 612,80
31	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=38x2,5	m	65,000	55,625 22,320	3 615,63 1 450,80
32	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=45x3	m	75,000	62,750 22,320	4 706,28 1 674,00
33	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm д=57x3	m	25,000	93,907 29,520	2 347,68 738,00
34	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	150,000	3,640 3,240	546,00 486,00
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de	m	220,000	4,460 3,960	981,20 871,20

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
36	IE03C	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	25,000	5,280 4,680	132,00 117,00
37	RpGA38C	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 3/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход метал. д=20x2,8	buc	2,000	48,580 10,080	97,16 20,16
38	RpGA38D	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход д=25x3,5	buc	8,000	29,631 10,800	237,05 86,40
39	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Резьба д=15	buc	2,000	32,065 2,880	64,13 5,76
40	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Резьба д=20	buc	8,000	41,615 2,880	332,92 23,04
41	RpGA36G	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник ст. 50x50x50	buc	4,000	252,440 97,200	1 009,76 388,80
42	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник 40x40x40	buc	2,000	189,400 82,800	378,80 165,60



1	2	3	4	5	6	7
43	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник 32x32x32	buc	2,000	159,870 82,800	319,74 165,60
44	RpGA36D	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник ст. 25x25x25	buc	4,000	114,762 54,000	459,05 216,00
45	RpGA38G	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход ст. 50x25	buc	2,000	56,185 15,120	112,37 30,24
46	RpGA38G	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход ст. 50x40	buc	2,000	56,185 15,120	112,37 30,24
47	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 40x25	buc	2,000	40,635 12,960	81,27 25,92
48	RpGA38E	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 32x15	buc	2,000	39,720 12,240	79,44 24,48
49	RpGA38D	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in	buc	8,000	34,031 10,800	272,25 86,40

1	2	3	4	5	6	7
		normele pentru conducte) Переход 25x20				
50	RpGA35B	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1/2" Отвод д=15	buc	2,000	<u>17,805</u> 11,520	<u>35,61</u> 23,04
51	RpGA35C	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 3/4" Отвод д=20	buc	4,000	<u>22,105</u> 12,240	<u>88,42</u> 48,96
52	RpGA35D	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1" Отвод д=25	buc	2,000	<u>26,910</u> 15,120	<u>53,82</u> 30,24
53	RpGA35G	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 2" Отвод д=50	buc	4,000	<u>56,955</u> 27,360	<u>227,82</u> 109,44
54	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc	20,000	<u>10,876</u> 4,320	<u>217,52</u> 86,40
55	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,0200	buc	20,000	<u>86,692</u> 35,280	<u>1 733,83</u> 705,60
56	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов,	kg	40,000	<u>23,880</u> 8,280	<u>955,20</u> 331,20

1	2	3	4	5	6	7
		бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)				
57	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=32 Materiale marunte=1,0500	m	80,000	<u>23,837</u> 15,120	<u>1 906,95</u> 1 209,60
58	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=38 Materiale marunte=1,0500	m	65,000	<u>22,842</u> 15,120	<u>1 484,72</u> 982,80
59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=45 Materiale marunte=1,0500	m	75,000	<u>24,875</u> 15,120	<u>1 865,63</u> 1 134,00
60	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=50 Materiale marunte=1,0500	m	25,000	<u>30,283</u> 15,120	<u>757,07</u> 378,00
61	IzI21A	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu tesatura din fibre de sticla pe portiuni drepte Фольга АЛЮМ. Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2	30,800	<u>37,619</u> 11,160	<u>1 158,66</u> 343,72
		<i>Total</i>	lei			195 753,76
		<b>Total Сантехнические работы Inclusiv salariu</b>				<b>195 753,76 30 929,68</b>
		<b>2. Демонтажные работы</b>				
62	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	115,000	<u>5,760</u> 5,760	<u>662,40</u> 662,40
63	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	300,000	<u>41,220</u> 31,320	<u>12 366,00</u> 9 396,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 028,40
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>13 028,40 10 058,40</b>

		Total	lei	208 782,16
		CAS	24 %	9 837,14
		Cheltuieli de transport	10 %	16 719,02
		Total CD		235 338,32
		Cheltuieli de regie	12 %	28 240,60
		Tota cu CR		263 578,92
		Beneficiu	6 %	15 814,74
		Total cu B		279 393,66
		TVA	20 %	55 878,73
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>335 272,39</b> <hr/> <b>40 988,08</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
На отопление Bloc B,C**

**Valoarea de deviz 335 272,39 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,0000	36,00	792,00
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,0000	36,00	1 980,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,0040	36,00	144,14
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	621,2500	36,00	22 365,00
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	425,7600	36,00	15 327,36
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5440	36,00	199,58
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	36,00	180,00
<b>Total manopera</b>						<b>40 988,08</b>

**Materiale:**

1.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	1,5545	18,50	28,76
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6936	340,00	235,82
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	280,00	5,60
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7548	280,00	211,34
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	8,3780	15,00	125,66
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	45,7400	18,00	823,32
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	115,2050	30,00	3 456,15
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5040	45,00	22,68
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3220	78,00	25,12
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,6000	29,15	17,49
11.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	14,1060	78,00	1 100,27
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,0000	6,30	31,50
13.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	12,0000	7,45	89,40
14.	25211067183741	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta PVC 4000x40x88	m	102,0000	25,14	2 564,28
15.	25212167010001 1	Труба эл/св д=20x2,2	m	20,3000	14,40	292,32
16.	25212167010002 5	Труба эл/св д=25x2,2	m	131,9500	15,66	2 066,34
17.	25212167010003 2	Труба эл/св д=32x2,2	m	81,2000	20,66	1 677,59

18.	25212167010003 8	Труба эл/св д=38x2,5	m	65,9750	28,14	1 856,54
19.	25212167010004 5	Труба эл/св д=45x3	m	76,1250	35,16	2 676,56
20.	25212167010005 7	Teava din otel д=57x3	m	25,3750	52,16	1 323,56
21.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m	185,4000	32,15	5 960,61
22.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena PPR Stabil d=25x3.5	m	221,4500	42,18	9 340,76
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	306,6680	1,75	536,67
24.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,0000	28,15	28,15
25.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	22,2000	5,60	124,32
26.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	94,0000	15,60	1 466,40
27.	27212041140001	Переход метал. 20x1/2	buc	108,0000	35,50	3 834,00
28.	27212041140001 0	Переход 25x20	buc	8,0000	18,80	150,40
29.	27212041140002	Переход д=25x3,5	buc	8,0000	14,40	115,20
30.	27212041140003	Угольник 45вн/нар20	buc	106,0000	40,20	4 261,20
31.	27212041140006	Переход ст. 50x25	buc	2,0000	32,00	64,00
32.	27212041140007	Переход ст. 50x40	buc	2,0000	32,00	64,00
33.	27212041140008	Переход 40x25	buc	2,0000	22,00	44,00
34.	27212041140009	Переход 32x15	buc	2,0000	22,10	44,20
35.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,2350	21,00	25,92
36.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	3,9338	21,00	82,61
37.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	9,3200	21,00	195,72
38.	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,9500	5,05	45,19
39.	28221157000001	Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc	28,0000	815,00	22 820,00
40.	28221157000002	Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc	15,0000	926,30	13 894,50
41.	28221157000003	Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500	buc	2,0000	1 025,14	2 050,28
42.	28221157000004	Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc	1,0000	1 312,55	1 312,55
43.	28221157000005	Радиатор ELBA tip22 H=1000 .l=500	buc	5,0000	1 462,13	7 310,65
44.	28221157000006	Радиатор ELBA tip 33 H=500 L=1100	buc	2,0000	2 410,00	4 820,00
45.	2875111000003	Tesatura din fibre de sticla	m2	41,2412	17,06	703,57
46.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	3,7500	42,00	157,50
47.	28752741100011	Тройник РР д=25x20x25	buc	80,0000	24,15	1 932,00
48.	28752741100012	Колено д=20	buc	26,0000	14,10	366,60
49.	28752741100013	Муфта д25/20	buc	18,0000	16,20	291,60
50.	28752741140001 1	Тройник ст. 50x50x50	buc	4,0000	144,00	576,00
51.	28752741140003	Тройник 40x40x40	buc	2,0000	98,13	196,26
52.	28752741140004	Тройник 32x32x32	buc	2,0000	68,60	137,20
53.	28752741140005	Тройник ст. 25x25x25	buc	4,0000	55,12	220,48
54.	28752741180001 1	Отвод д=15	buc	2,0000	4,06	8,12
55.	28752741180001 2	Отвод д=20	buc	4,0000	7,02	28,08
56.	28752741180001 3	Отвод д=25	buc	2,0000	8,03	16,06
57.	28752741180001 4	Отвод д=50	buc	4,0000	22,10	88,40
58.	28752741235001	Спускная пробка R470	buc	53,0000	18,92	1 002,76
59.	28752741235001 2	Резьба д=15	buc	2,0000	28,60	57,20
60.	28752741235003	Резьба д=20	buc	8,0000	38,15	305,20
61.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	161,0000	0,60	96,60
62.	29131245031911	Клапан R206B d=15	buc	2,0600	694,33	1 430,32
63.	29131245031912	Клапан R206B d=20	buc	8,2400	788,15	6 494,36
64.	29131245031913	Регулятор перепада R206C d=15	buc	2,0600	2 310,00	4 758,60
65.	29131245031915	Регулятор перепада R206C d=20	buc	8,2400	2 433,00	20 047,92

66.	29131245031916	Угловой клапан R401TG d=15	buc	48,4100	142,33	6 890,20
67.	29131245031917	Термоголовка R470	buc	48,4100	165,15	7 994,91
68.	29131245031918	Отсечной клапан R14TG d=15	buc	54,5900	155,16	8 470,18
69.	29131245031919	Угловой клапан R5TG d=15	buc	6,1800	142,13	878,36
70.	29131245031919 1	Дренажный адаптер R608D	buc	20,6000	185,00	3 811,00
71.	2913124503191q	Воздухоотводчик	buc	8,2400	75,84	624,92
72.	33205173522332	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=32	m	86,5200	8,06	697,35
73.	33205173522338	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=38	m	70,2975	7,14	501,92
74.	33205173522345	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=45	m	81,1125	9,02	731,63
75.	33205173522350	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=50	m	27,0375	14,02	379,07
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,5000	2,20	69,30
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2438	20,00	4,88
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>167 190,18</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4000	16,00	6,40
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,2000	25,00	30,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5000	16,00	8,00
4.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,7000	80,00	56,00
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	34,3000	10,00	343,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,7000	15,00	160,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>603,90</b>

Total	lei	208 782,16
CAS	24 %	9 837,14
Cheltuieli de transport	10 %	16 719,02
Total CD		235 338,32
Cheltuieli de regie	12 %	28 240,60
Tota cu CR		263 578,92
Beneficiu	6 %	15 814,74
Total cu B		279 393,66
TVA	20 %	55 878,73

**Total deviz:**

**335 272,39**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехнические работы</b>				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc			838,565 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	28221157000001	Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc	1,0000	815,00	815,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 479,83
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc			949,866 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	28221157000002	Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc	1,0000	926,30	926,30
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 247,99
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500	buc			1 048,705 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	28221157000003	Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500	buc	1,0000	1 025,14	1 025,14
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 097,41
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc			1 336,110 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	28221157000004	Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc	1,0000	1 312,55	1 312,55
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,11
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=1000 .l=500	buc			1 485,694 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	28221157000005	Радиатор ELBA tip22 H=1000 .l=500	buc	1,0000	1 462,13	1 462,13
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80



1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 428,47
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Радиатор ELBA tip 33 H=500 L=1100	buc			2 440,485
						23,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,00	23,40
	28221157000006	Радиатор ELBA tip 33 H=500 L=1100	buc	1,0000	2 410,00	2 410,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	78,00	0,62
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 880,97
7	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Клапан R206B d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			721,640
						6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031911	Клапан R206B d=15	buc	1,0000	694,33	715,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 443,28
8	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Клапан R206B d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			823,315
						11,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	29131245031912	Клапан R206B d=20	buc	1,0000	788,15	811,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 586,52
9	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Регулятор перепада R206C d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			2 385,780
						6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031913	Регулятор перепада R206C d=15	buc	1,0000	2 310,00	2 379,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 771,56
10	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Регулятор перепада R206C d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			2 517,510
						11,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	29131245031915	Регулятор перепада R206C d=20	buc	1,0000	2 433,00	2 505,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 140,08
11	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R401TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			153,080
						6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031916	Угловой клапан R401TG d=15	buc	1,0000	142,33	146,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 194,76
12	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Термоголовка R470 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			176,584
						6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031917	Термоголовка R470	buc	1,0000	165,15	170,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 299,47
13	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Отсечной клапан R14TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			166,295
						6,480

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031918	Отсечной клапан R14TG d=15	buc	1,0000	155,16	159,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 813,62
14	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R5TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			152,873 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031919	Угловой клапан R5TG d=15	buc	1,0000	142,13	146,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,24
15	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Дренажный адаптер R608D Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			197,030 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	291312450319191	Дренажный адаптер R608D	buc	1,0000	185,00	190,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 940,60
16	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Спускная пробка R470	buc			22,385 2,880
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	36,00	2,88
	28752741235001	Спускная пробка R470	buc	1,0000	18,92	18,92
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 186,40
17	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Воздухоотводчик Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			84,595 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031919q	Воздухоотводчик	buc	1,0000	75,84	78,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,76
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m			43,914 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m	1,0300	32,15	33,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 904,61
19	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR Stabil d=25x3.5	m			56,045 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,00	12,60
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena PPR Stabil d=25x3.5	m	1,0300	42,18	43,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 049,76
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,640 3,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 437,80
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin	buc			36,070

1	2	3	4	5	6	7
		presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Тройник РР д=25x20x25				10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	28752741100011	Тройник РР д=25x20x25	buc	1,0000	24,15	24,15
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,60	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 885,60
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено д=20	buc			24,380 9,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	36,00	9,72
	28752741100012	Колено д=20	buc	1,0000	14,10	14,10
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,60	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			633,88
23	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта д25/20	buc			28,120 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	28752741100013	Муфта д25/20	buc	1,0000	16,20	16,20
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,60	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			506,16
24	RpGA38C	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 3/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход метал. 20x1/2	buc			48,580 10,080
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	36,00	10,08
	27212041140001	Переход метал. 20x1/2	buc	1,0000	35,50	35,50
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0180	15,00	0,27
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0350	78,00	2,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 149,48
25	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Угольник 45вн/нар20	buc			58,833 12,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	36,00	12,96
	27212041140003	Угольник 45вн/нар20	buc	1,0000	40,20	40,20
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0350	15,00	0,52
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0660	78,00	5,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 236,30
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 4000x40x88	m			49,273 21,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	25211067183741	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta PVC 4000x40x88	m	1,0200	25,14	25,64
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	29,15	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	6,30	0,32
	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	280,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,75	0,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	7,45	0,89
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	28,15	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	16,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 927,30
27	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления	kg			23,880 8,280

1	2	3	4	5	6	7
		трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,60	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 289,52
28	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" Труба эл/св д=20х2,2	m			31,896 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,00	14,40
	252121670100011	Труба эл/св д=20х2,2	m	1,0150	14,40	14,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	30,00	1,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	21,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			637,92
29	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" Труба эл/св д=25х2,2	m			36,055 17,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252121670100025	Труба эл/св д=25х2,2	m	1,0150	15,66	15,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	30,00	1,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	21,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 687,14
30	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" Труба эл/св д=32х2,2	m			44,961 20,160
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	36,00	20,16
	252121670100032	Труба эл/св д=32х2,2	m	1,0150	20,66	20,97
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0860	30,00	2,58
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	21,00	0,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	18,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 596,87
31	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=38х2,5	m			55,625 22,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	36,00	22,32
	252121670100038	Труба эл/св д=38х2,5	m	1,0150	28,14	28,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 615,63
32	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=45х3	m			62,750 22,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	36,00	22,32
	252121670100045	Труба эл/св д=45х3	m	1,0150	35,16	35,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	18,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 706,28
33	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm $d=57x3$	m			93,907 ----- 29,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	36,00	29,52
	252121670100057	Teava din otel $d=57x3$	m	1,0150	52,16	52,94
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	18,00	0,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	30,00	3,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita $dn=2,5$ mm	kg	0,0260	21,00	0,55
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra $D=1,25$ mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	42,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 347,68
34	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,640 ----- 3,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,00
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,460 ----- 3,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	36,00	3,96
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			981,20
36	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			5,280 ----- 4,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	36,00	4,68
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,00
37	RpGA38C	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 3/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход метал. $d=20x2,8$	buc			48,580 ----- 10,080
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	36,00	10,08
	27212041140001	Переход метал. 20x1/2	buc	1,0000	35,50	35,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0180	15,00	0,27
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0350	78,00	2,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,16
38	RpGA38D	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход $d=25x3,5$	buc			29,631 ----- 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	27212041140002	Переход $d=25x3,5$	buc	1,0000	14,40	14,40
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0250	15,00	0,38
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0520	78,00	4,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237,05
39	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel, pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			32,065 ----- 2,880

1	2	3	4	5	6	7
		Резьба д=15				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	36,00	2,88
	287527412350012	Резьба д=15	buc	1,0000	28,60	28,60
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,13
40	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Резьба д=20	buc			41,615 2,880
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	36,00	2,88
	28752741235003	Резьба д=20	buc	1,0000	38,15	38,15
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,92
41	RpGA36G	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник ст. 50x50x50	buc			252,440 97,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,7000	36,00	97,20
	287527411400011	Тройник ст. 50x50x50	buc	1,0000	144,00	144,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0630	15,00	0,94
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1320	78,00	10,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 009,76
42	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник 40x40x40	buc			189,400 82,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	36,00	82,80
	28752741140003	Тройник 40x40x40	buc	1,0000	98,13	98,13
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0990	78,00	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,80
43	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник 32x32x32	buc			159,870 82,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	36,00	82,80
	28752741140004	Тройник 32x32x32	buc	1,0000	68,60	68,60
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0990	78,00	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,74
44	RpGA36D	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник ст. 25x25x25	buc			114,762 54,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	36,00	54,00
	28752741140005	Тройник ст. 25x25x25	buc	1,0000	55,12	55,12
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0330	15,00	0,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0660	78,00	5,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			459,05
45	RpGA38G	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход ст. 50x25	buc			56,185 15,120
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	36,00	15,12
	27212041140006	Переход ст. 50x25	buc	1,0000	32,00	32,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0480	15,00	0,72
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1070	78,00	8,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,37
46	RpGA38G	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход ст. 50x40	buc			56,185 15,120
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	36,00	15,12
	27212041140007	Переход ст. 50x40	buc	1,0000	32,00	32,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0480	15,00	0,72
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1070	78,00	8,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,37
47	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 40x25	buc			40,635 12,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	36,00	12,96
	27212041140008	Переход 40x25	buc	1,0000	22,00	22,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0350	15,00	0,52
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0660	78,00	5,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,27
48	RpGA38E	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 32x15	buc			39,720 12,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	36,00	12,24
	27212041140009	Переход 32x15	buc	1,0000	22,10	22,10
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0310	15,00	0,46
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0630	78,00	4,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,44
49	RpGA38D	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 25x20	buc			34,031 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	272120411400010	Переход 25x20	buc	1,0000	18,80	18,80
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0250	15,00	0,38
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0520	78,00	4,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,25
50	RpGA35B	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1/2" Отвод д=15	buc			17,805 11,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3200	36,00	11,52
	287527411800011	Отвод д=15	buc	1,0000	4,06	4,06
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0130	15,00	0,20
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0260	78,00	2,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,61
51	RpGA35C	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 3/4" Отвод д=20	buc			22,105 12,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	36,00	12,24
	287527411800012	Отвод д=20	buc	1,0000	7,02	7,02
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0180	15,00	0,27
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0330	78,00	2,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,42
52	RpGA35D	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind	buc			26,910

1	2	3	4	5	6	7
		doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1" Отвод $d=25$				15,120
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	36,00	15,12
	287527411800013	Отвод $d=25$	buc	1,0000	8,03	8,03
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0220	15,00	0,33
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0440	78,00	3,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,82
53	RpGA35G	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 2" Отвод $d=50$	buc			56,955 27,360
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7600	36,00	27,36
	287527411800014	Отвод $d=50$	buc	1,0000	22,10	22,10
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0420	15,00	0,63
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0880	78,00	6,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,82
54	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc			10,876 4,320
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,00	4,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,20	3,46
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	5,05	1,59
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,52
55	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,0200	buc			86,692 35,280
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9800	36,00	35,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,4200	1,75	25,74
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	20,00	0,19
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0340	340,00	11,79
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	80,00	2,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 733,83
56	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			23,880 8,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,60	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			955,20
57	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la $D=12 \times 9$ la $D=54 \times 9$ mm Изоляция труб $d=32$ Materiale marunte=1,0500	m			23,837 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522332	Termoizolatie conducte Изоляция труб $d=32$	m	1,0300	8,06	8,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 906,95
58	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la $D=12 \times 9$ la $D=54 \times 9$ mm Изоляция труб $d=38$	m			22,842 15,120



1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0500				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522338	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=38	m	1,0300	7,14	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 484,72
59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=45 Materiale marunte=1,0500	m			24,875 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522345	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=45	m	1,0300	9,02	9,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 865,63
60	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=50 Materiale marunte=1,0500	m			30,283 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522350	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=50	m	1,0300	14,02	15,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			757,07
61	IzI21A	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu tesatura din fibre de sticla pe portii drepte Фольга алюм. Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2			37,619 11,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	36,00	4,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2875111000003	Tesatura din fibre de sticla	m2	1,3000	17,06	22,84
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1240	21,00	2,68
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,0490	18,50	0,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 158,66
		<b>2. Демонтажные работы</b>				
62	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,760 5,760
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,00	5,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			662,40
63	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			41,220 31,320
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	36,00	31,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	18,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	30,00	8,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 366,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
На отопление Bloc A.**

Valoarea de deviz 359 382,39 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Демонтажные работы</b>				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	134,000	5,760 5,760	771,84 771,84
2	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	250,000	41,220 31,320	10 305,00 7 830,00
		<i>Total</i>	lei			11 076,84
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>11 076,84 8 601,84</b>
		<b>2. Сантехнические работы</b>				
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=400 .l=500	buc	4,000	811,565 18,000	3 246,26 72,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc	30,000	838,566 18,000	25 156,97 540,00

1	2	3	4	5	6	7
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc	19,000	949,866 18,000	18 047,45 342,00
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500	buc	4,000	1 048,705 18,000	4 194,82 72,00
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc	1,000	1 336,110 18,000	1 336,11 18,00
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=900 .l=500	buc	1,000	1 278,560 18,000	1 278,56 18,00
9	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Клапан R206B d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc	13,000	823,315 11,520	10 703,09 149,76
10	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Регулятор перепада R206C d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc	13,000	2 517,510 11,520	32 727,63 149,76
11	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R401TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc	55,000	153,080 6,480	8 419,39 356,40
12	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Термоголовка R470 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc	55,000	176,585 6,480	9 712,15 356,40
13	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Отсечной клапан R14TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc	59,000	166,295 6,480	9 811,39 382,32
14	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R5TG d=15	buc	5,000	152,874 6,480	764,37 32,40

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300				
15	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Дренажный адаптер R608D Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	26,000	197,030 6,480	5 122,78 168,48
16	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Спускная пробка R470	buc	59,000	22,385 2,880	1 320,72 169,92
17	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Воздухоотводчик Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,0300	buc	10,000	84,595 6,480	845,95 64,80
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m	255,000	43,915 10,800	11 198,20 2 754,00
19	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR Stabil d=25x3.5	m	255,000	56,045 12,600	14 291,58 3 213,00
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	510,000	3,640 3,240	1 856,40 1 652,40
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Тройник РР д=25x20x25	buc	90,000	36,070 10,800	3 246,30 972,00
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare	buc	40,000	24,380 9,720	975,20 388,80

1	2	3	4	5	6	7
		cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено д=20				
23	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта д25/20	buc	26,000	28,120 10,800	731,12 280,80
24	RpGA38C	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 3/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход метал. 20x1/2	buc	118,000	48,580 10,080	5 732,44 1 189,44
25	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Угольник 45вн/нар20	buc	118,000	58,833 12,960	6 942,29 1 529,28
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 4000x40x88	m	130,000	49,273 21,600	6 405,49 2 808,00
27	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	72,000	23,880 8,280	1 719,36 596,16
28	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" Труба эл/св д=25x2,2	m	95,000	36,055 17,280	3 425,22 1 641,60
29	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii,	m	30,000	44,961	1 348,83

1	2	3	4	5	6	7
		nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" Труба эл/св д=32x2,2			20,160	604,80
30	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=38x2,5	m	45,000	55,625 22,320	2 503,13 1 004,40
31	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=45x3	m	5,000	62,752 22,320	313,76 111,60
32	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm д=57x3	m	95,000	93,907 29,520	8 921,21 2 804,40
33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	45,000	3,640 3,240	163,80 145,80
34	RpGA38D	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход д=25x3,5	buc	13,000	29,632 10,800	385,21 140,40
35	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel ,	buc	13,000	41,615	540,99

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Резьба д=20			2,880	37,44
36	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in norme pentru conducte) Тройник 40x40x40	buc	2,000	189,400 82,800	378,80 165,60
37	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in norme pentru conducte) Тройник 32x32x32	buc	4,000	159,872 82,800	639,49 331,20
38	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in norme pentru conducte) Переход 40x25	buc	2,000	40,635 12,960	81,27 25,92
39	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in norme pentru conducte) Переход 40x32	buc	2,000	44,785 12,960	89,57 25,92
40	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in norme pentru conducte) Переход 40x20	buc	2,000	40,135 12,960	80,27 25,92
41	RpGA38E	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in norme pentru conducte) Переход 32x25	buc	6,000	42,418 12,240	254,51 73,44
42	RpGA35C	Montarea coturilor A1, filetate	buc	10,000	22,104	221,04

1	2	3	4	5	6	7
		interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 3/4" Отвод д=20			12,240	122,40
43	RpGA35E	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1 1/4" Отвод д=32	buc	4,000	51,588 21,600	206,35 86,40
44	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc	56,000	10,876 4,320	609,04 241,92
45	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,0200	buc	56,000	86,692 35,280	4 854,73 1 975,68
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	5,000	23,880 8,280	119,40 41,40
47	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=25 Materiale marunte=1,0500	m	14,000	23,404 15,120	327,66 211,68
48	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=32 Materiale marunte=1,0500	m	30,000	23,837 15,120	715,11 453,60



1	2	3	4	5	6	7
49	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=38 Materiale marunte=1,0500	m	45,000	22,842 15,120	1 027,89 680,40
50	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=45 Materiale marunte=1,0500	m	5,000	24,876 15,120	124,38 75,60
51	IzI21A	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu tesatura din fibre de sticla pe portiuni drepte Фольга АЛЮМ. Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2	9,500	37,619 11,160	357,38 106,02
		<i>Total</i>	lei			213 475,06
		<b>Total Сантехнические работы Inclusiv salariu</b>				<b>213 475,06 29 409,66</b>

	Total	lei	224 551,90
	CAS	24 %	9 122,76
	Cheltuieli de transport	10 %	18 587,23
	Total CD		252 261,89
	Cheltuieli de regie	12 %	30 271,43
	Tota cu CR		282 533,32
	Beneficiu	6 %	16 952,00
	Total cu B		299 485,32
	TVA	20 %	59 897,07
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>359 382,39 38 011,50</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
На отопление Bloc A.**

**Valoarea de deviz 359 382,39 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	61,6000	36,00	2 217,60
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	71,5000	36,00	2 574,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2350	36,00	44,46
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	583,0300	36,00	20 989,08
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	330,3000	36,00	11 890,80
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	36,00	61,56
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,5000	36,00	234,00
<b>Total manopera</b>						<b>38 011,50</b>

**Materiale:**

1.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,4795	18,50	8,87
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,9421	340,00	660,31
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,28
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1134	280,00	591,75
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	8,8280	15,00	132,42
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	36,0500	18,00	648,90
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	92,9050	30,00	2 787,15
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5760	45,00	25,92
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3540	78,00	27,61
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7800	29,15	22,74
11.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	14,5280	78,00	1 133,19
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,5000	6,30	40,95
13.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,6000	7,45	116,22
14.	25211067183741	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta PVC 4000x40x88	m	132,6000	25,14	3 333,56
15.	252121670100025	Труба эл/св д=25x2,2	m	96,4250	15,66	1 510,02
16.	252121670100032	Труба эл/св д=32x2,2	m	30,4500	20,66	629,10
17.	252121670100038	Труба эл/св д=38x2,5	m	45,6750	28,14	1 285,29

18.	252121670100045	Труба эл/св д=45x3	m	5,0750	35,16	178,44
19.	252121670100057	Teava din otel d=57x3	m	96,4250	52,16	5 029,53
20.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m	262,6500	32,15	8 444,20
21.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena PPR Stabil d=25x3.5	m	262,6500	42,18	11 078,58
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	839,9204	1,75	1 469,86
23.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,3000	28,15	36,60
24.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	27,2000	5,60	152,32
25.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	77,0000	15,60	1 201,20
26.	27212041140001	Переход метал. 20x1/2	buc	118,0000	35,50	4 189,00
27.	27212041140002	Переход д=25x3,5	buc	13,0000	14,40	187,20
28.	27212041140003	Угольник 45вн/нар20	buc	118,0000	40,20	4 743,60
29.	27212041140008	Переход 40x25	buc	2,0000	22,00	44,00
30.	272120411400081	Переход 40x32	buc	2,0000	26,15	52,30
31.	27212041140008122	Переход 40x20	buc	2,0000	21,50	43,00
32.	272120411400092	Переход 32x55	buc	6,0000	24,80	148,80
33.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,0000	21,00	21,01
34.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,2133	21,00	25,48
35.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	6,3050	21,00	132,41
36.	2811236832352	Burghiu widia	buc	20,5900	5,05	103,98
37.	28221157000001	Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc	30,0000	815,00	24 450,00
38.	282211570000012	Радиатор ELBA tip22 H=400 .l=500	buc	4,0000	788,00	3 152,00
39.	28221157000002	Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc	19,0000	926,30	17 599,70
40.	28221157000003	Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500	buc	4,0000	1 025,14	4 100,56
41.	28221157000004	Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc	1,0000	1 312,55	1 312,55
42.	282211570000059	Радиатор ELBA tip22 H=900 .l=500	buc	1,0000	1 255,00	1 255,00
43.	2875111000003	Tesatura din fibre de sticla	m2	12,7205	17,06	217,01
44.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	14,2500	42,00	598,50
45.	28752741100011	Тройник PP д=25x20x25	buc	90,0000	24,15	2 173,50
46.	28752741100012	Колено д=20	buc	40,0000	14,10	564,00
47.	28752741100013	Муфта д25/20	buc	26,0000	16,20	421,20
48.	28752741140003	Тройник 40x40x40	buc	2,0000	98,13	196,26
49.	28752741140004	Тройник 32x32x32	buc	4,0000	68,60	274,40
50.	2875274118000111	Отвод д=32	buc	4,0000	24,95	99,80
51.	287527411800012	Отвод д=20	buc	10,0000	7,02	70,20
52.	28752741235001	Спускная пробка R470	buc	59,0000	18,92	1 116,28
53.	28752741235003	Резьба д=20	buc	13,0000	38,15	495,95
54.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	177,0000	0,60	106,20
55.	29131245031912	Клапан R206B d=20	buc	13,3900	788,15	10 553,33
56.	29131245031915	Регулятор перепада R206C d=20	buc	13,3900	2 433,00	32 577,87
57.	29131245031916	Угловой клапан R401TG d=15	buc	56,6500	142,33	8 062,99
58.	29131245031917	Термоголовка R470	buc	56,6500	165,15	9 355,75
59.	29131245031918	Отсечной клапан R14TG d=15	buc	60,7700	155,16	9 429,07
60.	29131245031919	Угловой клапан R5TG d=15	buc	5,1500	142,13	731,97
61.	291312450319191	Дренажный адаптер R608D	buc	26,7800	185,00	4 954,30
62.	2913124503191q	Воздухоотводчик	buc	10,3000	75,84	781,15
63.	33205173522325	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=32	m	15,1410	7,66	115,98
64.	33205173522332	Termoizolatie conducte Изоляция труб	m	32,4450	8,06	261,51

		д=32				
65.	33205173522338	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=38	m	48,6675	7,14	347,49
66.	33205173522345	Termoizolatie conducte Изоляция труб д=45	m	5,4075	9,02	48,78
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	88,2000	2,20	194,04
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6076	20,00	12,15
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>185 872,28</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1200	16,00	17,92
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,3600	25,00	84,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6500	16,00	10,40
4.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	1,9600	80,00	156,80
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	22,2000	10,00	222,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,8000	15,00	177,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>668,12</b>

Total	lei	224 551,90
CAS	24 %	9 122,76
Cheltuieli de transport	10 %	18 587,23
Total CD		252 261,89
Cheltuieli de regie	12 %	30 271,43
Tota cu CR		282 533,32
Beneficiu	6 %	16 952,00
Total cu B		299 485,32
TVA	20 %	59 897,07

**Total deviz:**

**359 382,39**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Демонтажные работы</b>				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,760
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,00	5,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			771,84
2	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			41,220
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	36,00	31,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	18,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	30,00	8,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 305,00
		<b>2. Сантехнические работы</b>				
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=400 .l=500	buc			811,565
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	282211570000012	Радиатор ELBA tip22 H=400 .l=500	buc	1,0000	788,00	788,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 246,26
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc			838,566
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	282211570000001	Радиатор ELBA tip22 H=500 .l=500	buc	1,0000	815,00	815,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 156,97
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc			949,866
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	282211570000002	Радиатор ELBA tip22 H=600 .l=500	buc	1,0000	926,30	926,30
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	15,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 047,45
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 048,705

1	2	3	4	5	6	7
		Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500				18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	28221157000003	Радиатор ELBA tip22 H=700 .l=500	buc	1,0000	1 025,14	1 025,14
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 194,82
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc			1 336,110 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	28221157000004	Радиатор ELBA tip22 H=800 .l=500	buc	1,0000	1 312,55	1 312,55
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,11
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор ELBA tip22 H=900 .l=500	buc			1 278,560 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,00	18,00
	282211570000059	Радиатор ELBA tip22 H=900 .l=500	buc	1,0000	1 255,00	1 255,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	78,00	0,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	5,05	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 278,56
9	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Клапан R206B d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			823,315 11,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	29131245031912	Клапан R206B d=20	buc	1,0000	788,15	811,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 703,09
10	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Регулятор перепада R206C d=20 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			2 517,510 11,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	29131245031915	Регулятор перепада R206C d=20	buc	1,0000	2 433,00	2 505,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 727,63
11	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R401TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			153,080 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031916	Угловой клапан R401TG d=15	buc	1,0000	142,33	146,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 419,39
12	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Термоголовка R470 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			176,585 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031917	Термоголовка R470	buc	1,0000	165,15	170,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 712,15
13	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Отсечной клапан R14TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri,	buc			166,295 6,480

1	2	3	4	5	6	7
		cinera, ulei)=1,0300				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031918	Отсечной клапан R14TG d=15	buc	1,0000	155,16	159,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 811,39
14	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Угловой клапан R5TG d=15 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			152,874 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	29131245031919	Угловой клапан R5TG d=15	buc	1,0000	142,13	146,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			764,37
15	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Дренажный адаптер R608D Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			197,030 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	291312450319191	Дренажный адаптер R608D	buc	1,0000	185,00	190,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 122,78
16	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Спускная пробка R470	buc			22,385 2,880
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	36,00	2,88
	28752741235001	Спускная пробка R470	buc	1,0000	18,92	18,92
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,72
17	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Воздухоотводчик Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinera, ulei)=1,0300	buc			84,595 6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2913124503191q	Воздухоотводчик	buc	1,0000	75,84	78,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			845,95
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m			43,915 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena Трубы PPR Stabil d=20x2.8	m	1,0300	32,15	33,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 198,20
19	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR Stabil d=25x3.5	m			56,045 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,00	12,60
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena PPR Stabil d=25x3.5	m	1,0300	42,18	43,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 291,58
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,640 3,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 856,40
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari	buc			36,070

1	2	3	4	5	6	7
		(fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Тройник РР д=25х20х25				10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	28752741100011	Тройник РР д=25х20х25	buc	1,0000	24,15	24,15
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,60	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 246,30
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено д=20	buc			24,380 9,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	36,00	9,72
	28752741100012	Колено д=20	buc	1,0000	14,10	14,10
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,60	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,20
23	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта д25/20	buc			28,120 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	28752741100013	Муфта д25/20	buc	1,0000	16,20	16,20
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,60	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			731,12
24	RpGA38C	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 3/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход метал. 20х1/2	buc			48,580 10,080
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	36,00	10,08
	27212041140001	Переход метал. 20х1/2	buc	1,0000	35,50	35,50
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0180	15,00	0,27
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0350	78,00	2,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 732,44
25	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Угольник 45вн/нар20	buc			58,833 12,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	36,00	12,96
	27212041140003	Угольник 45вн/нар20	buc	1,0000	40,20	40,20
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0350	15,00	0,52
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0660	78,00	5,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 942,29
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 4000х40х88	m			49,273 21,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	25211067183741	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta PVC 4000х40х88	m	1,0200	25,14	25,64
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	29,15	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	6,30	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	280,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,75	0,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	7,45	0,89
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	28,15	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	16,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 405,49
27	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg /	kg			23,880 8,280



1	2	3	4	5	6	7
		bucata (Opori și fixatori pentru montarea truboprovoazelor, boilerelor, aparatelor și rezervoarelor, greutate până la 2 kg/bucată)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,60	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 719,36
28	IC11C	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social- culturale, teava având diametrul de 1" Труба эл/св д=25х2,2	m			36,055 17,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252121670100025	Труба эл/св д=25х2,2	m	1,0150	15,66	15,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	30,00	1,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	21,00	0,36
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 425,22
29	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social- culturale, teava având diametrul de 1 1/4" Труба эл/св д=32х2,2	m			44,961 20,160
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	36,00	20,16
	252121670100032	Труба эл/св д=32х2,2	m	1,0150	20,66	20,97
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0860	30,00	2,58
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	21,00	0,50
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	18,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 348,83
30	IC11E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social- culturale, teava având diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=38х2,5	m			55,625 22,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	36,00	22,32
	252121670100038	Труба эл/св д=38х2,5	m	1,0150	28,14	28,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 503,13
31	IC11E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social- culturale, teava având diametrul de 1 1/2" Труба эл/св д=45х3	m			62,752 22,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	36,00	22,32
	252121670100045	Труба эл/св д=45х3	m	1,0150	35,16	35,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			313,76
32	IC12A	Teava din oțel fără sudură sau sudată longitudinal pentru construcții, montată prin sudură în conducte de distribuție, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul exterior și grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm д=57х3	m			93,907 29,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	36,00	29,52
	252121670100057	Teava din oțel д=57х3	m	1,0150	52,16	52,94
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	18,00	0,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1210	30,00	3,63

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	21,00	0,55
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	21,00	0,11
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	42,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 921,21
33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,640 3,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,80
34	RpGA38D	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход д=25x3,5	buc			29,632 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	27212041140002	Переход д=25x3,5	buc	1,0000	14,40	14,40
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0250	15,00	0,38
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0520	78,00	4,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,21
35	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Резьба д=20	buc			41,615 2,880
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	36,00	2,88
	28752741235003	Резьба д=20	buc	1,0000	38,15	38,15
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,99
36	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник 40x40x40	buc			189,400 82,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	36,00	82,80
	28752741140003	Тройник 40x40x40	buc	1,0000	98,13	98,13
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0990	78,00	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,80
37	RpGA36F	Montarea teurilor B1, negre, filetate interior, avind trei insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Тройник 32x32x32	buc			159,872 82,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	36,00	82,80
	28752741140004	Тройник 32x32x32	buc	1,0000	68,60	68,60
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0990	78,00	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			639,49
38	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 40x25	buc			40,635 12,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	36,00	12,96
	27212041140008	Переход 40x25	buc	1,0000	22,00	22,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0350	15,00	0,52
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0660	78,00	5,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,27
39	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul	buc			44,785

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 40x32				12,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	36,00	12,96
	272120411400081	Переход 40x32	buc	1,0000	26,15	26,15
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0350	15,00	0,52
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0660	78,00	5,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,57
40	RpGA38F	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/2" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 40x20	buc			40,135 12,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	36,00	12,96
	27212041140008122	Переход 40x20	buc	1,0000	21,50	21,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0350	15,00	0,52
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0660	78,00	5,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,27
41	RpGA38E	Montarea reductiilor N4, negre, filetate exterior, avind 2 insurubari, cu diametrul nominal de 1 1/4" din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) Переход 32x25	buc			42,418 12,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	36,00	12,24
	272120411400092	Переход 32x55	buc	1,0000	24,80	24,80
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0310	15,00	0,46
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0630	78,00	4,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,51
42	RpGA35C	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 3/4" Отвод д=20	buc			22,104 12,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	36,00	12,24
	287527411800012	Отвод д=20	buc	1,0000	7,02	7,02
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0180	15,00	0,27
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0330	78,00	2,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,04
43	RpGA35E	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1 1/4" Отвод д=32	buc			51,588 21,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	36,00	21,60
	2875274118000111	Отвод д=32	buc	1,0000	24,95	24,95
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0290	15,00	0,44
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0590	78,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			206,35
44	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc			10,876 4,320
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,00	4,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,20	3,46
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	5,05	1,59
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			609,04
45	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru	buc			86,692 35,280

1	2	3	4	5	6	7
		asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,0200				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9800	36,00	35,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,4200	1,75	25,74
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	20,00	0,19
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0340	340,00	11,79
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	80,00	2,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 854,73
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			23,880 8,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,60	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,40
47	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=25 Materiale marunte=1,0500	m			23,404 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522325	Termoizolatia conducte Изоляция труб д=32	m	1,0300	7,66	8,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			327,66
48	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=32 Materiale marunte=1,0500	m			23,837 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522332	Termoizolatia conducte Изоляция труб д=32	m	1,0300	8,06	8,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			715,11
49	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=38 Materiale marunte=1,0500	m			22,842 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522338	Termoizolatia conducte Изоляция труб д=38	m	1,0300	7,14	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 027,89
50	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция труб д=45 Materiale marunte=1,0500	m			24,876 15,120
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	33205173522345	Termoizolatia conducte Изоляция труб д=45	m	1,0300	9,02	9,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,38
51	IzI21A	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu tesatura din fibre de sticla pe portii drepte Фольга алюм. Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2			37,619 11,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	36,00	4,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2875111000003	Tesatura din fibre de sticla	m2	1,3000	17,06	22,84
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1240	21,00	2,68
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,0490	18,50	0,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			357,38

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Bloc administrativ A, B, C. Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 1 294 438,26 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, (Блок защиты и учета BZUM-TF-100)	buc	1,000	308,340 125,640	308,34 125,64
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-100 С80 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-100 С100 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка переключателей ПЦ-2)	buc	2,000	41,200 40,320	82,40 80,64
5	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	2,000	61,435 42,120	122,87 84,24
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка ограничителей	buc	2,000	41,200 40,320	82,40 80,64

1	2	3	4	5	6	7
		перенапряжений ОПС1-В/4Р)				
7	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик электроэнергии 5-120А 380В)	buc	2,000	32,720 31,320	65,44 62,64
8		DIN-reica L=600mm	buc	3,000	20,000 0,000	60,00 0,00
9		Sina (Нулевая рабочая шина N )	buc	2,000	18,000 0,000	36,00 0,00
10		Sina (Нулевая защитная шина PE )	buc	2,000	18,000 0,000	36,00 0,00
11	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Панель АВР-136-25-21-У3)	buc	1,000	283,940 125,640	283,94 125,64
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АЕ2046М-25 А)	buc	2,000	41,200 40,320	82,40 80,64
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - контактор ПМЛ-2501)	buc	2,000	41,200 40,320	82,40 80,64
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/С 16 А)	buc	2,000	41,200 40,320	82,40 80,64
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/С 10 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc	3,000	41,200 40,320	123,60 120,96
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - контактор	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32

1	2	3	4	5	6	7
		KM20-20)				
18	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-12з)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1P 40 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc	3,000	41,200 40,320	123,60 120,96
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/С 10 А)	buc	2,000	41,200 40,320	82,40 80,64
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - контактор KM20-20)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
23	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-18з)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
24	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1P 32 А))	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
25	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3P 100 А)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
26	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат	buc	3,000	161,820 83,520	485,46 250,56



1	2	3	4	5	6	7
		BA47-29/1/B 10 A)				
27	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc	4,000	161,820 83,520	647,28 334,08
28	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-48з)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1P 32 A)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3P 100 A)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат BA47-29/1/B 10 A)	buc	6,000	41,200 40,320	247,20 241,92
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc	14,000	41,200 40,320	576,80 564,48
33	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-48з)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1P 32 A)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32

1	2	3	4	5	6	7
		нагрузки ВН-32 3P 100 А)				
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc	6,000	41,200 40,320	247,20 241,92
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc	19,000	41,200 40,320	782,80 766,08
38	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-48з)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1P 32 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3P 100 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc	6,000	41,200 40,320	247,20 241,92
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc	15,000	41,200 40,320	618,00 604,80
43	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-54з)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32

1	2	3	4	5	6	7
		нагрузки ВН-32 1P 32 А)				
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3P 100 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc	6,000	41,200 40,320	247,20 241,92
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc	21,000	41,200 40,320	865,20 846,72
48	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-48з)	buc	1,000	161,820 83,520	161,82 83,52
49	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1P 32 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
50	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3P 100 А)	buc	1,000	41,200 40,320	41,20 40,32
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc	6,000	41,200 40,320	247,20 241,92
52	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc	14,000	41,200 40,320	576,80 564,48
53	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	72,430	602,371 446,400	43 629,76 32 332,75

1	2	3	4	5	6	7
54		Cablu BBΓHG-LS-3*1.5	m	3 330,000	12,050 0,000	40 126,50 0,00
55		Cablu BBΓHG-LS-3*2.5	m	3 600,000	17,830 0,000	64 188,00 0,00
56		Cablu BBΓHG-LS-3*4.0	m	40,000	25,140 0,000	1 005,60 0,00
57		Cablu BBΓHG-LS-5x25	m	60,000	292,000 0,000	17 520,00 0,00
58		Cablu BBΓHG-LS-5x35	m	90,000	373,150 0,000	33 583,50 0,00
59		Cablu BBΓHG-FRLS-3*4	m	110,000	25,120 0,000	2 763,20 0,00
60		Cablu BBΓHG-FRLS-5*10	m	13,000	116,330 0,000	1 512,29 0,00
61	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m	0,200	303,050 242,650	60,61 48,53
62	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m	0,200	355,700 282,950	71,14 56,59
63	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m	0,400	101,975 82,450	40,79 32,98
64	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m	0,200	240,800 201,950	48,16 40,39
65	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m	0,200	240,800 201,950	48,16 40,39
66		Conductor ΠB-1*4.0	m	60,000	9,150 0,000	549,00 0,00
67		Conductor ΠB-1*10	m	40,000	19,250 0,000	770,00 0,00
68	08-02-409-	Teava gofro din vinilplast pe	100 m	63,550	1 409,884	89 598,15

1	2	3	4	5	6	7
	1	constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm			856,800	54 449,64
69		Teava gofro din vinilplast PIBX Д=20мм	m	6 355,000	4,020 0,000	25 547,10 0,00
70	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	1,200	1 909,933 1 238,400	2 291,92 1 486,08
71		Teava gofro din vinilplast PIBX Д=32мм	m	120,000	6,500 0,000	780,00 0,00
72	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	1,500	1 910,940 1 238,400	2 866,41 1 857,60
73		Teava gofro din vinilplast PIBX Д=40мм	m	150,000	6,500 0,000	975,00 0,00
74	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/R ECO LED 35W 4000K, IP20	100 buc	2,210	5 340,738 4 176,000	11 803,03 9 228,96
75		Corp de iluminat OPL/R ECO LED 35W	buc	221,000	1 355,000 0,000	299 455,00 0,00
76	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 18W 4000K, IP65	100 buc	0,630	5 340,746 4 176,000	3 364,67 2 630,88
77		Corp de iluminat CD LED 18W 4000K, IP54	buc	63,000	960,000 0,000	60 480,00 0,00
78	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Round Blade 19W 4000K, IP2	100 buc	1,100	5 340,773 4 176,000	5 874,85 4 593,60
79		Corp de iluminat Round Blade 19W 4000K, IP20	buc	110,000	590,000 0,000	64 900,00 0,00
80	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, STAR NBT LED33W , IP65	100 buc	0,050	5 342,200 4 176,000	267,11 208,80
81		Corp de iluminat STAR NBT LED33W , IP65	buc	5,000	882,000	4 410,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,00
82	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete, Exit Mizar Led 2W	100 buc	0,200	5 555,150 3 535,200	1 111,03 707,04
83	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP22	100 buc	0,360	1 201,056 1 159,194	432,38 417,31
84	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP22	100 buc	1,290	1 201,279 1 159,202	1 549,65 1 495,37
85	08-03-591-5	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	1 223,000 1 180,667	36,69 35,42
86	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 16A IP22	100 buc	5,880	1 481,721 1 371,600	8 712,52 8 065,01
87	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa 16A IP44	100 buc	0,090	1 704,000 1 555,222	153,36 139,97
88	08-01-080-1	Fotoreleu ФР-601	buc	2,000	48,180 40,680	96,36 81,36
89		Cutie (ответвительная) У-197УХЛ4	buc	380,000	11,000 0,000	4 180,00 0,00
90		Сарас КОН-1М-04	buc	380,000	5,000 0,000	1 900,00 0,00
91		Cutie pentru intreruptor si priza У-196УХЛ4	buc	765,000	4,020 0,000	3 075,30 0,00
92	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,150	3 401,933 766,800	510,29 115,02
93	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,090	3 325,222 766,778	299,27 69,01
		<i>Total</i>	lei			810 144,91
		<i>CAS</i>	24 %			30 190,61
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			64 901,31
		<i>Total CD</i>				905 236,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			62 897,11
		<i>Total cu CR</i>				968 133,94
		<i>Beneficiu</i>	6 %			58 088,04

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>1 026 221,98 125 794,22</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
94		Dulap BZUM-TF-100	buc	1,000	4 850,000 0,000	4 850,00 0,00
95		Automat BA47-100/3/C80A	buc	1,000	262,000 0,000	262,00 0,00
96		Automat BA47-100/3/C100A	buc	1,000	262,000 0,000	262,00 0,00
97		Ruptor / comutator, IP 00, Inom - 250A. ПЦ-2	buc	2,000	2 110,000 0,000	4 220,00 0,00
98		Siguranta ППНИ-33	buc	2,000	52,000 0,000	104,00 0,00
99		Paratrasnet (Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В/1Р)	buc	2,000	115,000 0,000	230,00 0,00
100		Contor 380В, 5-120А	buc	2,000	4 963,000 0,000	9 926,00 0,00
101		Dulap ABP-136-25-21-Y3	buc	1,000	5 125,000 0,000	5 125,00 0,00
102		Automat AE2046M-25A	buc	2,000	102,000 0,000	204,00 0,00
103		Demaror ПМЛ-2501	buc	2,000	246,000 0,000	492,00 0,00
104		Automat BA47-29/1/C16A	buc	2,000	26,800 0,000	53,60 0,00
105		Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,000	26,800 0,000	26,80 0,00
106		Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,000	25,000 0,000	75,00 0,00
107		Contactoer KM20-20	buc	1,000	135,000 0,000	135,00 0,00
108		Panou de distributie cu lacat, ЦРВ-12з	buc	1,000	680,000 0,000	680,00 0,00
109		Intreruptor BH32-1P-40A	buc	1,000	27,000 0,000	27,00 0,00
110		Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,000	25,000 0,000	75,00 0,00
111		Automat BA47-29/1/C10A	buc	2,000	26,800 0,000	53,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
112		Contactator KM20-20	buc	1,000	135,000 0,000	135,00 0,00
113		Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-18з	buc	1,000	580,000 0,000	580,00 0,00
114		Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,000	25,000 0,000	25,00 0,00
115		Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,000	78,000 0,000	78,00 0,00
116		Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,000	25,000 0,000	75,00 0,00
117		Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc	4,000	205,000 0,000	820,00 0,00
118		Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,000	885,000 0,000	885,00 0,00
119		Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,000	25,000 0,000	25,00 0,00
120		Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,000	78,000 0,000	78,00 0,00
121		Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,000	25,000 0,000	150,00 0,00
122		Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc	14,000	205,000 0,000	2 870,00 0,00
123		Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,000	885,000 0,000	885,00 0,00
124		Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,000	25,000 0,000	25,00 0,00
125		Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,000	78,000 0,000	78,00 0,00
126		Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,000	25,000 0,000	150,00 0,00
127		Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc	19,000	205,000 0,000	3 895,00 0,00
128		Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,000	885,000 0,000	885,00 0,00
129		Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,000	25,000 0,000	25,00 0,00
130		Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,000	78,000 0,000	78,00 0,00
131		Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,000	25,000 0,000	150,00 0,00
132		Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc	15,000	205,000	3 075,00



1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,00
133		Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-54з	buc	1,000	1 410,000	1 410,00
					0,000	0,00
134		Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,000	25,000	25,00
					0,000	0,00
135		Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,000	78,000	78,00
					0,000	0,00
136		Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,000	25,000	150,00
					0,000	0,00
137		Automat АВДТ-32 2/С16А/30МА	buc	21,000	205,000	4 305,00
					0,000	0,00
138		Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-48з	buc	1,000	885,000	885,00
					0,000	0,00
139		Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,000	25,000	25,00
					0,000	0,00
140		Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,000	78,000	78,00
					0,000	0,00
141		Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,000	25,000	150,00
					0,000	0,00
142		Automat АВДТ-32 2/С16А/30МА	buc	14,000	205,000	2 870,00
					0,000	0,00
143		Fotoreleu ФР-601	buc	2,000	55,160	110,32
					0,000	0,00
		<i>Total</i>	lei			51 854,32
		<i>Cmd</i>	1,2 %			622,25
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>52 476,57</b>

		Total	lei	1 078 698,55
		TVA	20 %	215 739,71
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 294 438,26</b>
				<b>125 794,22</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Bloc administrativ A, B, C. Lucrari electrotehnice**

**Valoarea de deviz 1 294 438,26 lei**

Intocmit in prețuri curente Ȃn 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	3 494,2840	36,00	125 794,22
		<b>Total manopera</b>				<b>125 794,22</b>

**Materiale:**

1.	10	Sina (Нулевая защитная шина PE )	buc	2,0000	18,00	36,00
2.	100	Contor 380В, 5-120А	buc	2,0000	4 963,00	9 926,00
3.	101	Dulap АBP-136-25-21-У3	buc	1,0000	5 125,00	5 125,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0365	1 850,00	67,52
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,1421	20 000,00	2 842,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0579	1 600,00	92,64
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0083	1 500,00	12,45
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0010	1 500,00	1,50
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0009	1 500,00	1,35
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0043	12 500,00	53,75
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	69,1760	42,00	2 905,39
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	65,00	0,13
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	15,3080	30,00	459,24
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	889,7180	3,00	2 669,15
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9078	15,00	13,62
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	889,7180	2,00	1 779,44
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	1 500,00	29,25
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	78,00	0,78
19.	1019852	Vopsea	kg	1,1450	45,00	51,52
20.	102	Automat AE2046M-25A	buc	2,0000	102,00	204,00

21.	103	Demaror ПМЛ-2501	buc	2,0000	246,00	492,00
22.	104	Automat BA47-29/1/C16A	buc	2,0000	26,80	53,60
23.	105	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	26,80	26,80
24.	106	Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	25,00	75,00
25.	107	Contactator KM20-20	buc	1,0000	135,00	135,00
26.	108	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-12з	buc	1,0000	680,00	680,00
27.	109	Intreruptor BH32-1P-40A	buc	1,0000	27,00	27,00
28.	110	Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	25,00	75,00
29.	111	Automat BA47-29/1/C10A	buc	2,0000	26,80	53,60
30.	112	Contactator KM20-20	buc	1,0000	135,00	135,00
31.	113	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-18з	buc	1,0000	580,00	580,00
32.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	13,7900	50,00	689,50
33.	114	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
34.	115	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
35.	116	Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	25,00	75,00
36.	117	Automat АДТ-32 2/C16A/30МА	buc	4,0000	205,00	820,00
37.	118	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
38.	119	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
39.	120	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
40.	121	Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,0000	25,00	150,00
41.	122	Automat АДТ-32 2/C16A/30МА	buc	14,0000	205,00	2 870,00
42.	123	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
43.	124	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
44.	125	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
45.	126	Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,0000	25,00	150,00
46.	127	Automat АДТ-32 2/C16A/30МА	buc	19,0000	205,00	3 895,00
47.	128	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
48.	129	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
49.	130	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
50.	131	Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,0000	25,00	150,00
51.	132	Automat АДТ-32 2/C16A/30МА	buc	15,0000	205,00	3 075,00
52.	133	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-54з	buc	1,0000	1 410,00	1 410,00
53.	134	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
54.	135	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
55.	136	Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,0000	25,00	150,00
56.	137	Automat АДТ-32 2/C16A/30МА	buc	21,0000	205,00	4 305,00
57.	138	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
58.	139	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
59.	140	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
60.	141	Automat BA47-29/1/B10A	buc	6,0000	25,00	150,00
61.	142	Automat АДТ-32 2/C16A/30МА	buc	14,0000	205,00	2 870,00
62.	143	Fotoreleu ФР-601	buc	2,0000	55,16	110,32
63.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,2150	1 500,00	322,50
64.	5009030	Flanse	10 buc	66,2500	12,00	795,00
65.	5009031	Scoabe	10 buc	444,2350	3,50	1 554,83
66.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3720	12,00	4,45
67.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3200	40,00	12,80
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 978,2600	0,30	593,47
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	5,00	20,00
70.	5009070	Racordari	10 buc	119,2500	12,00	1 431,00
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,6026	150,00	90,39
72.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,2160	150,00	482,40
73.	5009113	Prezoane	buc	813,9600	2,00	1 627,92
74.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0927	25,00	2,32
75.	5009129	Priza de tavan	100 buc	8,1396	32,00	260,47

76.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0200	150,00	3,00
77.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	11,1720	20,00	223,44
78.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3210	15,00	4,82
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	60,00	0,12
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,6953	25,00	17,38
81.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	35,00	1,40
82.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0003	1 600,00	0,48
83.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	36,2150	50,00	1 810,75
84.	54	Cablu BBГНГ-LS-3*1.5	m	3 330,0000	12,05	40 126,50
85.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	66,00	0,40
86.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,8375	55,00	156,06
87.	55	Cablu BBГНГ-LS-3*2.5	m	3 600,0000	17,83	64 188,00
88.	56	Cablu BBГНГ-LS-3*4.0	m	40,0000	25,14	1 005,60
89.	57	Cablu BBГНГ-LS-5x25	m	60,0000	292,00	17 520,00
90.	58	Cablu BBГНГ-LS-5x35	m	90,0000	373,15	33 583,50
91.	59	Cablu BBГНГ-FRLS-3*4	m	110,0000	25,12	2 763,20
92.	60	Cablu BBГНГ-FRLS-5*10	m	13,0000	116,33	1 512,29
93.	6556651	Indicatori de iluminat de perete, Exit Mizar Led 2W	buc	0,2000	380,00	76,00
94.	66	Conductor ПБ-1*4.0	m	60,0000	9,15	549,00
95.	67	Conductor ПБ-1*10	m	40,0000	19,25	770,00
96.	69	Teava gofro din vinilplast ПБХ Д=20ММ	m	6 355,0000	4,02	25 547,10
97.	71	Teava gofro din vinilplast ПБХ Д=32ММ	m	120,0000	6,50	780,00
98.	73	Teava gofro din vinilplast ПБХ Д=40ММ	m	150,0000	6,50	975,00
99.	75	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 35W	buc	221,0000	1 355,00	299 455,00
100.	77	Corp de iluminat CD LED 18W 4000K, IP54	buc	63,0000	960,00	60 480,00
101.	79	Corp de iluminat Round Blade 19W 4000K, IP20	buc	110,0000	590,00	64 900,00
102.	8	DIN-reica L=600mm	buc	3,0000	20,00	60,00
103.	81	Corp de iluminat STAR NBT LED33W , IP65	buc	5,0000	882,00	4 410,00
104.	89	Cutie (ответвительная) У-197УХЛ4	buc	380,0000	11,00	4 180,00
105.	9	Sina (Нулевая рабочая шина N )	buc	2,0000	18,00	36,00
106.	90	Сарас КОН-1м-04	buc	380,0000	5,00	1 900,00
107.	91	Cutie pentru intreruptor si priza У-196УХЛ4	buc	765,0000	4,02	3 075,30
108.	94	Dulap BZUM-TF-100	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
109.	95	Automat BA47-100/3/C80A	buc	1,0000	262,00	262,00
110.	96	Automat BA47-100/3/C100A	buc	1,0000	262,00	262,00
111.	97	Ruptor / comutator, IP 00, Inom - 250A. ПЦ-2	buc	2,0000	2 110,00	4 220,00
112.	98	Siguranta ППНИ-33	buc	2,0000	52,00	104,00

113.	99	Paratrasnet (Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В/1Р)	buc	2,0000	115,00	230,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>700 867,44</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	39,3838	80,00	3 150,72
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	217,2900	12,00	2 607,48
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	217,2900	12,00	2 607,48
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 067,5400	6,00	6 405,24
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	196,0414	55,00	10 782,28
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	10,6932	80,00	855,45
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	169,1760	6,00	1 015,05
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6960	15,00	10,44
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	326,3740	15,00	4 895,61
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1600	20,00	3,20
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	50,0770	60,00	3 004,62
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>35 337,57</b>

Total	lei	1 078 698,55
TVA	20 %	215 739,71

**Total deviz:**

**1 294 438,26**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, (Блок защиты и учета BZUM-TF-100)	buc			308,340 125,640
	1	Muncitor	h-om	3,4900	36,00	125,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	30,00	7,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	45,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	1 500,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	80,00	26,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	55,00	70,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	60,00	19,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308,34
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-100 С80 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-100 С100 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка переключателей ПЦ-2)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,40
5	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			61,435 42,120
	1	Muncitor	h-om	1,1700	36,00	42,12
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	30,00	4,77
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	78,00	0,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	66,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	55,00	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	80,00	0,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	60,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,87
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка ограничителей перенапряжений ОПС1-В/4Р)	buc			41,200
						40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,40
7	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик электроэнергии 5-120А 380В)	buc			32,720
						31,320
	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,00	31,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,44
8		DIN-reica L=600mm	buc			20,000
						0,000
	8	DIN-reica L=600mm	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
9		Sina (Нулевая рабочая шина N )	buc			18,000
						0,000
	9	Sina (Нулевая рабочая шина N )	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,00
10		Sina (Нулевая защитная шина PE )	buc			18,000
						0,000
	10	Sina (Нулевая защитная шина PE )	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,00
11	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Панель АВР-136-25-21-У3)	buc			283,940
						125,640
	1	Muncitor	h-om	3,4900	36,00	125,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	1 500,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	80,00	23,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	55,00	63,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	60,00	17,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,94
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АЕ2046М-25 А)	buc			41,200
						40,320

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,40
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - контактор ПМЛ-2501)	buc			41,200
						40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,40
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/С 16 А)	buc			41,200
						40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,40
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/С 10 А)	buc			41,200
						40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc			41,200
						40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,60
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - контактор КМ20-20)	buc			41,200
						40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
18	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-12з)	buc			161,820
						83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1Р 40 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,60
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/С 10 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,40
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - контактор КМ20-20)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
23	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-18з)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
24	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки)	buc			161,820 83,520

1	2	3	4	5	6	7
		BH-32 1P 32 A))				
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
25	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки BH-32 3P 100 A)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
26	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,46
27	08-03-572-8	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30мА)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			647,28
28	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраив. ЩРВ-48з)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1P 32 A)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3P 100 A)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 A)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,20
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			576,80
33	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраив. ЩРВ-48з)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1Р 32 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3Р 100 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,20
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30мА)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			782,80
38	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-48з)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1Р 32 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	80,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3Р 100 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,20
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30mA)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			618,00
43	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраив. ЩРВ-54з)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1Р 32 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3Р 100 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,20
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/С16А/30мА)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			865,20
48	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраив. ЩРВ-48з)	buc			161,820 83,520
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,00	83,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,82
49	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 1Р 32 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
50	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - выключатель нагрузки ВН-32 3Р 100 А)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,20
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат ВА47-29/1/В 10 А)	buc			41,200 40,320

1	2	3	4	5	6	7
		A)				
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,20
52	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит - автомат АВДТ-32/2/C16A/30mA)	buc			41,200 40,320
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,00	40,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			576,80
53	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			602,371 446,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,00	446,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,80
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 600,00	1,28
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 500,00	0,74
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	15,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	60,00	23,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 629,76
54		Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m			12,050 0,000
	54	Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m	1,0000	12,05	12,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 126,50
55		Cablu BBΓHF-LS-3*2.5	m			17,830 0,000
	55	Cablu BBΓHF-LS-3*2.5	m	1,0000	17,83	17,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 188,00
56		Cablu BBΓHF-LS-3*4.0	m			25,140 0,000
	56	Cablu BBΓHF-LS-3*4.0	m	1,0000	25,14	25,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 005,60
57		Cablu BBΓHF-LS-5x25	m			292,000 0,000
	57	Cablu BBΓHF-LS-5x25	m	1,0000	292,00	292,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 520,00
58		Cablu BBΓHF-LS-5x35	m			373,150 0,000
	58	Cablu BBΓHF-LS-5x35	m	1,0000	373,15	373,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 583,50
59		Cablu BBΓHF-FRLS-3*4	m			25,120 0,000
	59	Cablu BBΓHF-FRLS-3*4	m	1,0000	25,12	25,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 763,20
60		Cablu BBΓHF-FRLS-5*10	m			116,330 0,000
	60	Cablu BBΓHF-FRLS-5*10	m	1,0000	116,33	116,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 512,29
61	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m			303,050 242,650
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,00	242,65
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	40,00	32,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,65
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,61
62	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m			355,700 282,950
	1	Muncitor	h-om	7,8600	36,00	282,95
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	40,00	32,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,65
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	17,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,14
63	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m			101,975 82,450
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,00	82,45
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,72
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,79
64	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m			240,800 201,950
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,00	201,95
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90



1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	17,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	80,00	6,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,16
65	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m			240,800 ----- 201,950
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,00	201,95
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	17,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	80,00	6,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,16
66		Conductor ПІВ-1*4.0	m			9,150 ----- 0,000
	66	Conductor ПІВ-1*4.0	m	1,0000	9,15	9,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549,00
67		Conductor ПІВ-1*10	m			19,250 ----- 0,000
	67	Conductor ПІВ-1*10	m	1,0000	19,25	19,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			770,00
68	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 409,884 ----- 856,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,00	856,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,01
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	6,00	94,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	55,00	148,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	60,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89 598,15
69		Teava gofro din vinilplast ПІВХ Д=20ММ	m			4,020 ----- 0,000
	69	Teava gofro din vinilplast ПІВХ Д=20ММ	m	1,0000	4,02	4,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 547,10
70	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			1 909,933 ----- 1 238,400

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	34,4000	36,00	1 238,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	41,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	50,00	20,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	80,00	26,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	6,00	141,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	55,00	148,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	60,00	19,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 291,92
71		Teava gofro din vinilplast ПВХ Д=32мм	m			6,500
						0,000
	71	Teava gofro din vinilplast ПВХ Д=32мм	m	1,0000	6,50	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			780,00
72	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			1 910,940
						1 238,400
	1	Muncitor	h-om	34,4000	36,00	1 238,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	50,00	20,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	80,00	26,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	6,00	141,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	55,00	148,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	60,00	19,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 866,41
73		Teava gofro din vinilplast ПВХ Д=40мм	m			6,500
						0,000
	73	Teava gofro din vinilplast ПВХ Д=40мм	m	1,0000	6,50	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,00
74	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/R ECO LED 35W 4000K, IP20	100 buc			5 340,738
						4 176,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,00	4 176,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 850,00	5,86
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	32,00	65,28
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	214,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	6,00	254,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	60,00	160,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 803,03
75		Corp de iluminat OPL/R ECO LED 35W	buc			1 355,000
						0,000
	75	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 35W	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299 455,00

1	2	3	4	5	6	7
76	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 18W 4000K, IP65	100 buc			5 340,746 4 176,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,00	4 176,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 850,00	5,87
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	32,00	65,29
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	214,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	6,00	254,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	60,00	160,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 364,67
77		Corp de iluminat CD LED 18W 4000K, IP54	buc			960,000 0,000
	77	Corp de iluminat CD LED 18W 4000K, IP54	buc	1,0000	960,00	960,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 480,00
78	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Round Blade 19W 4000K, IP2	100 buc			5 340,773 4 176,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,00	4 176,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 850,00	5,89
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	32,00	65,28
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	214,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	6,00	254,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	60,00	160,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 874,85
79		Corp de iluminat Round Blade 19W 4000K, IP20	buc			590,000 0,000
	79	Corp de iluminat Round Blade 19W 4000K, IP20	buc	1,0000	590,00	590,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 900,00
80	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, STAR NBT LED33W , IP65	100 buc			5 342,200 4 176,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,00	4 176,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 850,00	7,40
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	32,00	65,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	214,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	6,00	254,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	60,00	160,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,11
81		Corp de iluminat STAR NBT LED33W , IP65	buc			882,000 0,000
	81	Corp de iluminat STAR NBT LED33W , IP65	buc	1,0000	882,00	882,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 410,00
82	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete, Exit Mizar Led 2W	100 buc			5 555,150 3 535,200
	1	Muncitor	h-om	98,2000	36,00	3 535,20
	6556651	Indicatori de iluminat de perete, Exit Mizar Led 2W	buc	1,0000	380,00	380,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	15,00	61,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	1 600,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	55,00	11,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	80,00	89,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	55,00	1 408,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	60,00	67,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 111,03
83	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP22	100 buc			1 201,056
						1 159,194
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,00	1 159,19
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 850,00	5,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,38
84	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP22	100 buc			1 201,279
						1 159,202
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,00	1 159,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 850,00	5,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 549,65
85	08-03-591-5	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 223,000
						1 180,667
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,00	1 180,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 850,00	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,69
86	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 16A IP22	100 buc			1 481,721
						1 371,600
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,00	1 371,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 850,00	5,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	55,00	23,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 712,52
87	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa 16A IP44	100 buc			1 704,000
						1 555,222
	1	Muncitor	h-om	43,2000	36,00	1 555,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	25,00	25,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	55,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,36
88	08-01-080-1	Fotoreleu ФР-601	buc			48,180
						40,680
	1	Muncitor	h-om	1,1300	36,00	40,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	30,00	1,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0400	80,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,36
89		Cutie (ответвительная) У-197УХЛ4	buc			11,000
						0,000
	89	Cutie (ответвительная) У-197УХЛ4	buc	1,0000	11,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 180,00
90		Сарас КОН-1м-04	buc			5,000
						0,000
	90	Сарас КОН-1м-04	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 900,00
91		Cutie pentru intreruptor si priza У-196УХЛ4	buc			4,020
						0,000
	91	Cutie pentru intreruptor si priza У-196УХЛ4	buc	1,0000	4,02	4,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 075,30
92	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 401,933
						766,800
	1	Muncitor	h-om	21,3000	36,00	766,80
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	1 500,00	6,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	54,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,00	24,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	1 500,00	195,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	45,00	103,47
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,50	5,27
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	150,00	2 010,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	80,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	55,00	184,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,29
93	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 325,222
						766,778
	1	Muncitor	h-om	21,3000	36,00	766,78
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	1 500,00	138,33
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	1 500,00	6,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	42,00	37,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,00	24,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,00	16,44
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	45,00	108,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,50	5,22
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	150,00	2 010,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	80,00	15,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	55,00	184,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	60,00	11,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,27
		<b>2. Utilaj</b>				
94		Dulap BZUM-TF-100	buc			4 850,000
						0,000
	94	Dulap BZUM-TF-100	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 850,00
95		Automat BA47-100/3/C80A	buc			262,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	95	Automat BA47-100/3/C80A	buc	1,0000	262,00	262,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262,00
96		Automat BA47-100/3/C100A	buc			262,000
						0,000
	96	Automat BA47-100/3/C100A	buc	1,0000	262,00	262,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262,00
97		Ruptor / comutator, IP 00, Inom - 250A. ПЦ-2	buc			2 110,000
						0,000
	97	Ruptor / comutator, IP 00, Inom - 250A. ПЦ-2	buc	1,0000	2 110,00	2 110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 220,00
98		Siguranta ППНИ-33	buc			52,000
						0,000
	98	Siguranta ППНИ-33	buc	1,0000	52,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104,00
99		Paratrasnet (Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В/1Р)	buc			115,000
						0,000
	99	Paratrasnet (Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В/1Р)	buc	1,0000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,00
100		Contor 380В, 5-120А	buc			4 963,000
						0,000
	100	Contor 380В, 5-120А	buc	1,0000	4 963,00	4 963,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 926,00
101		Dulap АВР-136-25-21-У3	buc			5 125,000
						0,000
	101	Dulap АВР-136-25-21-У3	buc	1,0000	5 125,00	5 125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 125,00
102		Automat AE2046M-25A	buc			102,000
						0,000
	102	Automat AE2046M-25A	buc	1,0000	102,00	102,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,00
103		Demaror ПМЛ-2501	buc			246,000
						0,000
	103	Demaror ПМЛ-2501	buc	1,0000	246,00	246,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			492,00
104		Automat BA47-29/1/C16A	buc			26,800
						0,000
	104	Automat BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	26,80	26,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,60
105		Automat BA47-29/1/C10A	buc			26,800
						0,000
	105	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	26,80	26,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,80
106		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,000
						0,000
	106	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,00
107		Contactator KM20-20	buc			135,000
						0,000
	107	Contactator KM20-20	buc	1,0000	135,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,00
108		Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-12з	buc			680,000 0,000
	108	Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-12з	buc	1,0000	680,00	680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			680,00
109		Intreruptor BH32-1P-40A	buc			27,000 0,000
	109	Intreruptor BH32-1P-40A	buc	1,0000	27,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,00
110		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,000 0,000
	110	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,00
111		Automat BA47-29/1/C10A	buc			26,800 0,000
	111	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	26,80	26,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,60
112		Contactator KM20-20	buc			135,000 0,000
	112	Contactator KM20-20	buc	1,0000	135,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,00
113		Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-18з	buc			580,000 0,000
	113	Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-18з	buc	1,0000	580,00	580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,00
114		Intreruptor BH32-1P-32A	buc			25,000 0,000
	114	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,00
115		Intreruptor BH32-3P-100A	buc			78,000 0,000
	115	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
116		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,000 0,000
	116	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,00
117		Automat АВДТ-32 2/C16A/30МА	buc			205,000 0,000
	117	Automat АВДТ-32 2/C16A/30МА	buc	1,0000	205,00	205,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,00
118		Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-48з	buc			885,000 0,000
	118	Panou de distributie cu lacat, ИЦРБ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			885,00
119		Intreruptor BH32-1P-32A	buc			25,000 0,000
	119	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,00
120		Intreruptor BH32-3P-100A	buc			78,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	120	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
121		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,000
						0,000
	121	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
122		Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc			205,000
						0,000
	122	Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc	1,0000	205,00	205,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 870,00
123		Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc			885,000
						0,000
	123	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			885,00
124		Intreruptor BH32-1P-32A	buc			25,000
						0,000
	124	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,00
125		Intreruptor BH32-3P-100A	buc			78,000
						0,000
	125	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
126		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,000
						0,000
	126	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
127		Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc			205,000
						0,000
	127	Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc	1,0000	205,00	205,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 895,00
128		Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc			885,000
						0,000
	128	Panou de distributie cu lacat, ЩРВ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			885,00
129		Intreruptor BH32-1P-32A	buc			25,000
						0,000
	129	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,00
130		Intreruptor BH32-3P-100A	buc			78,000
						0,000
	130	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
131		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,000
						0,000
	131	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
132		Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc			205,000
						0,000
	132	Automat АВДТ-32 2/C16A/30mA	buc	1,0000	205,00	205,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 075,00



1	2	3	4	5	6	7
133		Panou de distributie cu lacat, ЩРБ-54з	buc			1 410,00 0,00
	133	Panou de distributie cu lacat, ЩРБ-54з	buc	1,0000	1 410,00	1 410,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 410,00
134		Intreruptor BH32-1P-32A	buc			25,00 0,00
	134	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,00
135		Intreruptor BH32-3P-100A	buc			78,00 0,00
	135	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
136		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,00 0,00
	136	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
137		Automat АВДТ-32 2/C16A/30МА	buc			205,00 0,00
	137	Automat АВДТ-32 2/C16A/30МА	buc	1,0000	205,00	205,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 305,00
138		Panou de distributie cu lacat, ЩРБ-48з	buc			885,00 0,00
	138	Panou de distributie cu lacat, ЩРБ-48з	buc	1,0000	885,00	885,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			885,00
139		Intreruptor BH32-1P-32A	buc			25,00 0,00
	139	Intreruptor BH32-1P-32A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,00
140		Intreruptor BH32-3P-100A	buc			78,00 0,00
	140	Intreruptor BH32-3P-100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
141		Automat BA47-29/1/B10A	buc			25,00 0,00
	141	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
142		Automat АВДТ-32 2/C16A/30МА	buc			205,00 0,00
	142	Automat АВДТ-32 2/C16A/30МА	buc	1,0000	205,00	205,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 870,00
143		Fotoreleu ФР-601	buc			55,16 0,00
	143	Fotoreleu ФР-601	buc	1,0000	55,16	55,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,32

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Bloc administrativ A, B, C. Semnalizarea incendiu**

Valoarea de deviz 227 155,69 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 8 raze MAG8PLUS	buc	2,000	403,950 396,000	807,90 792,00
2	10-08-001-13	Modul de extinderea ME4	buc	4,000	149,152 144,000	596,61 576,00
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum SensoMAG S30	buc	235,000	77,013 72,000	18 098,12 16 920,00
4	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ручной SensoMAG MCP50	buc	15,000	38,257 36,000	573,86 540,00
5	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	5,000	480,660 468,000	2 403,30 2 340,00
6	10-04-066-05	Sonerie SR-110 (оповещатель свето-звуковой)	buc	21,000	37,680 36,000	791,28 756,00
7	10-04-066-05	Sonerie со стробоскопом SR300	buc	1,000	37,680 36,000	37,68 36,00
8	11-03-001-01	Rezistor МЛТО,25-4,3кОм	buc	20,000	19,770	395,40

1	2	3	4	5	6	7
					18,720	374,40
9	11-03-001-01	Diod КД512А	buc	20,000	19,770	395,40
					18,720	374,40
10	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, РЭК77/4+РРМ77/4	buc	1,000	72,000	72,00
					72,000	72,00
11	10-02-016-06	Sursa de alimentare РИП-12	buc	1,000	561,410	561,41
					363,600	363,60
12	10-08-001-02	GSM коммуникатор ARGUS GSM	buc	1,000	1 412,400	1 412,40
					1 404,000	1 404,00
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	1 km	2,100	6 039,195	12 682,31
					4 896,000	10 281,60
14		Cablu Fire cable-2*0.5	m	2 100,000	4,850	10 185,00
					0,000	0,00
15	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m	19,450	1 397,373	27 178,91
					856,800	16 664,76
16		Teava gofro din v/p D15	m	1 945,000	4,020	7 818,90
					0,000	0,00
		<i>Total</i>	lei			84 010,48
		<i>CAS</i>	24 %			12 358,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 678,27
		<i>Total CD</i>				99 047,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			25 747,38
		<i>Total cu CR</i>				124 794,87
		<i>Beneficiu</i>	6 %			7 487,69
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>132 282,56</b> <b>51 494,76</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
17		Dispozitiv "ПС" pentru: 8 raze MAG8PLUS	buc	2,000	4 200,000	8 400,00
					0,000	0,00
18		Modul de extinderea ME4	buc	4,000	315,000	1 260,00
					0,000	0,00
19		Avertizoare de fum SensoMAG S30	buc	235,000	152,000	35 720,00
					0,000	0,00
20		Avertizoare ручной SensoMAG	buc	15,000	165,120	2 476,80

1	2	3	4	5	6	7
		MCP50			0,00	0,00
21		Sonerie SR-110 (оповещатель свето-звуковой)	buc	21,000	285,000	5 985,00
					0,00	0,00
22		Sonerie со стробоскопом SR300	buc	1,000	366,000	366,00
					0,00	0,00
23		Rezistor MLTO,25-4,3kOm	buc	20,000	3,000	60,00
					0,00	0,00
24		Diod КД512А	buc	20,000	3,000	60,00
					0,00	0,00
25		Bloc de alimentare РИП-12	buc	1,000	485,000	485,00
					0,00	0,00
26		GSM коммуникатор ARGUS GSM	buc	1,000	1 450,000	1 450,00
					0,00	0,00
27		Releu PЭК77/4+PPM77/4	buc	1,000	75,000	75,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			56 337,80
		<i>Cmd</i>	1,2 %			676,05
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>57 013,85</b>

		Total	lei			189 296,41
		TVA	20 %			37 859,28
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>227 155,69</b>
						<b>51 494,76</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Bloc administrativ A, B, C. Semnalizarea incendiu**

**Valoarea de deviz 227 155,69 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	1 430,4100	36,00	51 494,76
		<b>Total manopera</b>				<b>51 494,76</b>

**Materiale:**

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	18 500,00	33,30
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0030	1 300,00	3,90
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0750	60,00	4,50
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0006	45 000,00	27,00
5.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	15 000,00	1,50
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0618	20 000,00	1 236,00
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	30,00	0,90
8.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,6930	15,00	10,40
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,4700	15,00	22,05
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	18,6720	42,00	784,22
11.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,0000	45 000,00	0,00
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,1505	50,00	7,53
13.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	30,00	9,00
14.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,4000	30,00	42,00
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	63,4500	10,00	634,50
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	260,6300	3,00	781,89
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	260,6300	2,00	521,26
18.	1019787	Chit de etansare	kg	1,4700	30,00	44,10
19.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,5880	150,00	88,20
20.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	12,00	0,24
21.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,8900	30,00	116,70
22.	14	Cablu Fire cable-2*0.5	m	2 100,0000	4,85	10 185,00
23.	16	Teava gofro din v/p D15	m	1 945,0000	4,02	7 818,90
24.	17	Dispozitiv "IIC" pentru: 8 raze MAG8PLUS	buc	2,0000	4 200,00	8 400,00
25.	18	Modul de extinderea ME4	buc	4,0000	315,00	1 260,00

26.	19	Avertizoare de fum SensoMAG S30	buc	235,0000	152,00	35 720,00
27.	20	Avertizoare ручной SensoMAG MCP50	buc	15,0000	165,12	2 476,80
28.	21	Sonerie SR-110 (оповещатель свето-звуковой)	buc	21,0000	285,00	5 985,00
29.	22	Sonerie со стробоскопом SR300	buc	1,0000	366,00	366,00
30.	23	Rezistor МЛТО,25-4,3кОм	buc	20,0000	3,00	60,00
31.	24	Diod КД512А	buc	20,0000	3,00	60,00
32.	25	Bloc de alimentare РИП-12	buc	1,0000	485,00	485,00
33.	26	GSM коммуникатор ARGUS GSM	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
34.	27	Releu РЭК77/4+РРМ77/4	buc	1,0000	75,00	75,00
35.	5	Masa utilajului	t	0,0230	1 500,00	34,50
36.	5009030	Flanse	10 buc	19,4500	12,00	233,40
37.	5009031	Scoabe	10 buc	130,3150	10,00	1 303,15
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	350,1000	3,00	1 050,30
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	10,00	100,00
40.	5009070	Racordari	10 buc	35,0100	10,00	350,10
41.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,00	1,28
42.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,5450	15,00	23,17
43.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,2500	120,00	30,00
44.	5420055	Vaselina tehnica	kg	63,0000	20,00	1 260,00
45.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3580	60,00	21,48
46.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0735	30,00	2,20
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>83 120,47</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1395	120,00	256,74
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	160,00	70,40
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	307,3100	6,00	1 843,86
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	52,5150	15,00	787,72
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	23,1420	10,00	231,42
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	23,1420	12,00	277,70
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	39,7600	15,00	596,40
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	94,1380	15,00	1 412,07
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1395	120,00	256,74
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>5 733,05</b>

Total	lei	189 296,41
TVA	20 %	37 859,28

**Total deviz:**

**227 155,69**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 8 raze MAG8PLUS	buc			403,950 396,000
	1	Muncitor	h-om	11,0000	36,00	396,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 300,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	50,00	0,15
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0300	15,00	0,45
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	15,00	4,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			807,90
2	10-08-001-13	Modul de extinderea ME4	buc			149,152 144,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	36,00	144,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 300,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	50,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0080	15,00	0,12
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			596,61
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum SensoMAG S30	buc			77,013 72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	1 300,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	50,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	15,00	0,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 098,12
4	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ручной SensoMAG MCP50	buc			38,257 36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	1 300,00	0,02
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	60,00	0,30
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	10,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	15,00	0,03
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,86
5	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			480,660 468,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	36,00	468,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	18 500,00	6,66
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "IIOCCy30-2"	kg	0,0500	120,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 403,30



1	2	3	4	5	6	7
6	10-04-066-05	Sonerie SR-110 (оповещатель свето-звуковой)	buc			37,680 36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	15,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			791,28
7	10-04-066-05	Sonerie со стробоскопом SR300	buc			37,680 36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	15,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	60,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,68
8	11-03-001-01	Rezistor МЛТО,25-4,3кОм	buc			19,770 18,720
	1	Muncitor	h-om	0,5200	36,00	18,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			395,40
9	11-03-001-01	Diod КД512А	buc			19,770 18,720
	1	Muncitor	h-om	0,5200	36,00	18,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			395,40
10	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, РЭК77/4+PPM77/4	buc			72,000 72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,00
11	10-02-016-06	Sursa de alimentare РИП-12	buc			561,410 363,600
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,00	363,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 300,00	0,39
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	15 000,00	1,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	30,00	0,90
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	45 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	30,00	9,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	12,00	0,24
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	10,00	100,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,00	1,28
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0600	15,00	0,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	60,00	1,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	160,00	70,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,41
12	10-08-001-02	GSM коммуникатор ARGUS GSM	buc			1 412,400 1 404,000
	1	Muncitor	h-om	39,0000	36,00	1 404,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	50,00	0,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,1000	15,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 412,40
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1	1 km			6 039,195

1	2	3	4	5	6	7
		m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)				4 896,000
	1	Muncitor	h-om	136,0000	36,00	4 896,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	45 000,00	12,86
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	20 000,00	200,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	15,00	4,95
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	15,00	10,50
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	30,00	21,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	150,00	42,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	20,00	600,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	60,00	8,40
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	10,00	110,20
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	12,00	132,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 682,31
14		Cablu Fire cable-2*0.5	m			4,850
						0,000
	14	Cablu Fire cable-2*0.5	m	1,0000	4,85	4,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 185,00
15	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m			1 397,373
						856,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,00	856,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	41,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	6,00	94,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 178,91
16		Teava gofro din v/p D15	m			4,020
						0,000
	16	Teava gofro din v/p D15	m	1,0000	4,02	4,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 818,90
		<b>2. Utilaj</b>				
17		Dispozitiv "ПЦ" pentru: 8 raze MAG8PLUS	buc			4 200,000
						0,000
	17	Dispozitiv "ПЦ" pentru: 8 raze MAG8PLUS	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 400,00
18		Modul de extinderea ME4	buc			315,000
						0,000
	18	Modul de extinderea ME4	buc	1,0000	315,00	315,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260,00
19		Avertizoare de fum SensoMAG S30	buc			152,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	19	Avertizoare de fum SensoMAG S30	buc	1,0000	152,00	152,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 720,00
20		Avertizoare ручной SensoMAG MCP50	buc			165,120
						0,000
	20	Avertizoare ручной SensoMAG MCP50	buc	1,0000	165,12	165,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 476,80
21		Sonerie SR-110 (оповещатель свето-звуковой)	buc			285,000
						0,000
	21	Sonerie SR-110 (оповещатель свето-звуковой)	buc	1,0000	285,00	285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 985,00
22		Sonerie со стробоскопом SR300	buc			366,000
						0,000
	22	Sonerie со стробоскопом SR300	buc	1,0000	366,00	366,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			366,00
23		Rezistor MJTO,25-4,3kOm	buc			3,000
						0,000
	23	Rezistor MJTO,25-4,3kOm	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
24		Diod КД512А	buc			3,000
						0,000
	24	Diod КД512А	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
25		Bloc de alimentare РИП-12	buc			485,000
						0,000
	25	Bloc de alimentare РИП-12	buc	1,0000	485,00	485,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,00
26		GSM коммуникатор ARGUS GSM	buc			1 450,000
						0,000
	26	GSM коммуникатор ARGUS GSM	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 450,00
27		Releu РЭК77/4+PPM77/4	buc			75,000
						0,000
	27	Releu РЭК77/4+PPM77/4	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Bloc administrativ A, B, C. Reteaua structurata de cabluri**

Valoarea de deviz 338 938,67 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 15U	buc	2,000	1 651,000 1 375,200	3 302,00 2 750,40
2	10-01-003-03	19" Optical Patch Panel	10 buc	0,200	1 567,000 1 375,200	313,40 275,04
3	10-04-066-04	Router 1U rock, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc	2,000	153,140 144,000	306,28 288,00
4	10-02-016-02	Comutator Switch 24 porturi	buc	5,000	201,448 121,680	1 007,24 608,40
5	10-01-003-03	Patch Panel 24-ports Cat 5e, 1U	10 buc	0,500	1 567,000 1 375,200	783,50 687,60
6	10-04-066-04	Filtre de retea din 8 prize 19"	buc	2,000	153,140 144,000	306,28 288,00
7	10-02-016-06	Bloc de alimentare UPS1000W	buc	2,000	475,390 363,600	950,78 727,20
8	10-04-066-01	Panou de ventilatie 1U	buc	2,000	703,100 576,000	1 406,20 1 152,00
9	10-04-066-04	Organaizer cabluri 1u	buc	2,000	153,140 144,000	306,28 288,00
10	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza date retea Legrand RJ45	buc	93,000	203,469 36,000	18 922,62 3 348,00
11	10-04-066-	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	93,000	51,669	4 805,22

1	2	3	4	5	6	7
	07				36,000	3 348,00
12	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama interioara ordinara 1RJ45	100 buc	0,930	10 972,376 10 800,000	10 204,31 10 044,00
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	48,500	736,631 201,960	35 726,62 9 795,06
14	10-04-066-07	Aparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.5e 0.5m	buc	70,000	36,469 36,000	2 552,83 2 520,00
15	10-04-066-07	Aparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.5 1.5m	buc	23,000	36,469 36,000	838,79 828,00
16	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	6,500	1 203,105 856,800	7 820,18 5 569,20
17		Teava gofro Д16mm	m	660,000	6,800 0,000	4 488,00 0,00
18	08-02-396-5	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 100x60mm cu capac	100 m	1,200	2 242,633 1 353,600	2 691,16 1 624,32
19	08-02-396-5	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 150x80mm cu capac	100 m	0,150	14 920,600 1 353,600	2 238,09 203,04
20	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,004	4 365,000 2 240,000	17,46 8,96
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 15x10mm	100 m	15,000	1 371,040 586,440	20 565,60 8 796,60
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 25x16mm	100 m	11,000	1 953,040 586,440	21 483,44 6 450,84
23	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 telefonica	buc	93,000	62,469 36,000	5 809,62 3 348,00
24	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza televizor	buc	4,000	36,470 36,000	145,88 144,00
		<i>Total</i>	lei			146 991,78
		<i>CAS</i>	24 %			15 142,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			7 807,60
		<i>Total CD</i>				169 941,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			31 546,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cu CR</i>				201 487,95
		<i>Beneficiu</i>	6 %			12 089,28
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>213 577,23 63 092,66</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
25		Dulap 19" 15U 600x600	buc	2,000	3 250,000 0,000	6 500,00 0,00
26		19" Optical Patch Panel	buc	2,000	680,000 0,000	1 360,00 0,00
27		Router 1U rock, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc	2,000	1 100,000 0,000	2 200,00 0,00
28		Comutator Switch 24 porturi	buc	5,000	5 200,000 0,000	26 000,00 0,00
29		Patch Pannel 24-ports cat 5e 1U	buc	5,000	1 210,000 0,000	6 050,00 0,00
30		Panou de ventilatie 1U	buc	2,000	2 385,000 0,000	4 770,00 0,00
31		Bloc de alimentare UPS1000W	buc	2,000	3 155,000 0,000	6 310,00 0,00
32		Organaizer 1U	buc	2,000	120,000 0,000	240,00 0,00
33		Patch Cord UTP cat.5e 0.5 m	buc	70,000	15,000 0,000	1 050,00 0,00
34		Patch Cord UTP cat.5e 1.5 m	buc	23,000	25,000 0,000	575,00 0,00
35		Programul software-ul	buc	2,000	6 500,000 0,000	13 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			68 055,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			816,66
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>68 871,66</b>

		Total	lei			282 448,89
		TVA	20 %			56 489,78
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>338 938,67</b> <b>63 092,66</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Bloc administrativ A, B, C. Reteaua structurata de cabluri**

**Valoarea de deviz 338 938,67 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 752,5738	36,00	63 092,66
<b>Total manopera</b>						<b>63 092,66</b>

**Materiale:**

1.	10	Priza date retea Legrand RJ45	buc	93,0000	167,00	15 531,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	26,0000	20,00	520,00
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	5 200,0000	0,20	1 040,00
4.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "IIB-25", "IIB-100", "IIB-200", "IIB-300", "IIB-500"	t	0,0000	1 500,00	0,00
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0014	1 200,00	1,68
6.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0001	15 000,00	1,50
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0002	20 000,00	4,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0136	2 000,00	27,20
9.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0007	1 800,00	1,26
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,8720	25,00	21,80
11.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0200	30,00	0,60
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0209	1 500,00	31,35
13.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	15,4908	42,00	650,62
14.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,0000	40 000,00	0,00
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0979	15,00	1,47
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,9580	30,00	118,74
17.	1012073	Ate aspre	kg	4,3940	20,00	87,88
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	4,0000	15,00	60,00
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	103,9750	3,00	311,92
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,5400	10,00	5,40

21.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0032	25,00	0,08
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	103,9750	2,00	207,95
23.	1019852	Vopsea	kg	0,9700	40,00	38,80
24.	11	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	93,0000	15,20	1 413,60
25.	110-03331	Canale din masa plastica cu latime: pina la 15x10mm	m	1 500,0000	6,03	9 045,00
26.	110-033312	Canale din masa plastica cu latime: pina la 25x16mm	m	1 100,0000	11,85	13 035,00
27.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0900	25,00	2,25
28.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,9600	12,00	23,52
29.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0233	125,00	2,91
30.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1289	60,00	7,73
31.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,3000	5,00	6,50
32.	12	Rama interioara ordinara 1RJ45	buc	0,9300	8,00	7,44
33.	13	Cablu UTP 4pair cat5e	m	4 850,0000	5,06	24 541,00
34.	17	Teava gofro Д16mm	m	660,0000	6,80	4 488,00
35.	18	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 100x60mm cu capac	m	1,2000	122,00	146,40
36.	19	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 150x80mm cu capac	m	15,0000	128,00	1 920,00
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	120,00	0,48
38.	23	Priza RJ-45 telefonica	buc	93,0000	26,00	2 418,00
39.	25	Dulap 19" 15U 600x600	buc	2,0000	3 250,00	6 500,00
40.	26	19" Optical Patch Panel	buc	2,0000	680,00	1 360,00
41.	27	Router 1U rock, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc	2,0000	1 100,00	2 200,00
42.	28	Comutator Switch 24 porturi	buc	5,0000	5 200,00	26 000,00
43.	29	Patch Pannel 24-ports cat 5e 1U	buc	5,0000	1 210,00	6 050,00
44.	30	Panou de ventilatie 1U	buc	2,0000	2 385,00	4 770,00
45.	31	Bloc de alimentare UPS1000W	buc	2,0000	3 155,00	6 310,00
46.	32	Organaizer 1U	buc	2,0000	120,00	240,00
47.	33	Patch Cord UTP cat.5e 0.5 m	buc	70,0000	15,00	1 050,00
48.	34	Patch Cord UTP cat.5e 1.5 m	buc	23,0000	25,00	575,00
49.	35	Programul software-ul	buc	2,0000	6 500,00	13 000,00
50.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0006	240,00	0,14
51.	4110041	Energie electrica	kw-h	12,4720	2,00	24,94
52.	5	Masa utilajului	t	0,4156	150,00	62,36
53.	5009030	Flanse	10 buc	6,5000	12,00	78,00
54.	5009031	Scoabe	10 buc	43,5500	2,00	87,10
55.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	5,0000	25,00	125,00
56.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	15,0350	10,00	150,35
57.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	38,8000	2,00	77,60
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	708,7000	1,10	779,57
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	20,0000	2,00	40,00
60.	5009070	Racordari	10 buc	11,7000	1,50	17,55
61.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,4250	1,30	3,15
62.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,2100	16,00	3,36
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,9700	12,00	11,64
64.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	5,0000	6,00	30,00
65.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	1,4800	150,00	222,00
66.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,9520	150,00	142,80
67.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca	kg	0,6510	150,00	97,65



		"ПООСy30-2"				
68.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0500	60,00	3,00
69.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	9,0060	40,00	360,24
70.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,3000	120,00	36,00
71.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,1000	25,00	2,50
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>146 131,03</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9350	120,00	352,20
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,4210	120,00	770,52
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,5740	10,00	5,74
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	118,2250	6,00	709,35
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,9449	15,00	314,18
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	158,0800	15,00	2 371,20
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	189,5400	5,00	947,70
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,9350	120,00	352,20
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>5 823,09</b>

Total	lei	282 448,89
TVA	20 %	56 489,78

**Total deviz:**

**338 938,67**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 15U	buc			1 651,000 1 375,200
	1	Muncitor	h-om	38,2000	36,00	1 375,20
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	20,00	1,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	12,00	4,80
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	2,00	0,80
	5	Masa utilajului	t	0,1500	150,00	22,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,1000	150,00	15,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	40,00	2,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,9100	120,00	229,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 302,00
2	10-01-003-03	19" Optical Patch Panel	10 buc			1 567,000 1 375,200
	1	Muncitor	h-om	38,2000	36,00	1 375,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	120,00	183,60
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,8200	10,00	8,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			313,40
3	10-04-066-04	Router 1U rock, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc			153,140 144,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	36,00	144,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	25,00	0,25
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	20,00	0,20
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	12,00	0,72
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,15
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	40,00	0,20
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	120,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,28
4	10-02-016-02	Comutator Switch 24 porturi	buc			201,448 121,680
	1	Muncitor	h-om	3,3800	36,00	121,68
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПИБ-25", "ПИБ-100", "ПИБ-200", "ПИБ-300", "ПИБ-500"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Т-3"	t	0,00015	1 200,00	0,19
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	15 000,00	0,30
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	30,00	0,12
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	40 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6500	30,00	19,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	25,00	0,25
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	12,00	1,20
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	60,00	0,10
	5	Masa utilajului	t	0,0020	150,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	16,00	0,16
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	6,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0200	150,00	3,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	60,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	40,00	0,80
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	25,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	120,00	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 007,24
5	10-01-003-03	Patch Panel 24-ports Cat 5e, 1U	10 buc			1 567,000
						1 375,200
	1	Muncitor	h-om	38,2000	36,00	1 375,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	120,00	183,60
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,8200	10,00	8,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			783,50
6	10-04-066-04	Filtre de retea din 8 prize 19"	buc			153,140
						144,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	36,00	144,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	25,00	0,25
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	20,00	0,20
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	12,00	0,72
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,15
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	40,00	0,20
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	120,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,28
7	10-02-016-06	Bloc de alimentare UPS1000W	buc			475,390
						363,600
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,00	363,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 200,00	0,36
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	20 000,00	2,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	25,00	0,75
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	40 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	30,00	9,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	25,00	0,50
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,00	1,28
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0600	150,00	9,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	40,00	0,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	120,00	52,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			950,78
8	10-04-066-01	Panou de ventilatie 1U	buc			703,100
						576,000
	1	Muncitor	h-om	16,0000	36,00	576,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,6000	20,00	12,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1500	12,00	1,80
	4110041	Energie electrica	kw-h	3,4000	2,00	6,80
	5	Masa utilajului	t	0,0300	150,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,6000	150,00	90,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3000	40,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 406,20
9	10-04-066-04	Organaizer cabluri 1u	buc			153,140
						144,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	4,0000	36,00	144,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	25,00	0,25
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	20,00	0,20
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	12,00	0,72
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,15
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	40,00	0,20
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	120,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,28
10	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza date retea Legrand RJ45	buc			203,469
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	10	Priza date retea Legrand RJ45	buc	1,0000	167,00	167,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	25,00	0,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	150,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	150,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 922,62
11	10-04-066-07	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc			51,669
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	11	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	1,0000	15,20	15,20
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	25,00	0,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	150,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	150,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 805,22
12	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama interioara ordinara 1RJ45	100 buc			10 972,376
						10 800,000
	1	Muncitor	h-om	300,0000	36,00	10 800,00
	12	Rama interioara ordinara 1RJ45	buc	1,0000	8,00	8,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	15,00	0,45
	1012073	Ate aspre	kg	2,4000	20,00	48,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0250	125,00	3,13
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1300	60,00	7,80
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "TIOCCy30-2"	kg	0,7000	150,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 204,31
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			736,631
						201,960
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,00	201,96
	13	Cablu UTP 4pair cat5e	m	100,0000	5,06	506,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,30	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 726,62
14	10-04-066-07	Aparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.5e 0.5m	buc			36,469
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	25,00	0,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	150,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	150,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 552,83
15	10-04-066-07	Aparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.5 1.5m	buc			36,469
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	25,00	0,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	150,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	150,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			838,79
16	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 203,105
						856,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,00	856,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	4,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	5,00	1,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,10	19,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,50	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	6,00	94,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 820,18
17		Teava gofro Д16mm	m			6,800
						0,000
	17	Teava gofro Д16mm	m	1,0000	6,80	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 488,00
18	08-02-396-5	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 100x60mm cu capac	100 m			2 242,633
						1 353,600
	1	Muncitor	h-om	37,6000	36,00	1 353,60
	18	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 100x60mm cu capac	m	1,0000	122,00	122,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,00	37,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	120,00	153,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	6,00	69,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	120,00	153,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 691,16
19	08-02-396-5	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 150x80mm cu capac	100 m			14 920,600 1 353,600
	1	Muncitor	h-om	37,6000	36,00	1 353,60
	19	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 150x80mm cu capac	m	100,0000	128,00	12 800,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,00	37,47
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	120,00	153,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	6,00	69,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	120,00	153,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 238,09
20	08-01-087-3	Constructii metalice	t			4 365,000 2 240,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	36,00	2 240,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 800,00	315,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	177,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	30,00	810,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	25,00	20,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	120,00	120,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	240,00	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	120,00	210,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	227,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	120,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,46
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 15x10mm	100 m			1 371,040 586,440
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,00	586,44
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	20,00	20,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-03331	Canale din masa plastica cu latime: pina la 15x10mm	m	100,0000	6,03	603,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 565,60
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 25x16mm	100 m			1 953,040 586,440
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,00	586,44
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	20,00	20,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-033312	Canale din masa plastica cu latime: pina la 25x16mm	m	100,0000	11,85	1 185,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 483,44
23	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 telefonica	buc			62,469 36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	23	Priza RJ-45 telefonica	buc	1,0000	26,00	26,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	25,00	0,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	150,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,0020	150,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		"ΠΙΟC30"				
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠΙΟC30", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 809,62
24	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza televizor	buc			36,470 ----- 36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	25,00	0,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	150,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC30"	kg	0,0020	150,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠΙΟC30", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,88
		<b>2. Utilaj</b>				
25		Dulap 19" 15U 600x600	buc			3 250,000 ----- 0,000
	25	Dulap 19" 15U 600x600	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 500,00
26		19" Optical Patch Panel	buc			680,000 ----- 0,000
	26	19" Optical Patch Panel	buc	1,0000	680,00	680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 360,00
27		Router 1U rock, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc			1 100,000 ----- 0,000
	27	Router 1U rock, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 200,00
28		Comutator Switch 24 porturi	buc			5 200,000 ----- 0,000
	28	Comutator Switch 24 porturi	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 000,00
29		Patch Pannel 24-ports cat 5e 1U	buc			1 210,000 ----- 0,000
	29	Patch Pannel 24-ports cat 5e 1U	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 050,00
30		Panou de ventilatie 1U	buc			2 385,000 ----- 0,000
	30	Panou de ventilatie 1U	buc	1,0000	2 385,00	2 385,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 770,00
31		Bloc de alimentare UPS1000W	buc			3 155,000 ----- 0,000
	31	Bloc de alimentare UPS1000W	buc	1,0000	3 155,00	3 155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 310,00
32		Organaizer 1U	buc			120,000 ----- 0,000
	32	Organaizer 1U	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,00
33		Patch Cord UTP cat.5e 0.5 m	buc			15,000 ----- 0,000
	33	Patch Cord UTP cat.5e 0.5 m	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
34		Patch Cord UTP cat.5e 1.5 m	buc			25,000
						0,000
	34	Patch Cord UTP cat.5e 1.5 m	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			575,00
35		Programul software-ul	buc			6 500,000
						0,000
	35	Programul software-ul	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Bloc administrativ A, B, C. Sistema vidiosupraveghere**

Valoarea de deviz 170 513,86 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu BBΓHT FRLS-3x1,5	100 m	1,100	362,027 201,964	398,23 222,16
2		Cablu BBΓHT-FRLS-3*1.5	m	165,000	16,990 0,000	2 803,35 0,00
3	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m	7,500	1 619,220 1 530,000	12 144,15 11 475,00
4		Cablu UTPcat5e	m	750,000	9,170 0,000	6 877,50 0,00
5	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidocamera IPC-3613LR3-APF28(40)K-F (de interior) Видеокамера внутренняя	buc	12,000	146,130 78,480	1 753,56 941,76
6	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidocamera IPC-2124LR3-PF40(60)M-D4MP (de exterior) Видеокамера наружная	buc	12,000	146,130 78,480	1 753,56 941,76
7	10-01-001-10	Registrator PoE UNV NVR302-32E-B	buc	1,000	208,880 204,120	208,88 204,12
8	10-04-101-07	HDDSATA-2 6Tb -Жесткий диск	buc	1,000	75,050 72,000	75,05 72,00

1	2	3	4	5	6	7
9	10-02-016-02	Comutator GSD-8038 ;Port 10/100Mbps Gigabit.Switch	buc	2,000	184,680 121,680	369,36 243,36
10	10-02-016-02	Comutator GSD-5035;Port 10/100Mbps Gigabit.Ethernet Switch	buc	2,000	184,680 121,680	369,36 243,36
11	11-06-001-01	Monitor LCD 21"	buc	1,000	458,660 185,400	458,66 185,40
12	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc	60,000	153,555 144,000	9 213,30 8 640,00
13	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 80x80x40 IP55	buc	24,000	48,765 39,240	1 170,36 941,76
14	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	0,300	2 130,933 856,800	639,28 257,04
15		Teava gofro din v/p D16	m	30,000	9,860 0,000	295,80 0,00
16	10-02-016-06	Sursa de alimentare 12V/10A	buc	2,000	421,320 363,600	842,64 727,20
17	10-02-016-06	Sursa de alimentare 12V/20A	buc	2,000	421,320 363,600	842,64 727,20
18	10-06-037-08	Cutie plastic 300x 250x120+priza si automat	buc	4,000	48,890 39,240	195,56 156,96
19	10-06-034-22	Cronstein pentru camera exterioara	100 buc	0,120	10 955,083 10 800,000	1 314,61 1 296,00
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 16x16mm	100 m	3,000	1 099,640 586,440	3 298,92 1 759,32
21		Cablu canal plastic 16x16mm	m	300,000	14,200 0,000	4 260,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			49 284,77
		<i>CAS</i>	24 %			6 968,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 901,83
		<i>Total CD</i>				58 154,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			14 517,20
		<i>Total cu CR</i>				72 672,06
		<i>Beneficiu</i>	6 %			4 360,33
		<b>Total Lucrari de montare</b>				<b>77 032,39</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>29 034,40</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
22		Vidiocamera IPC-3613LR3-APF28(40)K-F (de interior) Видеокамера внутренняя	buc	12,000	1 856,000 0,000	22 272,00 0,00
23		Vidiocamera IPC-2124LR3-PF40(60)M-D4MP (de exterior) Видеокамера наружная	buc	12,000	2 118,000 0,000	25 416,00 0,00
24		Registrator PoE UNV NVR302-32E-B	buc	1,000	3 460,000 0,000	3 460,00 0,00
25		HDDSATA-2 6Tb -Жесткий диск	buc	1,000	985,000 0,000	985,00 0,00
26		Monitor LCD 21"	buc	1,000	4 500,000 0,000	4 500,00 0,00
27		Sursa de alimentare 12V/10A	buc	2,000	215,000 0,000	430,00 0,00
28		Sursa de alimentare 12V/20A	buc	2,000	280,000 0,000	560,00 0,00
29		Cronstein pentru camera exterioara	buc	12,000	15,000 0,000	180,00 0,00
30		Comutator GSD-8038 ;Port 10/100Mbps Gigabit.Switch	buc	2,000	1 434,000 0,000	2 868,00 0,00
31		Comutator GSD-5035;Port 10/100Mbps Gigabit.Ethernet Switch	buc	2,000	1 810,000 0,000	3 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			64 291,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			771,49
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>65 062,49</b>

		Total	lei	142 094,88
		TVA	20 %	28 418,98
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>170 513,86</b>
				<b>29 034,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Bloc administrativ A, B, C. Sistema vidiosupraveghere**

**Valoarea de deviz 170 513,86 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	806,5110	36,00	29 034,40
		<b>Total manopera</b>				<b>29 034,40</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,0000	30,00	90,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	600,0000	1,20	720,00
3.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "IIB-25", "IIB-100", "IIB-200", "IIB-300", "IIB-500"	t	0,0000	1 500,00	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0271	1 500,00	40,65
5.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0000	2 000,00	0,00
6.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	4 100,00	0,41
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0004	15 000,00	6,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	21 000,00	12,60
9.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0027	20 000,00	54,00
10.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	1 500,00	0,00
11.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1 500,00	10,50
12.	1011292	White-spirit	t	0,0000	28 000,00	0,00
13.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0105	3 000,00	31,50
14.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0001	42,00	0,00
15.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0012	40 000,00	48,00
16.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,7200	30,00	21,60
17.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0160	30,00	0,48
18.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	1 500,00	0,75
19.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2880	42,00	12,10

20.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0000	40,00	0,00
21.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0836	15,00	1,25
22.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	3,8000	25,00	95,00
23.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	32,00	7,61
24.	1012073	Ate aspre	kg	0,8880	46,00	40,85
25.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,6000	3,00	16,80
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,0200	3,00	12,06
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,0200	12,00	48,24
28.	1019852	Vopsea	kg	0,0220	45,00	0,99
29.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	1,00	0,00
30.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	120,00	1,32
31.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,1200	12,00	1,44
32.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	23,4000	15,00	351,00
33.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	5,00	20,00
34.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	15,00	150,00
35.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	3 000,00	0,00
36.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	25 000,00	5,00
37.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	40 000,00	0,00
38.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0030	15,00	0,04
39.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0220	15,00	0,33
40.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0600	60,00	3,60
41.	15	Teava gofro din v/p D16	m	30,0000	9,86	295,80
42.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	25,00	75,00
43.	21	Cablu canal plastic 16x16mm	m	300,0000	14,20	4 260,00
44.	22	Vidocamera IPC-3613LR3-APF28(40)K-F (de interior) Видеокамера внутренняя	buc	12,0000	1 856,00	22 272,00
45.	22	Cablu ВВГнг-FRLS-3*1.5	m	165,0000	16,99	2 803,35
46.	23	Vidocamera IPC-2124LR3-PF40(60)M-D4MP (de exterior) Видеокамера наружная	buc	12,0000	2 118,00	25 416,00
47.	24	Registrator PoE UNV NVR302-32E-B	buc	1,0000	3 460,00	3 460,00
48.	24	Cablu UTPcat5e	m	750,0000	9,17	6 877,50
49.	25	HDDSATA-2 6Tb -Жесткий диск	buc	1,0000	985,00	985,00
50.	26	Monitor LCD 21"	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
51.	27	Sursa de alimentare 12V/10A	buc	2,0000	215,00	430,00
52.	28	Sursa de alimentare 12V/20A	buc	2,0000	280,00	560,00
53.	29	Cronstein pentru camera exterioara	buc	12,0000	15,00	180,00
54.	30	Comutator GSD-8038 ;Port 10/100Mbps Gigabit.Switch	buc	2,0000	1 434,00	2 868,00
55.	31	Comutator GSD-5035;Port 10/100Mbps Gigabit.Ethernet Switch	buc	2,0000	1 810,00	3 620,00
56.	4110041	Energie electrica	kw-h	3,6000	2,00	7,20
57.	5	Masa utilajului	t	1,2500	1 500,00	1 875,00
58.	5009030	Flanse	10 buc	0,3000	12,00	3,60
59.	5009031	Scoabe	10 buc	2,0100	32,00	64,32
60.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	4,0000	30,00	120,00
61.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3410	12,00	4,09
62.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8800	15,00	13,20
63.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,8200	10,00	188,20
64.	5009062	Papuci de cablu	buc	40,0000	3,00	120,00
65.	5009070	Racordari	10 buc	0,5400	12,00	6,48
66.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0550	150,00	8,25
67.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,3600	16,00	5,76

68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0220	3,00	0,07
69.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	4,0000	6,00	24,00
70.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolare de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm <sup>2</sup>	1000 m	0,0050	150,00	0,75
71.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,9200	55,00	50,60
72.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ИОССу30-2"	kg	0,0840	60,00	5,04
73.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0400	60,00	2,40
74.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,6510	65,00	42,32
75.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	3,0000	120,00	360,00
76.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0800	15,00	1,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>83 309,25</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0840	120,00	10,08
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	15,7900	15,00	236,85
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	4,4800	15,00	67,20
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,7400	15,00	71,10
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	60,00	62,40
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	18,2400	15,00	273,60
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	15,00	7,95
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,6920	25,00	492,30
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	120,00	3,60
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0440	160,00	7,04
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 232,12</b>

Total	lei	142 094,88
TVA	20 %	28 418,98

**Total deviz:**

**170 513,86**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu BBΓHR FRLS-3x1,5	100 m			362,027 201,964
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,00	201,96
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 500,00	0,68
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,72
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	10,00	122,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	160,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,23
2		Cablu BBΓHR-FRLS-3*1.5	m			16,990 0,000
	22	Cablu BBΓHR-FRLS-3*1.5	m	1,0000	16,99	16,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 803,35
3	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m			1 619,220 1 530,000
	1	Muncitor	h-om	42,5000	36,00	1 530,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 500,00	4,96
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	20 000,00	7,20
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	3 000,00	4,16
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	15,00	26,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 144,15
4		Cablu UTPcat5e	m			9,170 0,000
	24	Cablu UTPcat5e	m	1,0000	9,17	9,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 877,50
5	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IPC-3613LR3-APF28(40)K-F (de interior) Видеокамера внутренняя	buc			146,130 78,480
	1	Muncitor	h-om	2,1800	36,00	78,48
	5	Masa utilajului	t	0,0450	1 500,00	67,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 753,56
6	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IPC-2124LR3-PF40(60)M-D4MP (de exterior) Видеокамера наружная	buc			146,130 78,480
	1	Muncitor	h-om	2,1800	36,00	78,48
	5	Masa utilajului	t	0,0450	1 500,00	67,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 753,56
7	10-01-001-10	Registrator PoE UNV NVR302-32E-B	buc			208,880
						204,120
	1	Muncitor	h-om	5,6700	36,00	204,12
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0005	1 500,00	0,75
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	4 100,00	0,41
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	3 000,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	15,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,88
8	10-04-101-07	HDDSATA-2 6Tb -Жесткий диск	buc			75,050
						72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	120,00	1,32
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	150,00	0,75
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	65,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,05
9	10-02-016-02	Comutator GSD-8038 ;Port 10/100Mbps Gigabit.Switch	buc			184,680
						121,680
	1	Muncitor	h-om	3,3800	36,00	121,68
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00015	1 500,00	0,22
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	30,00	0,12
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	40,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6500	25,00	16,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	12,00	0,12
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	5,00	0,50
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	15,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0020	1 500,00	3,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	16,00	0,16
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	6,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	55,00	1,10
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	60,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	15,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	15,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,36
10	10-02-016-02	Comutator GSD-5035;Port 10/100Mbps Gigabit.Ethernet Switch	buc			184,680
						121,680
	1	Muncitor	h-om	3,3800	36,00	121,68
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00015	1 500,00	0,22
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	30,00	0,12
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	40,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6500	25,00	16,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	12,00	0,12
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	5,00	0,50
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	15,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0020	1 500,00	3,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	16,00	0,16
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	6,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	55,00	1,10



1	2	3	4	5	6	7
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	60,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	15,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	15,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,36
11	11-06-001-01	Monitor LCD 21"	buc			458,660
						185,400
	1	Muncitor	h-om	5,1500	36,00	185,40
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1 500,00	10,50
	1011292	White-spirit	t	0,00001	28 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	42,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	32,00	7,61
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	15,00	150,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	3 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	40 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	25,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	60,00	13,80
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	15,00	7,95
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	120,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458,66
12	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc			153,555
						144,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	36,00	144,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	30,00	0,30
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	46,00	0,46
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	5,00	0,30
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	55,00	0,55
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	65,00	0,32
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	120,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 213,30
13	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 80x80x40 IP55	buc			48,765
						39,240
	1	Muncitor	h-om	1,0900	36,00	39,24
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	40 000,00	1,67
	1130211	Email "ЭИ-140" de protectie	t	0,00001	25 000,00	0,21
	5	Masa utilajului	t	0,0035	1 500,00	5,25
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 170,36
14	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			2 130,933
						856,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,00	856,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	42,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	32,00	214,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	10,00	180,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	160,00	17,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			639,28
15		Teava gofro din v/p D16	m			9,860
						0,000
	15	Teava gofro din v/p D16	m	1,0000	9,86	9,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,80
16	10-02-016-06	Sursa de alimentare 12V/10A	buc			421,320
						363,600
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,00	363,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 500,00	0,45
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	15 000,00	1,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	30,00	0,90
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	40,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	25,00	7,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	12,00	0,24
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,00	1,28
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0600	55,00	3,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,64
17	10-02-016-06	Sursa de alimentare 12V/20A	buc			421,320
						363,600
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,00	363,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 500,00	0,45
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	15 000,00	1,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	30,00	0,90
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	40,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	25,00	7,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	12,00	0,24
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,00	1,28
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0600	55,00	3,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,64
18	10-06-037-08	Cutie plastic 300x 250x120+priza si automat	buc			48,890
						39,240
	1	Muncitor	h-om	1,0900	36,00	39,24
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	40 000,00	2,00
	1130211	Email "ЭИ-140" de protectie	t	0,00001	25 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	1 500,00	5,25
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,56
19	10-06-034-22	Cronstein pentru camera exterioara	100 buc			10 955,083
						10 800,000
	1	Muncitor	h-om	300,0000	36,00	10 800,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	15,00	0,42
	1012073	Ate aspre	kg	2,4000	46,00	110,42

1	2	3	4	5	6	7
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0250	15,00	0,33
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1300	15,00	1,92
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮССУ30-2"	kg	0,7000	60,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 314,61
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 16x16mm	100 m			1 099,640 ----- 586,440
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,00	586,44
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	1,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 298,92
21		Cablu canal plastic 16x16mm	m			14,200 ----- 0,000
	21	Cablu canal plastic 16x16mm	m	1,0000	14,20	14,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 260,00
		<b>2. Utilaj</b>				
22		Vidocamera IPC-3613LR3-APF28(40)K-F (de interior) Видеокамера внутренняя	buc			1 856,000 ----- 0,000
	22	Vidocamera IPC-3613LR3-APF28(40)K-F (de interior) Видеокамера внутренняя	buc	1,0000	1 856,00	1 856,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 272,00
23		Vidocamera IPC-2124LR3-PF40(60)M-D4MP (de exterior) Видеокамера наружная	buc			2 118,000 ----- 0,000
	23	Vidocamera IPC-2124LR3-PF40(60)M-D4MP (de exterior) Видеокамера наружная	buc	1,0000	2 118,00	2 118,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 416,00
24		Registrator PoE UNV NVR302-32E-B	buc			3 460,000 ----- 0,000
	24	Registrator PoE UNV NVR302-32E-B	buc	1,0000	3 460,00	3 460,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 460,00
25		HDDSATA-2 6Tb -Жесткий диск	buc			985,000 ----- 0,000
	25	HDDSATA-2 6Tb -Жесткий диск	buc	1,0000	985,00	985,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			985,00
26		Monitor LCD 21"	buc			4 500,000 ----- 0,000
	26	Monitor LCD 21"	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
27		Sursa de alimentare 12V/10A	buc			215,000 ----- 0,000
	27	Sursa de alimentare 12V/10A	buc	1,0000	215,00	215,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			430,00
28		Sursa de alimentare 12V/20A	buc			280,000 ----- 0,000
	28	Sursa de alimentare 12V/20A	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
29		Cronstein pentru camera exterioara	buc			15,000 ----- 0,000
	29	Cronstein pentru camera exterioara	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,00
30		Comutator GSD-8038 ;Port 10/100Mbps	buc			1 434,000

1	2	3	4	5	6	7
		Gigabit.Switch				0,000
	30	Comutator GSD-8038 ;Port 10/100Mbps Gigabit.Switch	buc	1,0000	1 434,00	1 434,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 868,00
31		Comutator GSD-5035;Port 10/100Mbps Gigabit.Ethernet Switch	buc			1 810,000 0,000
	31	Comutator GSD-5035;Port 10/100Mbps Gigabit.Ethernet Switch	buc	1,0000	1 810,00	1 810,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 620,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de fasade**

Valoarea de deviz 970 082,48 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bloc A</b>				
		<b>1.1. Demolare.</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	480,000	10,840 9,720	5 203,20 4 665,60
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	90,000	5,160 5,040	464,40 453,60
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Порпузка мусора вручну	t	28,080	39,960 39,960	1 122,08 1 122,08
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	28,080	8,000 0,000	224,64 0,00
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,140	208,714 13,714	29,22 1,92
		<i>Total</i>	lei			7 043,54
		<b>Total Demolare. Inclusiv salariu</b>				<b>7 043,54 6 243,20</b>
		<b>1.2. Fasad</b>				
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	90,000	172,686	15 541,74

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv - reinstalarea Material marunt=1,0200			12,600	1 134,00
7	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Карниз 4.91.004	m	130,000	221,940 23,400	28 852,20 3 042,00
8	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Наличники 4.84.002	m	500,000	279,690 23,400	139 845,00 11 700,00
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	658,000	37,168 27,000	24 456,85 17 766,00
		<i>Total</i>	lei			208 695,79
		<b>Total Fasad Inclusiv salariu</b>				<b>208 695,79 33 642,00</b>
		<i>Total</i>	lei			215 739,33
		<b>Total Bloc A Inclusiv salariu</b>				<b>215 739,33 39 885,20</b>
		<b>2. Bloc B,C</b>				
		<b>2.1. Demolare.</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	870,000	10,840 9,720	9 430,80 8 456,40
11	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	130,000	5,160 5,040	670,80 655,20
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t	50,900	39,960 39,960	2 033,96 2 033,96
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t	50,900	8,000	407,20

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km			0,000	0,00
14	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,260	208,692	54,26
					13,692	3,56
		<i>Total</i>	lei			12 597,02
		<b>Total Demolare. Inclusiv salariu</b>				<b>12 597,02 11 149,12</b>
		<b>2.2. Fasad</b>				
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - reinstalarea Material marunt=1,0200	m	130,000	172,686	22 449,18
					12,600	1 638,00
16	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Карниз 4.91.004	m	200,000	221,940	44 388,00
					23,400	4 680,00
17	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Наличники 4.84.002	m	700,000	279,690	195 783,00
					23,400	16 380,00
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 088,850	37,169	40 471,37
					27,000	29 398,95
19		Copertina K-1,K-2		0,000	0,000	0,00
					0,000	0,00
20	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t,	t	0,350	21 494,343	7 523,02
					3 060,000	1 071,00

1	2	3	4	5	6	7
		asamblate prin sudura				
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,350	1 360,743 231,829	476,26 81,14
22	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Профнастил ЛК-20 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	30,000	373,640 55,800	11 209,19 1 674,00
23	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (etalbond) Material marunt (garntura de paronit)=1,0030	m2	38,000	1 120,037 52,362	42 561,39 1 989,76
24	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,8 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (187.8kg) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	30,000	315,829 28,800	9 474,87 864,00
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 Material marunt=1,0200	m	12,000	280,857 12,600	3 370,28 151,20
		<i>Total</i>	lei			377 706,56
		<b>Total Fasad</b>				<b>377 706,56</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>57 928,05</b>
		<i>Total</i>	lei			390 303,58
		<b>Total Bloc B,C Inclusiv salariu</b>				<b>390 303,58 69 077,17</b>

		Total	lei			606 042,91
		CAS	24 %			26 150,97
		Cheltuieli de transport	10 %			48 737,78
		Total CD				680 931,66
		Cheltuieli de regie	12 %			81 711,80
		Total cu CR				762 643,46
		Beneficiu	6 %			45 758,61
		Total cu B				808 402,07
		TVA	20 %			161 680,41
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>970 082,48</b> <hr/> <b>108 962,37</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de fasade**

**Valoarea de deviz 970 082,48 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	162,0000	36,00	5 832,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 310,1375	36,00	47 164,95
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	918,0000	36,00	33 048,00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,2540	36,00	81,14
5.	7212030022700	Sudor	h-om	10,4125	36,00	374,85
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	167,0000	36,00	6 012,00
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,9750	36,00	107,10
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,8750	36,00	535,50
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,8198	36,00	3 161,52
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	295,9875	36,00	10 655,55
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,2710	36,00	1 989,76
<b>Total manopera</b>						<b>108 962,37</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	360,00	0,72
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3412	30,00	10,24
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1747	6 700,00	1 170,49
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5241	6 700,00	3 511,47
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,5241	6 700,00	3 511,47
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2097	7 600,00	1 593,72
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,6825	28,00	19,11
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2100	18,00	3,78
9.	2413217300010	Cleme	buc	118,3200	25,00	2 958,00
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1400	30,00	4,20
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,7300	115,00	313,95
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,3650	29,50	40,27
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,1500	32,00	100,80
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1925	60,00	11,55
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 530,0000	1,75	2 677,50
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2295	2 600,00	596,70

17.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Профнастил LK-20	m2	36,2250	165,00	5 977,12
18.	27104036422998	Tabla plana zincata de 0.8 mm,	kg	187,8000	45,00	8 451,00
19.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	18,9000	45,00	850,50
20.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	235,6200	1,00	235,62
21.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100	m	12,8520	102,00	1 310,90
22.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	10,2375	18,60	190,42
23.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	350,0000	16,50	5 775,00
24.	2811236304901e	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (etalbond)	m2	44,9745	850,00	38 228,32
25.	28121063059001	Profiluri uzinate Карниз 4.91.004	m	346,5000	187,00	64 795,50
26.	28121063059002	Profiluri uzinate Наличники 4.84.002	m	1 260,0000	242,00	304 920,00
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,2405	22,00	115,29
28.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,9450	16,00	15,12
29.	2873147300863	Agrafe	kg	7,8750	18,00	141,75
30.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,9250	42,00	80,85
31.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,7500	1,30	2,28
32.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	59,1600	185,00	10 944,60
33.	2874115833881	Suruburi autoregulatorie 4,2x19	buc	1 593,1652	0,65	1 035,56
34.	2874115833882	Suruburi autoregulatorie 4,2x13	buc	1 593,1652	0,65	1 035,56
35.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	157,5000	1,30	204,75
36.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,7500	0,50	0,88
37.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,7500	1,80	3,15
38.	2874125886734	Nituri POP	buc	157,5000	14,00	2 205,00
39.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	59,1600	65,00	3 845,40
40.	2875274000502	Cot burlan	buc	118,3200	98,00	11 595,36
41.	2875274000503	Cot de capat	buc	59,1600	85,00	5 028,60
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	59,1600	42,00	2 484,72
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	69,0300	20,00	1 380,60
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>487 377,82</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 860,8250	1,00	7 860,83
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,7000	12,00	188,40
3.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,4560	30,00	13,68
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,1780	15,00	17,67
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,9744	10,00	129,74
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1680	460,00	77,28
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,0560	25,00	201,40
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,9250	95,00	182,88
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,3250	120,00	399,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9490	160,00	631,84
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>9 702,72</b>

Total	lei	606 042,91
CAS	24 %	26 150,97
Cheltuieli de transport	10 %	48 737,78
Total CD		680 931,66

Cheltuieli de regie	12 %	81 711,80
Total cu CR		762 643,46
Beneficiu	6 %	45 758,61
Total cu B		808 402,07
TVA	20 %	161 680,41
<b>Total deviz:</b>		<b>970 082,48</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bloc A</b>				
		<b>1.1. Demolare.</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,840 9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 203,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,160 5,040
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			464,40
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t			39,960 39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 122,08
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			8,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	160,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,64
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			208,714 13,714
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	360,00	1,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	460,00	193,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,22
		<b>1.2. Fasad</b>				
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv -reinstalarea Material marunt=1,0200	m			172,686 12,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	1,00	1,07
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,00	49,98
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	185,00	47,18
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 541,74
7	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior	m			221,940

1	2	3	4	5	6	7
		la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Карниз 4.91.004				23,400
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	28121063059001	Profiluri uzinate Карниз 4.91.004	m	1,0500	187,00	196,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	2 600,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 852,20
8	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Наличники 4.84.002	m			279,690 23,400
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	28121063059002	Profiluri uzinate Наличники 4.84.002	m	1,0500	242,00	254,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	2 600,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139 845,00
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			37,168 27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,00	27,00
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	6 700,00	2,01
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	6 700,00	0,67
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 700,00	2,01
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 600,00	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 456,85
		<b>2. Bloc B,C</b>				
		<b>2.1. Demolare.</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,840 9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 430,80
11	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,160 5,040
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			670,80
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t			39,960 39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 033,96
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			8,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	160,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			407,20
14	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			208,692
						13,692
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,69
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	360,00	1,81
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	460,00	193,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,26
		<b>2.2. Fasad</b>				
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv -reinstalarea Material marunt=1,0200	m			172,686
						12,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	1,00	1,07
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,00	49,98
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	185,00	47,18
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 449,18
16	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Карниз 4.91.004	m			221,940
						23,400
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	28121063059001	Profiluri uzinate Карниз 4.91.004	m	1,0500	187,00	196,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	2 600,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 388,00
17	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra), frecate cu peria de sirma Наличники 4.84.002	m			279,690
						23,400
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	28121063059002	Profiluri uzinate Наличники 4.84.002	m	1,0500	242,00	254,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	2 600,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195 783,00
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			37,169
						27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,00	27,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 700,00	2,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 700,00	0,67
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 700,00	2,01
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 600,00	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 471,37
19		Copertina K-1,K-2				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			

1	2	3	4	5	6	7
20	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			21 494,343 3 060,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	36,00	1 530,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	36,00	1 071,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	36,00	306,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	36,00	153,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	16,50	16 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	42,00	231,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,30	6,51
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,80	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	30,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,00	10,80
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	95,00	522,51
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	120,00	1 140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 523,02
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 360,743 231,829
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,83
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	115,00	897,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	29,50	115,06
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	60,00	33,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	30,00	29,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			476,26
22	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Профнастил LK-20 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			373,640 55,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Профнастил LK-20	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	14,00	73,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,30	6,82
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,60	6,35
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 209,19
23	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (etalbond) Material marunt (garntura de paronit)=1,0030	m2			1 120,037 52,362
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	36,00	52,36
	2811236304901e	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (etalbond)	m2	1,1800	850,00	1 006,01
	2874115833882	Suruburi autoreguloatoare 4,2x13	buc	41,8000	0,65	27,25



1	2	3	4	5	6	7
	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	41,8000	0,65	27,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	10,00	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	25,00	5,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	15,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 561,39
24	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,8 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (187.8kg) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			315,829 28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	27104036422998	Tabla plana zincata de 0.8 mm,	kg		45,00	281,70
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,50
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,00	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 474,87
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv $d=100$ Material marunt=1,0200	m			280,857 12,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass $d=100$	m	1,0500	102,00	109,24
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,00	49,98
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	185,00	47,18
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 370,28

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Sistema control acces**

Valoarea de deviz 55 667,34 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala "АТСКУ": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare - Контроллер С3-200	buc	1,000	230,520 204,120	230,52 204,12
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: СЧИТЫВАТЕЛЬ KR-300	buc	4,000	86,430 78,480	345,72 313,92
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	2,000	72,000 72,000	144,00 144,00
4		Buton de esire ABK-805	buc	2,000	310,000 0,000	620,00 0,00
5	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - монтаж электромагнитного замка YM-500A	buc	2,000	72,000 72,000	144,00 144,00
6	10-04-101-07	Trecere flexibila ABK-403A	buc	4,000	80,940 72,000	323,76 288,00
7	10-04-112-01	Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20 - монтаж свитча	buc	1,000	227,450 180,000	227,45 180,00
8	10-04-066-07	Patch-Cord cat.7e 3.0m	buc	2,000	36,575	73,15

1	2	3	4	5	6	7
					36,000	72,00
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare - РИП-6	buc	1,000	476,480 363,600	476,48 363,60
10	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, Аккумулятор 7А, 12 V,	buc	1,000	144,160 74,160	144,16 74,16
11	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 - box metalic	buc	1,000	136,310 74,160	136,31 74,16
12	10-01-039-06	Amortizator usa OTS-210 Доводчик	buc	2,000	72,000 72,000	144,00 144,00
13	10-01-027-01	Soft. ПО "Сфинкс"	1 sistem a	1,000	684,000 684,000	684,00 684,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,300	692,509 446,400	1 592,77 1 026,72
15		Cablu ВВГнгLS-3x1,5	m	20,000	15,950 0,000	319,00 0,00
16		Cablu КПСВВ-2x2x0,5	m	105,000	10,250 0,000	1 076,25 0,00
17		Cablu UTP cat. 6e	m	105,000	9,150 0,000	960,75 0,00
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	1 990,600 856,800	398,12 171,36
19		Teava corugata d-16mm	m	20,000	6,050 0,000	121,00 0,00
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,150	1 099,667 586,467	164,95 87,97
21		Cablu-canal plastic 25*16	m	15,000	9,150 0,000	137,25 0,00
22	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,002	5 255,000 2 240,000	10,51 4,48
		<i>Total</i>				8 474,15
		<i>CAS</i>		24 %		954,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>		10 %		386,77
		<i>Total CD</i>				9 815,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50 %		1 988,25
		<i>Total cu CR</i>				11 803,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	6 %			708,21
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>12 511,74 3 976,49</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
23		Controler de dirijare a sistemelor de control acces C3-200	buc	1,000	2 520,000 0,000	2 520,00 0,00
24		Cititor KR300 СЧИТЫВАТЕЛЬ	buc	4,000	500,000 0,000	2 000,00 0,00
25		УМ-500А электромагнитный замок	buc	2,000	980,000 0,000	1 960,00 0,00
26		Switch 5 port Multilink24	buc	1,000	162,000 0,000	162,00 0,00
27		Patch Cord cat.7e 3 m	buc	2,000	62,000 0,000	124,00 0,00
28		Cartela standart АВК-ЕМ printable	buc	50,000	42,000 0,000	2 100,00 0,00
29		Soft. ПО "Сфинкс" базовый модуль	buc	1,000	1 660,000 0,000	1 660,00 0,00
30		Modul ПО "Сфинкс" „Учет рабочего времени „	buc	1,000	2 445,000 0,000	2 445,00 0,00
31		Amortizor la usa OTS-210	buc	2,000	1 200,000 0,000	2 400,00 0,00
32		Bloc de alimentare РИП-6	buc	13,000	1 320,000 0,000	17 160,00 0,00
33		Acumulator 12V, 7A/ч	buc	1,000	295,000 0,000	295,00 0,00
34		Bloc metalic	buc	1,000	650,000 0,000	650,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			33 476,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			401,71
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>33 877,71</b>

		Total	lei			46 389,45
		TVA	20 %			9 277,89
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>55 667,34 3 976,49</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Sistema control acces**

**Valoarea de deviz 55 667,34 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	110,4579	36,00	3 976,49
		<b>Total manopera</b>				<b>3 976,49</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	30,0000	1,20	36,00
3.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0340	15,00	0,51
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2004	42,00	8,41
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	30,00	0,30
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3540	32,00	11,33
7.	1012073	Ate aspre	kg	0,0120	60,00	0,72
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,2000	12,00	26,40
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,6800	3,00	8,04
10.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0016	15,00	0,02
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,6800	20,00	53,60
12.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	150,00	0,00
13.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0440	15,00	0,66
14.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	30,00	0,60
15.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2000	150,00	30,00
16.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	45,00	40,50
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0400	60,00	2,40
18.	15	Cablu ВВГнгLS-3x1,5	m	20,0000	15,95	319,00
19.	16	Cablu КПСВВ-2x2x0,5	m	105,0000	10,25	1 076,25
20.	17	Cablu UTP cat. 6e	m	105,0000	9,15	960,75
21.	19	Teava corugata d-16mm	m	20,0000	6,05	121,00
22.	21	Cablu-canal plastic 25*16	m	15,0000	9,15	137,25
23.	23	Controler de dirijare a sistemii control acces C3-200	buc	1,0000	2 520,00	2 520,00
24.	24	Cititor KR300 Считыватель	buc	4,0000	500,00	2 000,00
25.	25	УМ-500А электромагнитный замок	buc	2,0000	980,00	1 960,00
26.	26	Switch 5 port Multilink24	buc	1,0000	162,00	162,00
27.	27	Patch Cord cat.7e 3 m	buc	2,0000	62,00	124,00

28.	28	Cartela standart АВК-ЕМ printable	buc	50,0000	42,00	2 100,00
29.	29	Soft. ПО "Сфинкс" базовый модуль	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
30.	30	Modul ПО "Сфинкс" „Учет рабочего времени „	buc	1,0000	2 445,00	2 445,00
31.	31	Amortizor la usa OTS-210	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
32.	32	Bloc de alimentare РИП-6	buc	13,0000	1 320,00	17 160,00
33.	33	Acumulator 12V, 7A/ч	buc	1,0000	295,00	295,00
34.	34	Bloc metalic	buc	1,0000	650,00	650,00
35.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0003	260,00	0,08
36.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,00
37.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0240	2,00	0,05
38.	44	Buton de esire АВК-805	buc	2,0000	310,00	620,00
39.	5	Masa utilajului	t	0,2132	150,00	31,98
40.	5009030	Flanse	10 buc	0,2000	15,00	3,00
41.	5009031	Scoabe	10 buc	1,3400	12,00	16,08
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,6000	3,00	10,80
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,50	25,00
44.	5009070	Racordari	10 buc	0,3600	32,00	11,52
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0191	150,00	2,86
46.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1300	16,00	2,08
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0094	10,00	0,09
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0221	65,00	1,44
49.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0200	1 500,00	30,00
50.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1600	150,00	24,00
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,1540	150,00	173,10
52.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0870	85,00	7,39
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>37 343,71</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9225	120,00	110,70
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,7000	120,00	84,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,9000	10,00	69,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,9000	10,00	69,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,1600	10,00	31,60
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5702	95,00	54,17
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,9120	15,00	13,68
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,8800	25,00	47,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9425	160,00	150,80
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>629,95</b>

Total	lei	46 389,45
TVA	20 %	9 277,89

**Total deviz:****55 667,34**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect** **Reparatia capitala a sediului**  
**Inspectoratului de politie Rezina din**  
**str.Voluntarilor, 1, or. Rezina****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare - Контроллер С3-200	buc			230,520 204,120
	1	Muncitor	h-om	5,6700	36,00	204,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,2200	120,00	26,40 230,52
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Считыватель KR-300	buc			86,430 78,480
	1	Muncitor	h-om	2,1800	36,00	78,48
	5	Masa utilajului	t	0,0450	150,00	6,75
	030101	Autoincarcatoare, 5 t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0100	120,00	1,20 345,72
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			72,000 72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,00
4		Buton de esire ABK-805	buc			310,000 0,000
	44	Buton de esire ABK-805 <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,0000	310,00	310,00 620,00
5	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - монтаж электромагнитного замка УМ-500А	buc			72,000 72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,00
6	10-04-101-07	Trecere flexibila ABK-403A	buc			80,940 72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	15,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	1 500,00	7,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	85,00	1,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,76
7	10-04-112-01	Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20 - МОНТАЖ СВИТЧА	buc			227,450 180,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,00	180,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0080	60,00	0,48
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2000	150,00	30,00
	5	Masa utilajului	t	0,0050	150,00	0,75
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0500	16,00	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	150,00	15,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	85,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,45
8	10-04-066-07	Patch-Cord cat.7e 3.0m	buc			36,575 36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	15,00	0,03
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	60,00	0,12
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	150,00	0,02
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	150,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	85,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,15
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare - РИП-6	buc			476,480 363,600
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,00	363,60
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	15,00	0,45
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	30,00	0,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	32,00	9,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	30,00	0,60
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,50	25,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,00	1,28
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	150,00	9,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	85,00	1,70
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	120,00	52,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			476,48
10	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, Аккумулятор 7А, 12 V,	buc			144,160 74,160
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,00	74,16
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,16
11	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 - box metalic	buc			136,310 74,160
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,00	74,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	12,00	14,40
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	45,00	40,50
	5	Masa utilajului	t	0,0270	150,00	4,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	160,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,31
12	10-01-039-06	Amortizator usa OTS-210 Доводчик	buc			72,000



1	2	3	4	5	6	7
						72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,00
13	10-01-027-01	Soft. ПО "Сфинкс"	1 sistema			684,000
						684,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	36,00	684,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			692,509
						446,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,00	446,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,63
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	160,00	62,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 592,77
15		Cablu ВВГнгLS-3x1,5	m			15,950
						0,000
	15	Cablu ВВГнгLS-3x1,5	m	1,0000	15,95	15,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,00
16		Cablu КПСВВ-2x2x0,5	m			10,250
						0,000
	16	Cablu КПСВВ-2x2x0,5	m	1,0000	10,25	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 076,25
17		Cablu UTP cat. 6e	m			9,150
						0,000
	17	Cablu UTP cat. 6e	m	1,0000	9,15	9,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,75
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 990,600
						856,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,00	856,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	32,00	57,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	95,00	256,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	160,00	17,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,12
19		Teava corugata d-16mm	m			6,050
						0,000
	19	Teava corugata d-16mm	m	1,0000	6,05	6,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,00
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se	100 m			1 099,667

1	2	3	4	5	6	7
		determina dupa proiect.				586,467
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,00	586,47
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	150,00	0,00
	134041	Dispozitiv de asigurare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			164,95
21		Cablu-canal plastic 25*16	m			9,150
						0,000
	21	Cablu-canal plastic 25*16	m	1,0000	9,15	9,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,25
22	08-01-087-3	Constructii metalice	t			5 255,000
						2 240,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	36,00	2 240,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	865,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	15,00	10,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	260,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	120,00	210,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	95,00	1 435,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	160,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,51
		<b>2. Utilaj</b>				
23		Controler de dirijare a sistemii control acces C3-200	buc			2 520,000
						0,000
	23	Controler de dirijare a sistemii control acces C3-200	buc	1,0000	2 520,00	2 520,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 520,00
24		Сититор KR300 Считыватель	buc			500,000
						0,000
	24	Сититор KR300 Считыватель	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
25		УМ-500А электромагнитный замок	buc			980,000
						0,000
	25	УМ-500А электромагнитный замок	buc	1,0000	980,00	980,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,00
26		Switch 5 port Multilink24	buc			162,000
						0,000
	26	Switch 5 port Multilink24	buc	1,0000	162,00	162,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,00
27		Patch Cord cat.7e 3 m	buc			62,000
						0,000
	27	Patch Cord cat.7e 3 m	buc	1,0000	62,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,00
28		Cartela standart ABK-EM printable	buc			42,000
						0,000
	28	Cartela standart ABK-EM printable	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 100,00
29		Soft. ПО "Сфинкс" базовый модуль	buc			1 660,000
						0,000
	29	Soft. ПО "Сфинкс" базовый модуль	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 660,00

1	2	3	4	5	6	7
30		Modul ПО "Сфинкс" „Учет рабочего времени „	buc			2 445,000 0,000
	30	Modul ПО "Сфинкс" „Учет рабочего времени „	buc	1,0000	2 445,00	2 445,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 445,00
31		Amortizor la usa OTS-210	buc			1 200,000 0,000
	31	Amortizor la usa OTS-210	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 400,00
32		Bloc de alimentare РИП-6	buc			1 320,000 0,000
	32	Bloc de alimentare РИП-6	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 160,00
33		Акумулятор 12V, 7А/ч	buc			295,000 0,000
	33	Акумулятор 12V, 7А/ч	buc	1,0000	295,00	295,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,00
34		Bloc metalic	buc			650,000 0,000
	34	Bloc metalic	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Semnalizare de paza**

Valoarea de deviz 99 670,01 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC-1864	buc	1,000	882,040 864,000	882,04 864,00
2	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC-5108	buc	6,000	882,040 864,000	5 292,24 5 184,00
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 30 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,000	17,540 16,200	17,54 16,20
4	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	7,000	453,156 363,600	3 172,09 2 545,20
5	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	7,000	72,000 72,000	504,00 504,00
6	10-04-001-02	Emitator ATC-100	set	1,000	2 649,000 1 177,200	2 649,00 1 177,20
7	10-04-030-03	Tastatura PC5032	buc	1,000	36,030 36,000	36,03 36,00
8	10-06-037-08	Caz PC-4002C pentru panouri PC-5108	buc	6,000	42,165 39,240	252,99 235,44
9	10-08-002-05	Avertizoare "ИК" automate: LC-100P1	buc	15,000	36,953 36,000	554,29 540,00

1	2	3	4	5	6	7
10	10-08-002-05	Avertizoare "ИК" automate: LC-102P1GBS	buc	6,000	36,953 36,000	221,72 216,00
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: CMK (TANE)	buc	2,000	36,950 36,000	73,90 72,00
12	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,440	470,750 468,000	207,13 205,92
13	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie+stroboscop	buc	1,000	36,780 36,000	36,78 36,00
14	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,010	5 448,000 3 535,000	54,48 35,35
15		Tamper Kit	buc	1,000	66,000 0,000	66,00 0,00
16	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	15,000	18,000 18,000	270,00 270,00
17		Cutie УК-2П	buc	15,000	66,000 0,000	990,00 0,00
18	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	1 km	0,940	9 193,000 4 896,000	8 641,42 4 602,24
19		Cablu COR 6x0.22	m	920,000	9,160 0,000	8 427,20 0,00
20		Cablu VVGng-3*1.5	m	20,000	16,850 0,000	337,00 0,00
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Желоб пластиковый 10x22мм)	100 m	2,500	990,040 586,440	2 475,10 1 466,10
22		Jgheaburi MCS-1	m	250,000	12,000 0,000	3 000,00 0,00
23	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,002	4 630,000 2 240,000	9,26 4,48
24	08-02-409-2	Teava din gofro pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	1,500	2 322,580 1 238,400	3 483,87 1 857,60
25		Teava gofro Д16mm	m	150,000	6,500 0,000	975,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			42 629,08

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			4 768,26
		Cheltuieli de transport	10 %			1 822,54
		Total CD				49 219,88
		Cheltuieli de regie	50 %			9 933,87
		Total cu CR				59 153,75
		Beneficiu	6 %			3 549,22
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>62 702,97 19 867,73</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
26		Panou pentru 8 zone PC-1832	buc	1,000	1 915,000 0,000	1 915,00 0,00
27		Panou pentru 8 zone PC-5108	buc	6,000	412,000 0,000	2 472,00 0,00
28		Acumulator 12V	buc	7,000	198,000 0,000	1 386,00 0,00
29		Bloc de alimentare PIII	buc	7,000	395,000 0,000	2 765,00 0,00
30		Transformator TR-30V.A	buc	1,000	410,000 0,000	410,00 0,00
31		Radioemitor ATC-100	buc	1,000	1 165,000 0,000	1 165,00 0,00
32		Claviatura PC5032	buc	1,000	815,000 0,000	815,00 0,00
33		Panou PC-4002C pentru PC-5108	buc	6,000	663,000 0,000	3 978,00 0,00
34		Avertizoare LC-100P1	buc	15,000	188,000 0,000	2 820,00 0,00
35		Avertizoare LC-102P/GBS	buc	5,000	392,000 0,000	1 960,00 0,00
36		Avertizoare CMK (TANE)	buc	2,000	84,000 0,000	168,00 0,00
37		Sonerie +stroboscop SA-913F	buc	1,000	260,000 0,000	260,00 0,00
		Total	lei			20 114,00
		Cmd	1,2 %			241,37
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>20 355,37</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			83 058,34
		TVA	20 %			16 611,67
		<b>Total deviz:</b>				<b>99 670,01</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>19 867,73</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Semnalizare de paza**

**Valoarea de deviz 99 670,01 lei**

Intocmit in prețuri curente Âń 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	551,8814	36,00	19 867,73
		<b>Total manopera</b>				<b>19 867,73</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,5000	30,00	75,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	500,0000	0,50	250,00
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,2300	60,00	13,80
4.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	15,00	18,00
5.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3102	20,00	6,20
6.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	20 000,00	360,00
7.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,8580	45,00	83,61
8.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	1,4484	42,00	60,83
9.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БՃԱԿ-1180"	t	0,0001	20 000,00	2,00
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,1138	150,00	17,07
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,1540	30,00	64,62
12.	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	60,00	24,00
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,8000	12,00	117,60
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,1000	3,00	60,30
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0408	15,00	0,61
16.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0016	15,00	0,02
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,1000	16,00	321,60
18.	1019787	Chit de etansare	kg	0,6580	30,00	19,74
19.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	7 600,00	342,00
20.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	10,00	0,00
21.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	120,00	1,32
22.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2632	20,00	5,26
23.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,1400	12,00	1,68
24.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	12,00	48,00



25.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,6000	50,00	30,00
26.	15	Tamper Kit	buc	16,0000	66,00	1 056,00
27.	19	Cablu COR 6x0.22	m	920,0000	9,16	8 427,20
28.	20	Cablu VVGng-3*1.5	m	20,0000	16,85	337,00
29.	22	Jgheaburi MCS-1	m	250,0000	12,00	3 000,00
30.	25	Teava gofro Д16mm	m	150,0000	6,50	975,00
31.	26	Panou pentru 8 zone PC-1832	buc	1,0000	1 915,00	1 915,00
32.	27	Panou pentru 8 zone PC-5108	buc	6,0000	412,00	2 472,00
33.	28	Acumulator 12V	buc	7,0000	198,00	1 386,00
34.	29	Bloc de alimentare РИП	buc	7,0000	395,00	2 765,00
35.	30	Transformator TR-30V.A	buc	1,0000	410,00	410,00
36.	31	Radioemitor ATC-100	buc	1,0000	1 165,00	1 165,00
37.	32	Claviatura PC5032	buc	1,0000	815,00	815,00
38.	33	Panou PC-4002C pentru PC-5108	buc	6,0000	663,00	3 978,00
39.	34	Avertizoare LC-100P1	buc	15,0000	188,00	2 820,00
40.	35	Avertizoare LC-102P/GBS	buc	5,0000	392,00	1 960,00
41.	36	Avertizoare CMK (TANE)	buc	2,0000	84,00	168,00
42.	37	Sonerie +stroboscop SA-913F	buc	1,0000	260,00	260,00
43.	5	Masa utilajului	t	0,9792	150,00	146,88
44.	5009030	Flanse	10 buc	1,5000	2,00	3,00
45.	5009031	Scoabe	10 buc	10,0500	15,00	150,75
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,0000	2,00	54,00
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	430,0000	0,30	129,00
48.	5009070	Racordari	10 buc	2,7000	1,20	3,24
49.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,7926	16,00	28,68
50.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,8620	150,00	129,30
51.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	55,00	38,50
52.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0220	55,00	1,21
53.	5420055	Vaselina tehnica	kg	28,6000	60,00	1 716,00
54.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	10,00	32,00
55.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,6767	15,00	40,15
56.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0329	166,00	5,46
57.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	12,00	28,80
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>38 339,43</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5097	120,00	61,16
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	4,7200	120,00	566,40
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,9600	15,00	14,40
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	35,2500	10,00	352,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,3362	60,00	260,17
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,2000	25,00	380,00
7.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	10,3588	100,00	1 035,88
8.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la	h-ut	10,3588	120,00	1 243,06

		7 t, "KKT-7"				
9.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,1200	25,00	28,00
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	25,6400	20,00	512,80
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5097	160,00	81,55
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 535,92</b>

Total		lei	83 058,34
TVA		20 %	16 611,67

**Total deviz:**

**99 670,01**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC-1864	buc			882,040 864,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	36,00	864,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	150,00	0,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			882,04
2	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC-5108	buc			882,040 864,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	36,00	864,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	150,00	0,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 292,24
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 30 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			17,540 16,200
	1	Muncitor	h-om	0,4500	36,00	16,20
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	120,00	1,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,54
4	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc			453,156 363,600
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,00	363,60
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	20 000,00	0,29
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	150,00	1,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	30,00	9,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	12,00	0,24
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,30	3,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,00	1,28
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	150,00	9,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	120,00	52,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 172,09
5	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			72,000 72,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			504,00
6	10-04-001-02	Emitator ATC-100	set			2 649,000

1	2	3	4	5	6	7
						1 177,200
	1	Muncitor	h-om	32,7000	36,00	1 177,20
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	15,00	18,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	20 000,00	360,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	45,00	54,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	60,00	24,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	7 600,00	342,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	12,00	48,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	150,00	142,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,30	108,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	16,00	19,20
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	55,00	38,50
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	60,00	24,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	10,00	32,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	15,00	36,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	12,00	28,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	120,00	196,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 649,00
7	10-04-030-03	Tastatura PC5032	buc			36,030
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	5	Masa utilajului	t	0,00016	150,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,03
8	10-06-037-08	Caz PC-4002C pentru panouri PC-5108	buc			42,165
						39,240
	1	Muncitor	h-om	1,0900	36,00	39,24
	5	Masa utilajului	t	0,0035	150,00	0,52
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,99
9	10-08-002-05	Avertizoare "ИК" automate: LC-100P1	buc			36,953
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	60,00	0,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	150,00	0,03
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	16,00	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	150,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			554,29
10	10-08-002-05	Avertizoare "ИК" automate: LC-102P1GBS	buc			36,953
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	60,00	0,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	150,00	0,03
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	16,00	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	150,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,72
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: CMK (TANE)	buc			36,950
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	60,00	0,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	150,00	0,03
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	16,00	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	150,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,90
12	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			470,750
						468,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	36,00	468,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ИОССу30-2"	kg	0,0500	55,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,13
13	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie+stroboscop	buc			36,780
						36,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,15
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	150,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,78
14	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 448,000
						3 535,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	36,00	3 535,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	15,00	61,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,2100	15,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	120,00	134,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	60,00	1 536,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	160,00	179,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,48
15		Tamper Kit	buc			66,000
						0,000
	15	Tamper Kit	buc	1,0000	66,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,00
16	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			18,000
						18,000
	1	Muncitor	h-om	0,5000	36,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,00
17		Cutie УК-2П	buc			66,000
						0,000
	15	Tamper Kit	buc	1,0000	66,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,00
18	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	1 km			9 193,000
						4 896,000
	1	Muncitor	h-om	136,0000	36,00	4 896,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	20,00	6,60
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	45,00	31,50
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	30,00	21,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	20,00	5,60
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	60,00	1 800,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	15,00	2,10
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	166,00	5,81
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	100,00	1 102,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	120,00	1 322,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 641,42
19		Cablu COR 6x0.22	m			9,160
						0,000
	19	Cablu COR 6x0.22	m	1,0000	9,16	9,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 427,20

1	2	3	4	5	6	7
20		Cablu VVGng-3*1.5	m			16,850 0,000
	20	Cablu VVGng-3*1.5	m	1,0000	16,85	16,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,00
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Желоб пластиковый 10x22мм)	100 m			990,040 586,440
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,00	586,44
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	10,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 475,10
22		Jgheaburi MCS-1	m			12,000 0,000
	22	Jgheaburi MCS-1	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
23	08-01-087-3	Constructii metalice	t			4 630,000 2 240,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	36,00	2 240,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	30,00	810,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	15,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	120,00	210,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	60,00	905,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	160,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,26
24	08-02-409-2	Teava din gofro pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			2 322,580 1 238,400
	1	Muncitor	h-om	34,4000	36,00	1 238,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	16,00	214,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	50,00	20,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,20	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	120,00	39,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	20,00	139,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	160,00	52,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 483,87
25		Teava gofro Д16mm	m			6,500 0,000
	25	Teava gofro Д16mm	m	1,0000	6,50	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,00
		<b>2. Utilaj</b>				
26		Panou pentru 8 zone PC-1832	buc			1 915,000 0,000
	26	Panou pentru 8 zone PC-1832	buc	1,0000	1 915,00	1 915,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 915,00
27		Panou pentru 8 zone PC-5108	buc			412,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	27	Panou pentru 8 zone PC-5108	buc	1,0000	412,00	412,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 472,00
28		Acumulator 12V	buc			198,000
						0,000
	28	Acumulator 12V	buc	1,0000	198,00	198,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 386,00
29		Bloc de alimentare РИП	buc			395,000
						0,000
	29	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	395,00	395,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 765,00
30		Transformator TR-30V.A	buc			410,000
						0,000
	30	Transformator TR-30V.A	buc	1,0000	410,00	410,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			410,00
31		Radioemitor ATC-100	buc			1 165,000
						0,000
	31	Radioemitor ATC-100	buc	1,0000	1 165,00	1 165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 165,00
32		Claviatura PC5032	buc			815,000
						0,000
	32	Claviatura PC5032	buc	1,0000	815,00	815,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			815,00
33		Panou PC-4002C pentru PC-5108	buc			663,000
						0,000
	33	Panou PC-4002C pentru PC-5108	buc	1,0000	663,00	663,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 978,00
34		Avertizoare LC-100P1	buc			188,000
						0,000
	34	Avertizoare LC-100P1	buc	1,0000	188,00	188,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 820,00
35		Avertizoare LC-102P/GBS	buc			392,000
						0,000
	35	Avertizoare LC-102P/GBS	buc	1,0000	392,00	392,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,00
36		Avertizoare CMK (TANE)	buc			84,000
						0,000
	36	Avertizoare CMK (TANE)	buc	1,0000	84,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,00
37		Sonerie +stroboscop SA-913F	buc			260,000
						0,000
	37	Sonerie +stroboscop SA-913F	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.





**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Amenajarea**

Valoarea de deviz 1 475 461,86 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de pregatire</b>				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10cm	m2	185,000	6,120 6,120	1 132,20 1 132,20
2	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	36,000	61,840 41,040	2 226,24 1 477,44
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	48,720	39,960 39,960	1 946,85 1 946,85
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	48,720	14,000 0,000	682,08 0,00
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,250	159,920 13,680	39,98 3,42
		<i>Total</i>	lei			6 027,35
		<b>Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu</b>				<b>6 027,35 4 559,91</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Nivelarea maselor de pamint</b>				
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp Посев газонов	100m2	7,000	282,200 187,200	1 975,40 1 310,40
7	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов шлангами от гидрантов)	100m2	7,000	43,760 23,760	306,32 166,32
8	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adancime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	30,000	38,520 38,520	1 155,60 1 155,60
9	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Thuja piramidala	buc	30,000	218,680 28,440	6 560,40 853,20
10	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,300	517,100 76,667	155,13 23,00
		<i>Total</i>	lei			10 152,85
		<b>Total Nivelarea maselor de pamint Inklusiv salariu</b>				<b>10 152,85 3 508,52</b>
		<b>3. Imbracamint si pavaj</b>				
11		Acces din beton asfaltic S=1670m2		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	334,000	430,700 13,320	143 853,80 4 448,88
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	400,800	456,920 13,320	183 133,54 5 338,66
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 670,000	210,744 2,160	351 942,48 3 607,20
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	260,000	205,302 24,120	53 378,65 6 271,20

1	2	3	4	5	6	7
16		Trotuar din placa de beton S=290m <sup>2</sup>		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=100mm)	m <sup>3</sup>	29,000	430,700 13,320	12 490,30 386,28
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m <sup>3</sup>	29,000	455,400 10,800	13 206,60 313,20
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm	m <sup>2</sup>	290,000	198,731 21,456	57 631,99 6 222,24
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100*20*8	m	95,000	186,207 24,120	17 689,71 2 291,40
21		Constructii trepte de beton		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m <sup>3</sup>	24,800	42,840 42,840	1 062,43 1 062,43
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m <sup>3</sup>	0,500	11,160 11,160	5,58 5,58
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m <sup>2</sup>	0,040	2 004,250 245,250	80,17 9,81
25	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu	m <sup>3</sup>	0,560	1 047,732 208,786	586,73 116,92

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) В7.5-ф-ты Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	15,000	17,019 1,080	255,28 16,20
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,530	1 575,113 158,396	834,81 83,95
28	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,150	94,400 37,800	14,16 5,67
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Ingradire 1	kg	73,300	26,333 7,560	1 930,18 554,15
30	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,070	1 941,714 231,857	135,92 16,23
31		Gard din beton armat		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
32	CO08B	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 2 m, constind din stilpi de 2,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 4 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	140,000	50,400 50,400	7 056,00 7 056,00
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	25,000	1 575,111	39 377,78

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15-Soclu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			158,400	3 960,00
34	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	167,000	94,410 37,800	15 766,47 6 312,60
35		Panel 43/1	buc	36,000	160,000 0,000	5 760,00 0,00
36		Panel 43	buc	72,000	160,000 0,000	11 520,00 0,00
37		Stilp ST1	buc	36,000	200,000 0,000	7 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			924 912,58
		<b>Total Imbracamint si pavaj Inclusiv salariu</b>				<b>924 912,58 48 078,60</b>

		Total	lei	941 092,78
		CAS	24 %	13 475,29
		Cheltuieli de transport	10 %	81 105,41
		Total CD		1 035 673,48
		Cheltuieli de regie	12 %	124 280,81
		Total cu CR		1 159 954,29
		Beneficiu	6 %	69 597,26
		Total cu B		1 229 551,55
		TVA	20 %	245 910,31
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 475 461,86 56 147,03</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina  
din str.Voluntarilor, 1, or.  
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Amenajarea**

**Valoarea de deviz 1 475 461,86 lei**

Intocmit in prețuri curente Ân 30.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	105,0040	36,00	3 780,14
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3750	36,00	13,50
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	181,5200	36,00	6 534,72
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	158,7925	36,00	5 716,53
5.	7129020012800	Pavator	h-om	644,1640	36,00	23 189,91
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	63,5200	36,00	2 286,72
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,2000	36,00	3 607,20
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4508	36,00	16,23
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7330	36,00	26,39
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,9270	36,00	501,37
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,3026	36,00	6 166,89
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,5490	36,00	3 403,76
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,1020	36,00	903,67
<b>Total manopera</b>						<b>56 147,03</b>

**Materiale:**

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,0000	120,00	1 440,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,0000	95,00	665,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,4660	3,00	4,40
4.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	31,2000	125,00	3 900,00
5.	111100010001310	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate mari	t	235,4700	1 420,00	334 367,40
6.	1212121212121	apa	m3	0,6000	20,00	12,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,8300	280,00	10 312,40
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0012	280,00	0,34
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,0100	180,00	901,80
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2040	280,00	57,12
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4101	280,00	114,83
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	3,1950	260,00	830,70

		mm				
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	476,3376	260,00	123 847,78
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4500	260,00	377,00
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,0200	260,00	2 865,20
16.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	525,4488	280,00	147 125,66
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0683	12,00	0,82
18.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,2000	150,00	180,00
19.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0836	6 700,00	560,12
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5850	6 700,00	3 919,50
21.	2010237318750	Distantieri	buc	4,5000	1,20	5,40
22.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	15,0435	260,00	3 911,31
23.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,2000	155,00	186,00
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,1365	28,00	3,82
25.	2320187315789	Decofrol	kg	20,0580	30,00	601,74
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,5460	194,15	106,01
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7330	45,00	32,98
28.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,2730	30,00	8,19
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0385	22,00	0,85
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 125,3500	1,75	1 969,36
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	464,0000	1,75	812,00
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	107,2332	1,75	187,66
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 828,0000	1,75	6 699,00
34.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	294,3500	133,00	39 148,55
35.	26631021000001	Beton B15.	m3	26,5608	1 280,00	33 997,82
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,9750	1 280,00	20 448,00
37.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	261,3000	115,00	30 049,50
38.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	95,4750	96,00	9 165,60
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0750	15,00	1,12
40.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,7200	15,00	400,80
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,3575	21,00	175,51
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	73,3000	18,00	1 319,40
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,1500	15,00	227,25
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,3720	22,00	294,18
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3665	42,00	15,39
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,8000	260,00	1 508,00
48.	35	Panel 43/1	buc	36,0000	160,00	5 760,00
49.	36	Panel 43	buc	72,0000	160,00	11 520,00
50.	37	Stilp ST1	buc	36,0000	200,00	7 200,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5864	2,20	1,29
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	185,7116	20,00	3 714,23
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8740	20,00	97,48
54.	4100126202818	Apa	m3	0,0200	20,00	0,40
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>811 054,06</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,8800	260,00	748,80
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1490	240,00	35,76
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,8804	420,00	15 909,77
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,1930	360,00	4 749,48
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	136,3764	320,00	43 640,45
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,1930	280,00	3 694,04
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1050	345,00	36,22
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2240	30,00	6,72
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,3180	30,00	459,54
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1820	60,00	10,92
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0856	150,00	12,84
12.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,6390	188,00	120,13
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,3825	260,00	1 659,45
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,4360	280,00	682,08
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,7124	120,00	2 125,49
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>73 891,69</b>

Total	lei	941 092,78
CAS	24 %	13 475,29
Cheltuieli de transport	10 %	81 105,41
Total CD		1 035 673,48
Cheltuieli de regie	12 %	124 280,81
Total cu CR		1 159 954,29
Beneficiu	6 %	69 597,26
Total cu B		1 229 551,55
TVA	20 %	245 910,31

**Total deviz:**

**1 475 461,86**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Reparatia capitala a sediului  
Inspectoratului de politie Rezina din  
str.Voluntarilor, 1, or. Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de pregatire</b>				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10cm	m2			6,120 6,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,00	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 132,20
2	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			61,840 41,040
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	36,00	20,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	36,00	20,52
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	260,00	20,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 226,24
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			39,960 39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 946,85
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			682,08
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			159,920 13,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	280,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	345,00	144,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,98
		<b>2. Nivelarea maselor de pamint</b>				
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp Посев газонов	100m2			282,200 187,200
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	36,00	187,20
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 975,40
7	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов шлангами от гидрантов)	100m2			43,760 23,760
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	36,00	23,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,32
8	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat,	buc			38,520

1	2	3	4	5	6	7
		adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu				38,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	36,00	38,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 155,60
9	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Thuja piramidala	buc			218,680
						28,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	36,00	1,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	36,00	27,00
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	125,00	130,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	120,00	48,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	150,00	6,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	155,00	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 560,40
10	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			517,100
						76,667
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	36,00	76,67
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,00	40,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	188,00	400,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,13
		<b>3. Imbracamint si pavaj</b>				
11		Acces din beton asfaltic S=1670m2				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			430,700
						13,320
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	260,00	340,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143 853,80
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			456,920
						13,320
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	280,00	367,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183 133,54
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			210,744
						2,160
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	36,00	2,16
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 420,00	200,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	320,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	360,00	2,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	280,00	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			351 942,48
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			205,302

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm				24,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,00	18,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 280,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,75	5,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	260,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	115,00	115,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 378,65
16		Trotuar din placa de beton S=290m2				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=100mm)	m3			430,700
						13,320
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	260,00	340,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 490,30
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			455,400
						10,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	36,00	10,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	320,00	69,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 206,60
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm	m2			198,731
						21,456
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,00	20,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,00	0,57
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,75	23,10
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	133,00	135,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	260,00	9,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	260,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 631,99
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100*20*8	m			186,207
						24,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,00	18,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 280,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,75	5,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	260,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	96,00	96,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 689,71
21		Constructii trepte de beton				0,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			42,840 42,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 062,43
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,160 11,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,00	11,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,58
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 004,250 245,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,00	245,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,17
25	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7.5-ф-ты Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 047,732 208,786
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	36,00	185,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,00	23,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,75	330,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	260,00	206,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	280,00	205,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	240,00	60,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			586,73
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,019 1,080
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,00	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	240,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,28
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 575,113 158,396
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	26631021000001	Beton B15.	m3	1,0250	1 280,00	1 331,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	260,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			834,81

1	2	3	4	5	6	7
28	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,400 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,00	34,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,73
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	260,00	23,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 700,00	22,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	4,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,16
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Ingradire 1	kg			26,333 7,560
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 930,18
30	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 941,714 231,857
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,86
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	194,15	1 514,43
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,14
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,92
31		Gard din beton armat				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
32	CO08B	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 2 m, constind din stilpi de 2,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 4 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			50,400 50,400
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,1500	36,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 056,00
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15-Soclu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 575,111 158,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	26631021000001	Beton B15.	m3	1,0250	1 280,00	1 331,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	260,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 377,78
34	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,410 ----- 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,00	34,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	260,00	23,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 700,00	23,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 766,47
35		Panel 43/1	buc			160,000 ----- 0,000
	35	Panel 43/1	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 760,00
36		Panel 43	buc			160,000 ----- 0,000
	36	Panel 43	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 520,00
37		Stilp ST1	buc			200,000 ----- 0,000
	37	Stilp ST1	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 200,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.